
Ročník 2021

Částka 3 Vydáno: ŘÍJEN 2021 Cena 199,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-72



MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u státní organizace ke dni 12. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo životního prost edí 
b) název státní p ísp vková organizace: eská informa ní agentura životního prost edí 
    zkrácený název: CENIA  
    sídlo: Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
    identifika ní íslo: 45249130 
1. Základním ú elem státní organizace eská informa ní agentura životního prost edí (dále jen „organizace“) je odborná, 

informa ní, datová a výzkumná podpora výkonu státní správy a provoz a rozvoj informa ních systém  v rozsahu 
p edm tu innosti. P edm t innosti napl uje organizace v rozsahu daném požadavkem z izovatele, finan ním 
p ísp vkem na innost, institucionální podporou, p ípadn  projektovou inností.  
P edm tem innosti organizace je: 
1.1 provozovat a dotvá et jednotný informa ní systém o životním prost edí dle zákona . 2/1969 Sb., o z ízení 

ministerstev a jiných úst edních orgán  státní správy eské socialistické republiky, v platném zn ní, zejména: 
a) provozovat informa ní systém pln ní ohlašovacích povinností dle zákona . 25/2008 Sb., o 

integrovaném registru zne iš ování životního prost edí a integrovaném systému pln ní ohlašovacích 
povinností v oblasti životního prost edí a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní, 

b) provozovat informa ní systémy EIA a SEA podle zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní 
prost edí, v platném zn ní, 

c) provozovat integrovaný informa ní systém odpadového hospodá ství, aplikaci ISOH a navazující 
informa ní systémy dle zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, zákona . 477/2001 Sb., o obalech, a 
zákona . 542/2020 Sb., o výrobcích s ukon enou životností, v platných zn ních, 

d) provozovat Národní geoportál INSPIRE dle zákona . 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prost edí, v platném zn ní,  

e) provozovat datové informa ní systémy ISSaR a StaR jako hlavní resortní datové a reportingové 
systémy, 

f) provozovat Environmentální Helpdesk (EnviHELP) jako hlavní systém správy dotaz  o životním 
prost edím resortu životního prost edí, 

g) provozovat Centrální registr životního prost edí (CRŽP), 
1.2 provád t aplikovaný výzkum sociálních, ekonomických, environmentálních a technických aspekt  životního 

prost edí a aplikovaný výzkum v dalších oblastech p edm tu innosti organizace, 
1.3 rozvíjet principy zelené ekonomiky, ob hového hospodá ství a udržitelného rozvoje, 
1.4 zpracovávat a vyhodnocovat data o odpadech dle zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, zákona . 477/2001 Sb., 

o obalech, a zákona . 542/2020 Sb., o výrobcích s ukon enou životností, v platných zn ních, 
1.5 zajiš ovat inventarizaci emisí skleníkových plyn  za sektor odpad , v rámci NIS (Národního Inventariza ního 

Systému skleníkových plyn ), dle rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady . 280/2004/ES, 
1.6 zajiš ovat odbornou podporu výkonu státní správy v oblasti integrované prevence, tedy zabezpe ovat funkci 

„agentury“ a funkci odborn  zp sobilé osoby podle zákona . 76/2002 Sb., o integrované prevenci, v platném 
zn ní, 

1.7 zajiš ovat administrativn  a organiza n  zkoušky odborné zp sobilosti dle zákona . 100/2001 Sb., o 
posuzování vliv  na životní prost edí, v platném zn ní, a podporovat výkon státní správy, 

1.8 rozvíjet a ov ovat postupy identifikace, mapování a hodnocení environmentálních rizik, 
1.9 zpracovávat zprávu o stavu životního prost edí eské republiky podle zákona . 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prost edí, v platném zn ní, a vytvá et související informa ní výstupy, 
1.10 zajiš ovat koordinaci a podporu implementace sm rnice 2007/2/ES (INSPIRE) v R v souladu se zákonem . 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost edí, v platném zn ní, 
1.11 odpovídat za koordinaci pln ní reportingových povinností, zejména koordinovat pro Ministerstvo životního 

prost edí p ípravu a p edáváni zpráv Evropské komisi, podílet se na p íprav  a p edkládání zpráv a informací 
Evropské agentu e pro životní prost edí v oblasti životního prost edí a odpovídat za správu informa ního 
systému pro pln ní reportingových povinností, 

1.12 zajiš ovat innost národního koordinátora sít  EEA/Eionet v eské republice v souladu s aktuálními p edpisy 
EEA. 

1.13 vykonávat innost zam enou na podporu systému zna ení ekologicky šetrných výrobk  a služeb a pro program 
podporující dobrovolnou ú ast v systému ízení podniku a auditu z hlediska ochrany životního prost edí 
(Program EMAS), dle zákona . 2/1969 Sb., o z ízení ministerstev a jiných úst edních orgán  státní správy 

eské socialistické republiky, v platném zn ní, 
1.14 zajištovat podporu realizace programu místní Agenda 21 (MA21),   
1.15 ú astnit se projednávání eských technických norem týkajících se ochrany životního prost edí podle § 6 písm. 

f) zákona . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm n  a dopln ní n kterých zákon , ve 
zn ní pozd jších p edpis , 

stránka 2 Částka 3/2021Ústřední věstník



1.16 podílet se na vývoji legislativy a dalších nástroj  politiky životního prost edí, hodnotit jejich ú innost a 
navrhovat opat ení v t chto oblastech, 

1.17 formulovat možnosti aktivního ovliv ování životního prost edí ve sm ru strategie trvale udržitelného rozvoje, 
1.18 zabezpe ovat v rámci p edm tu innosti vypracování prognóz, variantních scéná  a návrh  opat ení, jako 

podklad  pro rozhodování ministerstva, 
1.19 zabezpe ovat funkci sekretariátu GEO/Copernicus v souladu s usnesením vlády R . 303 ze dne 19. dubna 

2017, 
1.20 rozvíjet metody, techniky a nástroje dálkového pr zkumu v oblasti životního prost edí a koordinovat jejich 

rozvoj a užití v rámci resortu životního prost edí, 
1.21 spolupracovat na aktivitách definovaných Státním programem EVVO a EP a navazujícími Ak ními plány, 
1.22 vykonávat další propaga ní, osv tovou a vzd lávací innost odpovídající p edm tu innosti organizace.  

2. Organizaci z izuje Ministerstvo životního prost edí eské republiky, I O: 00164801 na dobu neur itou. 
3. Funk ní ozna ení vedoucího organizace je editel, jmenovaný do funkce a odvolávaný z funkce ministrem životního 

prost edí. Jménem organizace jedná editel organizace jako statutární orgán nebo jeho statutární zástupce. editel 
organizace m že pro ur ité právní úkony písemn  pov it jednáním jiného vedoucího zam stnance této organizace. 

editel organizace je národním koordinátorem pro spolupráci eské republiky s Evropskou agenturou pro životní 
prost edí. Další zam stnanci organizace mohou jménem organizace init právní úkony pouze v rozsahu stanoveném 
vnit ním p edpisem organizace. Podrobnosti vnit ní struktury stanoví organiza ní ád, který upravuje také vztahy a 
nápl  innosti jednotlivých útvar . Organiza ní ád, jeho zm ny a dodatky, vydává editel organizace po p edchozím 
schválení z izovatelem. 

4. Ministerstvo životního prost edí si dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, vyhrazuje právo schvalování u níže uvedených právních jednání: 
Schvalování smluv p i úplatném p evodu hmotné nemovité v ci nebo práva stavby ve prosp ch státu.  

 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) a i) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , a podle ustanovení § 27 odst. 6 a ustanovení § 37b odst. 3 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , ud luje výjimku p ísp vkovým organizacím 
z izovaným Jihomoravským krajem z usnesení Rady Jihomoravského kraje . 7734/15/R117, a to v tom smyslu, že výhrada 
ud lování p edchozího souhlasu z izovatele k p ijímání dar  do vlastnictví z izovatele založená výše uvedeným usnesením se 
nevztahuje na dary p ijímané k odstran ní následk  škod zp sobených p írodními živly. V této v ci rozhodla Rada 
Jihomoravského kraje svým usnesením . 1676/21/R24 ze dne 30. 06. 2021. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Jihomoravský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St edisko služeb školám a za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník  
Brno, p ísp vková organizace 
    nový název: Vzd lávací institut pro Moravu, za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník  a st edisko 
služeb školám, p ísp vková organizace 
    zkrácený název: Vzd lávací institut pro Moravu nebo také VIM 
    sídlo: Hybešova 253/15, 602 00 Brno 
    identifika ní íslo: 60555980 
Zkrácený název podle tohoto lánku m že p ísp vková organizace používat tam, kde je to z praktických d vod  vhodné, a to 
na razítku, na ú etních podkladech b žného obchodního styku, p i b žné obchodní korespondenci a vnitropodnikové evidenci; 
užitím zkráceného názvu však nesmí vzniknout o identifikaci p ísp vkové organizace pochybnost. Sou asn  se zkráceným 
názvem používá p ísp vková organizace i zbylé identifika ní znaky: identifika ní íslo a sídlo p ísp vkové organizace. 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
m ní se l. III. z izovací listiny - Hlavní ú el p ísp vkové organizace a p edm t innosti - takto: 

- dosavadní zn ní odst. . 3 se nahrazuje novým zn ním:  
- „P ísp vková organizace jako za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník  v souladu s ustanovením § 

115 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zajiš uje další vzd lávání pedagogických pracovník  škol a školských za ízení, 
poskytuje školám a školským za ízením poradenství v otázkách metodiky a ízení škol a školských za ízení a dále 
zprost edkovává informace o nových sm rech a postupech ve vzd lávání a zajiš uje koordinaci podp rných inností 
pro školy a školská za ízení, rozvojových program  a dalších akcí. Další vzd lávání pedagogických pracovník  se 
ídí zákonem . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších 

p edpis , a vyhláškou . 317/2005 Sb., o dalším vzd lávání pedagogických pracovník , akredita ní komisi a 
kariérním systému pedagogických pracovník , ve zn ní pozd jších p edpis  a uskute uje se zejména ve 
vzd lávacích programech akreditovaných pro další vzd lávání pedagogických pracovník . P ísp vková organizace 
poskytuje výše uvedené služby také dalším subjekt m podílejícím se na realizaci vzd lávání a školských služeb, 

stránka 3Částka 3/2021 Ústřední věstník



zejména z izovatel m škol a školských za ízení a dalším institucím a osobám plnícím úkoly v oblasti školství, 
zam stnanc m škol a školských za ízení, kte í nejsou pedagogickými pracovníky, uchaze m o zam stnání 
pedagogických pracovník  nebo nepedagogických pracovník  ve školách nebo školských za ízeních a uchaze m o 
pracovní místa vedoucích pedagogických pracovník .“ 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Jihomoravský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Hodonín, p ísp vková organizace 
    nový název: Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
p ísp vková organizace 
    sídlo: Legioná  813/1, 695 01 Hodonín 
    identifika ní íslo: 00559130 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Jihomoravský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola a základní škola Brno, Štolcova, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, p ísp vková organizace 
    sídlo: Štolcova 301/16, 618 00 Brno- ernovice 
    identifika ní íslo: 62157299 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Jihomoravský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie, st ední odborná škola knihovnická a vyšší odborná škola Brno, 
p ísp vková organizace 
    nový název: Obchodní akademie a vyšší odborná škola Brno, Kotlá ská, p ísp vková organizace 
    sídlo: Kotlá ská 263, 602 00 Brno-st ed 
    identifika ní íslo: 00566381 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Jihomoravský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Znojmo, p ísp vková 
organizace 
    nový název: St ední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Znojmo, p ísp vková organizace 
    sídlo: MUDr. Jana Janského 2872, 669 02 Znojmo 
    identifika ní íslo: 00638081 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 28. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Správa silnic Královehradeckého kraje 
    sídlo: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Pla ice 
    identifika ní íslo: 70947996 
Dopl uje se p íloha z izovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je p edáván p ísp vkové organizaci 
k hospoda ení, a to o nemovitý majetek následující specifikace: 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Praktická škola, Základní škola a Mate ská škola Josefa Zemana, Náchod 
    sídlo: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
    nové sídlo: Raisova 677, 547 01 Náchod 
    identifika ní íslo: 70836418 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Správa silnic Královehradeckého kraje 
    sídlo: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Pla ice 
    nové sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské P edm stí, 502 00 Hradec Králové 
    identifika ní íslo: 70947996 
 
 

stránka 4 Částka 3/2021Ústřední věstník



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Nemocnice s poliklinikou Haví ov, p ísp vková organizace 
    nový název: Nemocnice Haví ov, p ísp vková organizace 
    sídlo: D lnická 1132, M sto, 736 01 Haví ov 
    identifika ní íslo: 00844896 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tské centrum Pluto, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hornická 900/8, Prost ední Suchá, 735 64 Haví ov 
    identifika ní íslo: 08389624 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola a St ední odborné u ilišt  Uni ov 
    sídlo: Školní 164, 783 91 Uni ov 
    identifika ní íslo: 00601730 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se ruší a nahrazuje se 
novou P ílohou . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace. 
P íloha . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace: 
A) Nemovitý majetek - stavby 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola železni ní, technická a služeb, Šumperk 
    nový název: St ední škola emesel, Šumperk 
    sídlo: Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk 
    identifika ní íslo: 00851167 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola Mohelnice, Masarykova 4 
    sídlo: Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
    identifika ní íslo: 60341777 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se ruší a nahrazuje se 
novou P ílohou . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace. 
P íloha . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace: 
A) Nemovitý majetek - stavby 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola Jeseník 
    sídlo: Dukelská 1240, 790 01 Jeseník 
    nové sídlo: Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník 
    identifika ní íslo: 00176401 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

stránka 5Částka 3/2021 Ústřední věstník



Stávající lánek VI. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem VI. 
Okruhy dopl kové innosti 
K lepšímu využití svých hospodá ských možností a odborností svých zam stnanc  z izovatel povoluje vykonávat 
p ísp vkové organizaci tyto dopl kové innosti: 

 Pronájem nemovitého majetku, v etn  poskytování služeb zajiš ujících jejich ádný provoz 
 Obráb ství 
 Hostinská innost 
 Ková ství, podková ství 
 Záme nictví, nástrojá ství 
 Zednictví 
 Vodoinstalatérství, topená ství 
 Provozování svá e ské školy 
 Silni ní motorová doprava - nákladní, provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejv tší povolené 

hmotnosti nep esahující 3,5 tuny, jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo v cí 
 Silni ní motorová doprava - osobní, provozovaná vozidly ur enými pro p epravu nejvýše 9 osob v etn  idi e 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1-3 ŽZ 

o Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení v etn  lektorské innosti 
o Ubytovací služby 
o Realitní innost, správa a údržba nemovitostí 
o Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukov -obrazových záznam  a výroba 

nenahraných nosi  údaj  a záznam  
o Fotografické služby 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tské centrum Ostr vek, p ísp vková organizace 
    sídlo: U d tského domova 269, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 00849197 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Stávající lánek II. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem II.: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti 
Hlavním ú elem a p edm tem innosti je: 

1. Poskytování zdravotních služeb a zaopat ení v d tském domov  pro d ti do 3 let v ku, a to d tem zpravidla do 3 let 
v ku, které nemohou vyr stat v rodinném prost edí, zejména d tem týraným, zanedbávaným, zneužívaným a 
ohroženým ve vývoji nevhodným sociálním prost edím nebo d tem zdravotn  postiženým v souladu s § 43 zákona 
. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Poskytování zdravotních služeb 
a) v oborech praktické léka ství pro d ti a dorost, d tské léka ství, rehabilita ní a fyzikální medicína, klinický 

psycholog, fyzioterapeut, všeobecná sestra a d tská sestra, a to ve form  ambulantní pé e; 
b) v oborech klinický psycholog, fyzioterapeut, všeobecná sestra a d tská sestra, a to ve form  ambulantní pé e 

stacionární; 
c) v oborech d tské léka ství, všeobecná sestra a d tská sestra (druh pé e: ošet ovatelská pé e), a to ve form  

l žková pé e a následná; 
d) v oborech porodní asistentka a d tská sestra, a to ve form  zdravotní pé e poskytované ve vlastní sociálním 

prost edí pacienta. 
3. Poskytování sociáln -právní ochrany na základ  a v rozsahu rozhodnutí o pov ení k výkonu takové innosti podle 

§ 48 a souvisejících zákon  . 369/1999 Sb., o sociáln -právní ochran  d tí, ve zn ní pozd jších p edpis , v etn  
z izování za ízení pro d ti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42 a následujících téhož zákona. 

4. Zajiš ování innosti vyplývající z § 47a odst. 2 zákona . 359/1999 Sb., o sociáln -právní ochran  d tí, ve zn ní 
pozd jších p edpis , pro orgány obcí, krajský ú ad a pov ené osoby, které uzav ely dohodu o výkonu p stounské 
pé e. 

5. Hostinská innost, služby v rámci hostinské innosti budou poskytovány pouze klient m, kterým D tské centrum 
Ostr vek, p ísp vková organizace, bude poskytovat jiné zdravotní služby nebo služby v rámci zákona . 359/1999 
Sb., o sociáln -právní ochran  d tí, ve zn ní pozd jších p edpis . 

6. Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to obor innosti ubytovací služby, 
tyto služby budou poskytovány pouze klient m, kterým D tské centrum Ostr vek, p ísp vková organizace, bude 
poskytovat jiné zdravotní služby nebo služby v rámci zákona . 359/1999 Sb., o sociáln -právní ochran  d tí, ve 
zn ní pozd jších p edpis . 

Stávající p íloha . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací se ruší a nahrazuje se novou P ílohou 
. 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace: 

P íloha . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace 

stránka 6 Částka 3/2021Ústřední věstník



A) Nemovitý majetek - stavby 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Archeologické centrum Olomouc, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Hradiska 42/6, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 75008271 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Stávající odst. 1 lánku II. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým odst. 1 lánku II.: 

1. Ú elem z ízení Archeologického centra Olomouc, p ísp vková organizace (dále jen „organizace“), je podílet se na 
ochran  a záchran  movitých a nemovitých archeologických památek na území eské republiky. Organizace je 
povinna informovat z izovatele o všech ve ejných zakázkách na provád ní archeologického pr zkumu za ú elem 
ochrany a záchrany movitých a nemovitých archeologických památek, jichž se ú astní, a to prost ednictvím 
vedoucího v cn  p íslušného odboru Krajského ú adu Olomouckého kraje. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Stávající odst. 1 lánku VI. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým odst. 1 lánku VI.: 

1. K lepšímu využití svých hospodá ských možností a odborností svých zam stnanc  a pro aktivity nemající charakter 
hlavního p edm tu innosti, z izovatel povoluje vykonávat p ísp vkové organizaci tuto dopl kovou innost: 
 pronájem nemovitého majetku, v etn  poskytování služeb zajiš ujících jejich ádný provoz 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Slovanské gymnázium, Olomouc, t . Ji ího z Pod brad 13 
    sídlo: t . Ji ího z Pod brad 13, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 00601781 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se ruší a nahrazuje se 
novou P ílohou . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace. 
P íloha . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace: 
A) Nemovitý majetek - stavby 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A3) Bytové a nebytové jednotky zapsané v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola emesel, Šumperk 
    sídlo: Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk 
    identifika ní íslo: 00851167 
Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
P ílohou . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace. 
P íloha . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace: 
A) Nemovitý majetek - stavby 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 20. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Jeseník, Fu íkova 312 
    sídlo: Fu íkova 312, 790 01 Jeseník 
    identifika ní íslo: 68911513 

stránka 7Částka 3/2021 Ústřední věstník



Stávající P íloha . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
P ílohou . 1 – Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace. 
P íloha . 1 Vymezení majetku v hospoda ení p ísp vkové organizace: 
A) Nemovitý majetek - stavby 
A1) Stavby - budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby - budovy NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Pardubický kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov sociálních služeb Slati any 
    sídlo: Klášterní 795, 538 21 Slati any 
    identifika ní íslo: 15053814 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
m ní se takto: 
Do p ílohy . 2 – seznam pozemk , vymezující nemovitý majetek, který je p edán organizaci k hospoda ení, se dopl uje 
následující položka: 

 pozemek, ozna ený jako p.p. . 1954/2, obec a katastrální území Chrudim. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 8. 2021 
a) úplný název z izovatele: Pardubický kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov u fontány 
    sídlo: Libušina 1060, 535 16 P elou  
    identifika ní íslo: 71176225 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
m ní se takto:  
Domov u fontány je poskytovatelem sociálních služeb, který zajiš uje v hlavním p edm tu innosti sociální služby:  

a) domovy pro seniory podle § 49 zákona .108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis ,  
b) domovy se zvláštním režimem podle § 50 zákona .108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších 

p edpis ,  
c) odleh ovací služby podle § 44 zákona .108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis ,  

Poskytované sociální služby jsou službami obecného hospodá ského zájmu (SOHZ) dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 
prosince 2011 o použití lánku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form  vyrovnávací platby 
za závazek ve ejné služby poskytované ur itým podnik m pov eným poskytováním služeb obecného hospodá ského zájmu 
2012/21/EU.  
Sociální služby podrobn  vymezené v hlavním p edm tu innosti se poskytují výhradn  oprávn né osob  pobývající na území 
Pardubického kraje, pouze v p ípad  dlouhodob  volné kapacity se poskytují rovn ž oprávn né osob  pobývající mimo území 
Pardubického kraje.  
Hlavní p edm t innosti  
Domov u fontány poskytuje pobytovou sociální službu domovy pro seniory - služba je poskytována klient m od 60 let, jejichž 
sob sta nost je snížena zejména z d vodu v ku a vyžadují celodenn  pomoc jiné osoby.  
Domov u fontány poskytuje pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem- služba je poskytována klient m od 45 
let v ku, které mají sníženou sob sta nost z d vodu Alzheimerové demence, sta ecké demence, p ípadn  jiných typ  demencí.  
Domov u fontány poskytuje pobytovou sociální službu odleh ovací služby - služba je poskytována klient m od 45 let, které 
mají sníženou sob sta nost z d vodu v ku, onemocn ní Alzheimerovou chorobou, nebo jinými typy demencí a jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
Sociální služby domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem a odleh ovací služby zahrnují základní innosti stanovené 
pro tyto služby zákonem o sociálních službách.  
Na základ  zákona o sociálních službách Domov u fontány dále zabezpe uje ošet ovatelskou a rehabilita ní pé i (§ 36).  
Výše uvedené sociální služby jsou poskytovány v souladu se zákonem . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní 
pozd jších p edpis  a v souladu se standardy kvality sociálních služeb podle vyhlášky . 505/2006 Sb., kterou se provád jí 
n která ustanovení zákona o sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis .  
Domov u fontány dále zajiš uje  

 výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v etn  hospoda ení s movitým a 
nemovitým majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje a s vlastním majetkem, nakládání s ním v souladu s touto 

stránka 8 Částka 3/2021Ústřední věstník



z izovací listinou a v etn  ubytovacích a stravovacích služeb pro vlastní zam stnance v rozsahu pot ebném pro 
napln ní hlavního ú elu a hlavního p edm tu innosti,  

 umož ování praktické výuky školám se sociálním p ípadn  zdravotnickým zam ením,  
 pln ní dalších povinností v souladu s platnými právními p edpisy v oblasti sociálních služeb.  

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Pardubický kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov sociálních služeb Slati any 
    sídlo: Klášterní 795, 538 21 Slati any 
    identifika ní íslo: 15053814 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
m ní se takto: 
Do p ílohy . 2 – seznam pozemk , vymezující nemovitý majetek, který je p edán organizaci k hospoda ení, se dopl uje 
následující položka:  

 spoluvlastnický podíl ve výši id. 2/5 na pozemku, ozna eném jako p. p. . 3223/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 
o vým e 639 m2 v obci a k. ú. Chrudim.  

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Pardubický kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov na cest  
    sídlo: Tyršova 389, 539 73 Skute  
    identifika ní íslo: 15053822 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
m ní se takto: 
 Do p ílohy . 1 – seznam budov, vymezující nemovitý majetek, který je p edán organizaci k hospoda ení, se dopl ují 
následující položky:  

 budova . p. 158 rodinný d m v obci P edhradí, ásti obce P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e, která je sou ástí 
pozemku, ozna eného jako st. p. . 357, zastav ná plocha a nádvo í o vým e 308 m2 v obci P edhradí a k. ú. 
P edhradí u Skut e,  

 budova . p. 159 rodinný d m v obci P edhradí, ásti obce P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e, která je sou ástí 
pozemku, ozna eného jako st. p. . 358, zastav ná plocha a nádvo í o vým e 308 m2 v obci P edhradí a k. ú. 
P edhradí u Skut e,  

 budova bez p/ e jiná stavba v obci P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e, která je sou ástí pozemku, ozna eného jako 
st. p. . 359, zastav ná plocha a nádvo í o vým e 29 m2 v obci P edhradí a k. ú. P edhradí u Skut e.  

Do p ílohy . 2 – seznam pozemk , vymezující nemovitý majetek, který je p edán organizaci k hospoda ení, se dopl ují 
následující položky:  

 pozemek, ozna ený jako st. p. . 357, zastav ná plocha a nádvo í o vým e 308 m2 v obci P edhradí a k. ú. P edhradí 
u Skut e,  

 pozemek, ozna ený jako st. p. . 358, zastav ná plocha a nádvo í o vým e 308 m2 v obci P edhradí a k. ú. P edhradí 
u Skut e,  

 pozemek, ozna ený jako st. p. . 359, zastav ná plocha a nádvo í o vým e 29 m2 v obci P edhradí a k. ú. P edhradí 
u Skut e.  

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

ST EDO ESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 24. 9. 2019 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Zdravotnická záchranná služba St edo eského kraje, p ísp vková organizace 
    sídlo: Van urova 1544, PS   272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 75030926 
se m ní takto: 
Touto zm nou Z izovací listiny - Dodatkem . 25 se m ní P íloha ke Z izovací listin  p ísp vkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba St edo eského kraje, p ísp vková organizace - Vymezení nemovitého majetku p edaného organizaci k 
hospoda ení, tak, že se organizaci vyjímá z hospoda ení nemovitý majetek, uvedený v p íloze tohoto dodatku. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 

stránka 9Částka 3/2021 Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 25. 11. 2019 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Zdravotnická záchranná služba St edo eského kraje, p ísp vková organizace 
    sídlo: Van urova 1544, PS   272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 75030926 
se m ní takto: 
Touto zm nou Z izovací listiny - Dodatkem . 26 se m ní P íloha ke Z izovací listin  p ísp vkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba St edo eského kraje, p ísp vková organizace - Vymezení nemovitého majetku p edaného organizaci k 
hospoda ení, tak, že se organizaci vyjímá z hospoda ení nemovitý majetek, uvedený v p íloze tohoto dodatku. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tské centrum Chocerady – centrum komplexní pé e, p ísp vková organizace 
    sídlo: Chocerady .p. 124, 257 24 Chocerady 
    identifika ní íslo: 43750672 
se m ní takto: 
Touto zm nou Z izovací listiny - Dodatkem . 9 se m ní P íloha ke Z izovací listin  p ísp vkové organizace D tské centrum 
Chocerady – centrum komplexní pé e, p ísp vková organizace Vymezení nemovitého majetku sv eného organizaci 
k hospoda ení, tak, že se organizaci vyjímá z hospoda ení nemovitý majetek, uvedený v p íloze tohoto dodatku. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 26. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504 
    sídlo: Nerudova 504, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47013591 
se m ní takto: 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení majetek takto: 
Katastrální území: 739081 Rakovník 
    
Nemovitosti – pozemky:   

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití 
st. 898 zastav ná plocha a nádvo í 299  
sou ástí pozemku stp. . 898 je stavba . p. 504, ob anská vybavenost, ást obce Rakovník II 
 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
P ísp vková organizace nemá p edány do správy žádné nemovitosti. Hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení plní 
v nemovitostech jiných vlastník  na základ  nájemní smlouvy. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 26. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola technická M lník, p ísp vková organizace 
    sídlo: K U ilišti 2566, 276 01 M lník 
    identifika ní íslo: 00640930 
se m ní takto: 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení majetek takto: 
Katastrální území: 692816 M lník 
   
Nemovitosti – stavby:  
Typ stavby Na parcele Zp sob využití 
stavba bez . p. na 2519/6, LV 5893 jiná stavba 
stavba bez . p. na 2517/29, LV 2748 

na 2519/8, LV 5893 
jiná stavba 

 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 26. 4. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Odborné u ilišt , Praktická škola, Základní škola a Mate ská škola P íbram IV, 
p ísp vková organizace 
    sídlo: Pod Šachtami 335, 261 02 P íbram IV 
    identifika ní íslo: 00873489 

stránka 10 Částka 3/2021Ústřední věstník



se m ní takto: 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení majetek takto: 
Katastrální území: 735515 B ezové Hory 
    
Nemovitosti – pozemky:   

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití 
st. 58/7 zastav ná plocha a nádvo í 403 spole ný dv r 
592/5 ostatní plocha 1306 jiná plocha 
593/1 ostatní plocha 2519 jiná plocha 
593/5 ostatní plocha 82 jiná plocha 
593/2 ostatní plocha 2425 jiná plocha 
594/4 ostatní plocha 346 jiná plocha 
594/6 ostatní plocha 35 jiná plocha 
 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 31. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Kladno, 5. kv tna 1870 
    nový název: Základní um lecká škola Hynka Kubáta Kladno, p ísp vková organizace 
    sídlo: 5. kv tna 1870, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 67673627 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 28. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Zdravotnická záchranná služba St edo eského kraje, p ísp vková organizace 
    sídlo: Van urova 1544, PS   272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 75030926 
se m ní takto: 
Touto zm nou Z izovací listiny - Dodatkem . 28 se m ní P íloha ke Z izovací listin  p ísp vkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba St edo eského kraje, p ísp vková organizace - Vymezení nemovitého majetku p edaného organizaci k 
hospoda ení, tak, že se organizaci p edává do hospoda ení nemovitý majetek, uvedený v p íloze tohoto dodatku. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt  Stanislava Kubra St edokluky, 
p ísp vková organizace 
    sídlo: Školská 105, 252 68 St edokluky 
    identifika ní íslo: 60457911 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek I. Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti nov  zní: 
Hlavní ú el a p edm t innosti p ísp vkové organizace je vymezen zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, (dále jen zákon . 561/2004 Sb.) a 
provád cími p edpisy. 
P ísp vková organizace sdružuje:  
St ední škola - hlavní ú el a p edm t innosti školy je vymezen § 57 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími p edpisy. 
Domov mládeže - hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 117 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení majetek takto: 
Katastrální území: 757381 St edokluky 
    
Nemovitosti – pozemky:   

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití 
st. 141 zastav ná plocha a nádvo í 1002  
sou ástí pozemku stp. . 141 je stavba . p. 106 jiná stavba 
 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 

stránka 11Částka 3/2021 Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Hotelová škola, Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Pod brady, p ísp vková organizace 
    nový název: Hotelová škola Pod brady, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského 156/7, Pod brady III, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 00069175 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek I. Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti nov  zní: 
Hlavní ú el a p edm t innosti p ísp vkové organizace je vymezen zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, (dále jen zákon . 561/2004 Sb.) a 
provád cími p edpisy. 
P ísp vková organizace sdružuje:  
St ední škola – hlavní ú el a p edm t innosti školy je vymezen § 57 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími p edpisy. 
Domov mládeže – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 117 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy.  
Školní jídelna – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 119 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. V rámci hlavního ú elu a p edm tu innosti toto školské za ízení poskytuje s ú inností od 1. ledna 2005 závodní 
stravování pro zam stnance škol a školských za ízení z izovaných St edo eským krajem.  
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Kladno, nám stí Edvarda Beneše 
2353 
    sídlo: nám stí Edvarda Beneše 2353, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 00473634 
se m ní takto: 
P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 757381 St edokluky 
Nemovitosti – pozemky: 

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití 
st. 127 zastav ná plocha a nádvo í 1859  
sou ástí pozemku stp. . 127 je stavba . p. 187, jiná stavba, ást obce St edokluky 
st. 139 zastav ná plocha a nádvo í 230  
sou ástí pozemku stp. . 139 je stavba . p. 105, jiná stavba, ást obce St edokluky 
st. 233 zastav ná plocha a nádvo í 1790  
sou ástí pozemku stp. . 233 je stavba bez . p., jiná stavba 
st. 305 zastav ná plocha a nádvo í 657  
sou ástí pozemku stp. . 305 je stavba bez . p., jiná stavba 
53/1 ostatní plocha 3436 jiná plocha 
53/4 ovocný sad 6315  
53/5 ostatní plocha 2203 sportovišt  a rekrea ní plocha 
53/10 zahrada 759  
53/11 zahrada 2813  
53/12 ostatní plocha 442 jiná plocha 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola a Základní škola Jesenice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Plze ská 63, 270 33 Jesenice 
    identifika ní íslo: 47013711 
se m ní takto: 
P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení nemovitý majetek takto: 
 
Katastrální území: 658693 Jesenice u Rakovníka 
   
Nemovitosti – pozemky:  

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití 
26 zastav ná plocha a nádvo í 595  
sou ástí pozemku p. . 26 je stavba . p. 1, ob anská vybavenost, ást obce Jesenice 
35 zastav ná plocha a nádvo í 1195  
sou ástí pozemku p. . 35 je stavba . p. 121, bydlení, ást obce Jesenice 
36 ostatní plocha 393 jiná plocha 
306 zastav ná plocha a nádvo í 609  
sou ástí pozemku p. . 306 je stavba . p. 165, bydlení, ást obce Jesenice 
307 zahrada 346  

stránka 12 Částka 3/2021Ústřední věstník



308 zastav ná plocha a nádvo í 115  
sou ástí pozemku p. . 308 je stavba bez . p., jiná stavba 
312 ostatní plocha 955 jiná plocha 
314 zastav ná plocha a nádvo í 1269  
sou ástí pozemku p. . 314 je stavba . p. 148, bydlení, ást obce Jesenice 
315 zahrada 462  
316 ostatní plocha 231 jiná plocha 
318 ostatní plocha 760 jiná plocha 
321 zastav ná plocha a nádvo í 1628  
sou ástí pozemku p. . 321 je stavba . p. 408, ob anská vybavenost, ást obce Jesenice 
322 zastav ná plocha a nádvo í 771  
sou ástí pozemku p. . 322 je stavba . p. 382, ob anská vybavenost, ást obce Jesenice 
323 ostatní plocha 2699 jiná plocha 
328 zahrada 4327  
361/6  zahrada 6723  
546/2 ostatní plocha 933 jiná plocha 
548/1 zastav ná plocha a nádvo í 283  
sou ástí pozemku p. . 548/1 je stavba bez . p., ob anská vybavenost 
549 zastav ná plocha a nádvo í 331  
sou ástí pozemku p. . 549 je stavba . p. 386, ob anská vybavenost, ást obce Jesenice 
550/1 zastav ná plocha a nádvo í 121  
sou ástí pozemku p. . 550/1 je stavba bez . p., jiná stavba 
818 zastav ná plocha a nádvo í 2489  
sou ástí pozemku p. . 818 je stavba . p. 299, technická vybavenost, ást obce Jesenice 
 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola, Jesenice, Žatecká 1 (zanikající) 
    sídlo: Žatecká 1, 270 33 Jesenice 
    identifika ní íslo: 00069663 
 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Praktická škola Jesenice, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    sídlo: Plze ská 63, 270 33 Jesenice 
    identifika ní íslo: 47013711 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt  Stanislava Kubra St edokluky, 
p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Školská 105, 252 68 St edokluky 
    identifika ní íslo: 60457911 
 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Kladno, nám stí Edvarda Beneše 
2353 (p ejímající) 
    sídlo: nám stí Edvarda Beneše 2353, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 00473634 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 13. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504 
    nový název: D m d tí a mládeže Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nerudova 504, 269 01 Rakovník 
    nové sídlo: S. K. Neumanna 251, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47013591 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 13. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola, eský Brod - Liblice, Školní 145 
    sídlo: Školní 145, 282 20 eský Brod - Liblice 
    identifika ní íslo: 48665746 
se m ní takto: 

stránka 13Částka 3/2021 Ústřední věstník



P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení majetek takto: 
Katastrální území: 622826 Liblice u eského Brodu 
Nemovitosti – pozemky: 

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití 
1 zastav ná plocha a nádvo í 219  
sou ástí pozemku p. . 1 je stavba . p. 146, ob anská vybavenost, ást obce Liblice 
2 zastav ná plocha a nádvo í 4766  
sou ástí pozemku p. . 2 je stavba . p. 145, ob anská vybavenost, ást obce Liblice 
3 zastav ná plocha a nádvo í 1021  
sou ástí pozemku p. . 3 je stavba . p. 147, ob anská vybavenost, ást obce Liblice 
4/1 zastav ná plocha a nádvo í 716  
sou ástí pozemku p. . 4/1 je stavba bez . p., ob anská vybavenost 
4/2 ostatní plocha 650 manipula ní plocha 
4/3 ostatní plocha 465 manipula ní plocha 
5/1 ostatní plocha 920 manipula ní plocha 
6 ostatní plocha 437 ostatní komunikace 
7 zastav ná plocha a nádvo í 174  
sou ástí pozemku p. . 7 je stavba bez . p., jiná stavba 
607/1 ostatní plocha 4504 sportovišt  a rekrea ní plocha 
608/1 ostatní plocha 16217 sportovišt  a rekrea ní plocha 
608/2 ovocný sad 5850  
609 orná p da 6327  
610/1 ovocný sad 3162  
610/2 ostatní plocha 3416 zele  
611 trvalý travní porost 765  
612 ostatní plocha 320 neplodná p da 
661 ostatní plocha 889 ostatní komunikace 
668 vodní plocha 1749 koryto vodního toku p irozené nebo 

upravené 
738 ostatní plocha 72 jiná plocha 
 
P ísp vková organizace nemá p edány do správy žádné nemovitosti. Hlavní ú el a p edm t innosti školy plní v nemovitostech 
jiných vlastník  na základ  nájemní smlouvy. 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
 

 KRAJ VYSO INA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Kraj Vyso ina 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov, Senožaty 199 
    sídlo: Senožaty 199, 394 56 Senožaty 
    identifika ní íslo: 70844330 
P íloha íslo 2 z izovací listiny se m ní takto: 
Z hospoda ení p ísp vkové organizace se vyjímá movitý majetek specifikovaný soupisem ozna eným jako p íloha . 1 
Darovací smlouvy uzav ené mezi Krajem Vyso ina a Obcí Senožaty. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

HLAVNÍ M STO PRAHA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Zahradní M sto 
    sídlo: Sn ženková 2973, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70878030 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 

stránka 14 Částka 3/2021Ústřední věstník



Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

a) pronájem nebytových prostor v areálu ústavu 
b) poskytování zdravotní pé e za podmínek stanovených v registraci nestátního zdravotnického za ízení, vydané 

Obvodním ú adem v Praze 10 na základ  zák. . 160/1992 Sb. 
c) pronájem dvou služebních byt  v objektu Sn ženková 8/2973, Praha 10, na dobu ur itou jednoho roku 
d) pronájem 4. a 5. patra budovy A v objektu Sn ženková 8/2973, Praha 10, v etn  movitého vybavení, pro ú ely 

poskytování pobytových sociálních služeb jiným poskytovatelem 
e) zajišt ní stravování pro pot eby sociálních služeb poskytovaných podle písm. d) 
f) další innosti související se zajišt ním sociálních služeb poskytovaných podle písm. d) (nap . praní prádla). 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov pro seniory Zahradní M sto 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Pražská developerská spole nost, p ísp vková organizace 
    sídlo: Malé nám stí 5/9, Staré M sto, 110 00 Praha 
    nové sídlo: U Radnice 10/2 , 110 00 Praha 1 
    identifika ní íslo: 09211322 
P íloha . 1 v etn  nadpisu zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Pražská developerská spole nost, p ísp vková organizace 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 9, eskolipská 373 
    sídlo: eskolipská 373/27, St ížkov (Praha 9), 190 00 Praha 
    nové sídlo: eskolipská 373/27, Prosek, 190 00 Praha 9 
    identifika ní íslo: 60445475 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 9, eskolipská 373, se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 9, eskolipská 373 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola p i Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 
    sídlo: Ústavní 91/7, 181 00 Praha 8 
    identifika ní íslo: 70828083 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 

stránka 15Částka 3/2021 Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola p i Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, 
Ústavní 91 se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Základní škola p i Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, 
Ústavní 91 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky hlavního m sta Praha, s.r.o. 
(zanikající) 
    sídlo: Korunní 2569/108, Vinohrady (Praha 10), 101 00 Praha 
    identifika ní íslo: 28546971 
 
b) název p ísp vkové organizace: Akademické gymnázium, škola hlavního m sta Prahy, Praha 1, Št pánská 22 
 (p ejímající) 
    nový název: Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, školy hlavního m sta 
Prahy 
    sídlo: Št pánská 614/22, Nové M sto (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70872503 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku IV se ruší a nov  zní takto: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace  
Organizace poskytuje vzd lávání ve vzd lávacích programech v oborech vzd lání vedoucích k dosažení st edního vzd lání s 
maturitní zkouškou a jazykové vzd lávání v cizích jazycích, které m že být ukon eno státními jazykovými zkouškami a 
umož uje složit státní jazykové zkoušky i bez p edchozího vzd lávání v jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budov  Št pánská 22, Praha 1, na dobu ur itou jednoho roku, 
3. pronájem služebního bytu v budov  Školská 15, Praha 1, na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, školy hlavního m sta Prahy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Zn ní názvu P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
školy hlavního m sta Prahy“. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9 
    nový název: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9 
    sídlo: Lucemburská 1856, 130 00 Vinohrady 
    nové sídlo: U Nové školy 871/12a, 190 00 Praha 9 – Vyso any 
    identifika ní íslo: 70835462 

stránka 16 Částka 3/2021Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2. se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. po ádání odborných kurz , školení a jiných akcí v etn  lektorské innosti v oblasti psychologického a speciáln  

pedagogického poradenství, 
3. innost podnikatelských, finan ních, organiza ních a ekonomických poradc . 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Zn ní názvu P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9“. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 10 
    nový název: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 
    sídlo: Jablo ová 3141/30a, 106 00 Praha 10 
    nové sídlo: Jablo ová 3141/30a, 106 00 Praha 10 - Záb hlice 
    identifika ní íslo: 60461926 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2. se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 

stránka 17Částka 3/2021 Ústřední věstník



Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. po ádání odborných kurz , školení a jiných akcí v etn  lektorské innosti v oblasti psychologického a speciáln  

pedagogického poradenství, 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Zn ní názvu P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10“. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 9. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov sociálních služeb Vlašská 
    sídlo: Vlašská 25, 118 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70875430 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku IV se ruší a nov  zní takto: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace  

1. Poskytování sociálních služeb dle zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis , v 
centru denních služeb, v týdenním stacioná i, v chrán ném bydlení a v domov  pro osoby se zdravotním postižením 
a sociálních služeb podpora samostatného bydlení a sociální rehabilitace. Na tyto služby se vztahuje pov ení k 
poskytování služby obecného hospodá ského zájmu uvedené v p íloze . 3, která je nedílnou sou ástí této z izovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zam stnanc m. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Jahodovka - Vyšší odborná škola sociáln  právní 
    sídlo: Jahodová 2800/44, Záb hlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifika ní íslo: 61385395 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Jahodovka - Vyšší odborná škola sociáln  právní, se sídlem 106 00 
Praha 10, Záb hlice, Jahodová 2800/44 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Praha 10 – D m UM 
    sídlo: Pod strašnickou vinicí 623/23, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifika ní íslo: 45241945 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

stránka 18 Částka 3/2021Ústřední věstník



Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D m d tí a mládeže Praha 10 – D m UM, se sídlem Pod Strašnickou 
vinicí 23/623, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a St ední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo 
náb eží 6 
    sídlo: Alšovo náb eží 82/6, Staré M sto, 110 00 Praha 
    nové sídlo: Alšovo náb eží 82/6, Staré M sto, 110 00 Praha 1 
    identifika ní íslo: 49625446 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V l. X bod  4. se slova „Alšovo náb eží 6/82“ nahrazují slovy „Alšovo náb eží 82/6“. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a St ední zdravotnická škola, 
Praha 1, Alšovo náb eží 6, se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a St ední zdravotnická škola, Praha 
1, Alšovo náb eží 6 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola designu a um ní, knižní kultury a ekonomiky Náhorní 
    sídlo: U m š anských škol 525/1, Kobylisy, 182 00 Praha 
    nové sídlo: U m š anských škol 525/1,182 00 Praha 8 - Kobylisy 
    identifika ní íslo: 61388262 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 

stránka 19Částka 3/2021 Ústřední věstník



Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem sv ených pozemk  a h išt , 
3. pronájem venkovní u ebny v zahrad  školy, 
4. pronájem služebního bytu v budov  U M š anských škol 525/1, Praha 8, na dobu ur itou jednoho roku, 
5. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
6. velkoobchod a maloobchod, 
7. reklamní innost, marketing, mediální zastoupení, 
8. návrhá ská, designérská, aranžérská innost a modeling. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní p ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvo ících jeho sou ást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Na Vít zné pláni 1160 
    sídlo: Na Vít zné pláni 1160/1, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00335487 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 4, Na Vít zné pláni . 1600 se ruší a nov  
zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium, Praha 4, Na Vít zné pláni 1600 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Galerie hlavního m sta Prahy 
    sídlo: Starom stské nám stí 605/13, Staré M sto, 110 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064416 
P íloha . 1 zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Galerie hlavního m sta Prahy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Pozemky a jejich sou ásti (budovy a ostatní stavby) 
budovy tvo ící sou ást pozemk  
ostatní stavby tvo ící sou ást pozemk  
b) budovy (nemovitosti) 
c) Ostatní stavby (nemovitosti) 
d) Stavby - ve ejné plastiky a pomníky ve správ  na pozemcích ve vlastnictví z izovatele 
e) Stavby - ve ejné plastiky a pomníky ve správ  na cizích pozemcích 
Pam tní desky 
Sekané kopie plastik M.B. Brauna 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

stránka 20 Částka 3/2021Ústřední věstník



M STO BRANDÝS NAD LABEM-STARÁ BOLESLAV 
oznamuje 

zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Dvo ákova 1138 
    sídlo: Dvo ákova 1138/13, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
    identifika ní íslo: 70821062 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle školského zákona. 

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti: 
a) Mate ská škola 
          P ísp vková organizace jako mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání d tem. Její innost se ídí školským 

zákonem, zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. Místa poskytování 
vzd lávání:  

 Dvo ákova 1138, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
 T ebízského 1838, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

b) Za ízení školního stravování – školní jídelna 
          P ísp vková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, a m že 

p ipravovat jídla, která vydává výdejna. Její innost se ídí školským zákonem, zejména pak ustanovením § 119 a 
provád cími p edpisy ke školskému zákonu. Místo poskytování školské služby: 

 Dvo ákova 1138, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
c) Za ízení školního stravování – školní jídelna – výdejna 
          P ísp vková organizace jako školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která p ipravuje 

školní jídelna. Její innost se ídí školským zákonem, zejména pak ustanovením § 119 školského zákona a 
provád cími p edpisy ke školskému zákonu. Místo poskytovaní školské služby: 

 T ebízského 1838, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel/ka (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává Rada 
z izovatele. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými vnit ními p edpisy z izovatele a v rámci 
oprávn ní daných z izovací listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk 
razítka p ísp vkové organizace. 

3. V dob  nep ítomnosti editele jedná ve stejném rozsahu a stejným zp sobem jeho zástupce jmenovaný editelem. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
P ísp vkové organizaci se k níže uvedenému dni ú innosti této z izovací listiny p edává dle ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona o rozpo tových pravidlech k hospoda ení níže uvedený majetek ve vlastnictví z izovatele (dále jen „sv ený majetek“):  

a) Nemovitý majetek (p íloha 1). P ípadné zm ny v rozsahu sv eného nemovitého majetku se zohlední dodatkem ke 
z izovací listin . 

b) Movitý majetek (p íloha 2). P ípadné zm ny v rozsahu sv eného movitého majetku se zohlední v evidenci majetku 
dle lánku VI. odst. 1. písm. e). Rozsah sv eného movitého majetku se: 

- snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s vnit ním p edpisem z izovatele, a to k okamžiku 
jeho spot eby nebo vy azení, 

- zvyšuje o sv ený majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s vnit ním p edpisem 
z izovatele z d vodu trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou z izovatelem nebo 
pro z izovatele, a to k okamžiku jeho p evzetí, 

- zvyšuje o majetek, který z izovatel po ídí a následn  sv í p ísp vkové organizaci do užívání, a to 
k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  

a) se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném vnit ním p edpisem z izovatele, který 
v této oblasti upravuje innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli; 

b) sv ený nemovitý majetek nesmí prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými b emeny nebo 
ho vložit do majetku právnických osob. 

c) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle této 
z izovací listiny; 

d) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 

e) vést majetek v ú etnictví na podrozvahových ú tech; 
f) pojistit na své náklady majetek dle pokyn  z izovatele; 
g) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými požárn -bezpe nostními p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 

dodržovat veškeré právní p edpisy v oblasti požární ochrany, bezpe nosti práce, hygieny, životního prost edí (nap . 
zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod; 

h) na základ  výzvy z izovatele poskytnout informaci o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezd vodného obohacení i z náhrady škody apod; 

stránka 21Částka 3/2021 Ústřední věstník



i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného, nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá, musí být opodstatn ná; 

j) na základ  výzvy z izovatele zašle kopii p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla 
doru ena výzva z izovatele k p edložení smlouvy; 

k) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících; 

l) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se 
sv eného majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv 
a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním). 

2. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní ú et sv ený majetek pronajmout nebo poskytnout do výp j ky na dobu do jednoho 

roku v etn . Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce m že být v p ípadech, kdy jsou uzavírány za 
ú elem provozování podnikatelské innosti t etí osoby prodloužena p ísp vkovou organizací maximáln  o další 
rok, sou asn  m že být v t chto p ípadech p ísp vkovou organizací uzav ena smlouva o nájmu nebo smlouva o 
výp j ce se stejným subjektem op tovn  pouze jedenkrát. K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu 
nebo smlouvy o výp j ce nebo jejich op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele. 
Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní ú et sv ený majetek pronajmout nebo poskytnout do výp j ky na dobu delší než 
jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Nájemní smlouva nebo smlouva o výp j ce na 
dobu delší než jeden rok musí obsahovat infla ní doložku zm ny nájemného; 

c) za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární 
orgán p ísp vkové organizace. 

Vymezení práv a povinností k majetku ve svém vlastnictví 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace povinna 

d dictví odmítnout, 
d) jiným zp sobem. 

2. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a evidenci, a to: 
 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem; 

b) pojistit majetek; 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod; 
d) na základ  výzvy z izovatele zašle kopii p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla 

doru ena výzva z izovatele k p edložení smlouvy; 
e) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících; 
f) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne jej p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

Práva a povinnosti p i zadávání ve ejných zakázek 
1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 

jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnit ním p edpisem z izovatele, který v této oblasti upravuje innost 
p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli.  

2. V p ípad  provozní innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  p ísp vková organizace požádá 
o p id lení finan ních prost edk  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než 
z izovatele, ze státních a jiných fond , z rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského 
prostoru, z finan ního mechanismu Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení 
žádosti z izovatelem.  

3. V p ípad  investi ní innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace 
realizovat pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
1. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení p íslušnými ustanoveními zákona . 

250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech, ve zn ní pozd jších p edpis . 
2. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu p ti let, se souhlasem z izovatele i na dobu 
delší. Na základ  výzvy z izovatele p ísp vková organizace zašle kopii p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 
dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k p edložení smlouvy. 

3. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

stránka 22 Částka 3/2021Ústřední věstník



1. Okruhy hospodá ské innosti, resp. dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace, povolené 
z izovatelem p ísp vkové organizaci k lepšímu využití hospodá ských možností organizace a odbornosti zam stnanc , 
jsou následující: 

a) pronájem sv eného majetku a majetku ve vlastnictví p ísp vkové organizace, 
b) další služby a zájmové aktivity, které nejsou sou ástí školního vzd lávacího programu a jsou realizovány mimo 

provozní dobu školy, 
c) specializovaný maloobchod, 
d) výroba a prodej jídel pro jiné právnické a fyzické osoby.  

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je, že nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, odd lené sledování 
náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 8 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena 
P ísp vková organizace byla z ízena na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO BRNO 
oznamuje 

 
 
rozd lení p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Brno, Zeiberlichova 49, p ísp vková organizace 
    nový název: Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zeiberlichova 72/49, Sob šice, 644 00 Brno 
    identifika ní íslo: 70994218 
 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Brno, Sí ka 1a, p ísp vkové organizace 
    sídlo: Sí ka 1a, 644 00 Brno 
    identifika ní íslo: 10740937 
 
 

M STO HAVLÍ K V BROD 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Havlí k v Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Havlí k v Brod, Kone ná 1884 
    sídlo: Kone ná 1884, 580 01 Havlí k v Brod 
    identifika ní íslo: 750910995 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
l.  VI - Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele p edávaného p ísp vkové organizaci k hospoda ení, vymezení 

majetkových práv, finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
bod 1 - Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele p edávaného p ísp vkové organizaci k hospoda ení   
se dopl uje o bod: 
1.1A Z izovatel k datu 1. 9. 2021 bezúplatn  sv uje p ísp vkové organizaci k hospoda ení a pln ní jejích úkol  nemovitý 
majetek, a to budovu mate ské školy v etn  zázemí pro venkovní hru d tí, ve které p ísp vková organizace bude provozovat 
na adrese Havlí k v Brod, U Školy 4342 svoji innost vymezenou l. III a IV. z izovací listiny.  Tento sv ený nemovitý 
majetek ve vlastnictví z izovatele je specifikován v aktualizované p íloze íslo 1 z izovací listiny – bod 2), která tvo í její 
nedílnou sou ást. Složení a hodnota nemovitého majetku sv eného p ísp vkové organizaci k hospoda ení a pln ní jejích úkol  
je každoro n  automaticky aktualizována inventarizací provedenou k 31. 12. b žného roku ov enou ú etní záv rkou dle 
zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO KOJETÍN 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Kojetín 
b) název p ísp vkové organizace: Školní jídelna Kojetín, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hanusíkova 283, Kojetín I – M sto, 752 01 Kojetín 
    identifika ní íslo: 70946957 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

stránka 23Částka 3/2021 Ústřední věstník



Hlavní ú el a p edm t innosti organizace 
Hlavním ú elem, k n muž je p ísp vková organizace z ízena, je poskytování stravování pro žáky škol a závodního stravování 
zam stnanc  Školní jídelny Kojetín, p ísp vkové organizace v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, vyhláškou 107/2005 Sb., o školním stravování a vyhláškou . 84/2005 Sb., o 
nákladech na závodní stravování a jejich úhrad  v p ísp vkových organizacích z ízených územními samosprávnými a zák. . 
250/2000 Sb. o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
P edm t hlavní innosti 
Zajišt ní stravování žák  škol a závodního stravování zam stnanc  Školní jídelny Kojetín, p ísp vkové organizace. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel organizace jmenovaný a odvolávaný z izovatelem - Radou 
m sta Kojetína. 

2. editel organizace jedná jejím jménem ve vztahu k t etím osobám samostatn  a na svou odpov dnost. 
3. editel ídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  závazných právních 

p edpis . 
4. editel odpovídá z izovateli za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení p ísp vkové organizace. 
5. Vnit ními organiza ními p edpisy stanoví innosti jednotlivých organiza ních útvar  (úsek, odbor, odd lení apod.), 

práva a povinnosti zam stnanc . Organiza ní p edpisy p edkládá na v domí z izovateli. 
6. V dob  nep ítomnosti editele jedná jménem organizace zástupce editele nebo osoba pov ená plnou mocí, které 

jmenuje, pov uje a odvolává editel. 
7. Podepisování za organizaci se d je tak, že k otisku razítka organizace podepisující osoba p ipojí sv j vlastnoru ní 

podpis a dov tek „ editel“, „zástupce editele“, resp. „osoba pov ená plnou mocí“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Vymezení majetku užívaného organizací 
Organizace hospoda í: 
I. s majetkem z izovatele p edaným organizaci k hospoda ení (sv ený majetek), 
II. s majetkem ve vlastnictví p ísp vkové organizace (vlastní majetek) 
III. s cizím majetkem na základ  uzav ených smluv 
P i hospoda ení s majetkem se organizace ídí platnými právními p edpisy eské republiky, zejména ustanoveními zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
I. Majetek z izovatele p edaný organizaci k hospoda ení (sv ený majetek) 

1. Sv eným majetkem je majetek, který z izovatel p edal v souladu s § 27 zákona .250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , p ísp vkové organizaci k jejímu hospoda ení. 

2. Sv eným majetkem je i majetek nabytý vlastní inností, koupí nebo darem, v etn  majetku finan ního, a to ode dne 
jeho nabytí, není-li vlastním majetkem p ísp vkové organizace dle l. 6.3 nebo nestanoví-li tato z izovací listina 
jinak. 

3. K nabytí hmotného a nehmotného majetku do vlastnictví z izovatele v souladu se schváleným rozpo tem organizace 
není pot eba p edchozího písemného souhlasu z izovatele. Nad rámec schváleného rozpo tu m že p ísp vková 
organizace bez p edchozího souhlasu z izovatele po izovat majetek do hodnoty 10tis K  v jednotlivém p ípad , nad 
tuto ástku pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

4. P ísp vková organizace m že do vlastnictví z izovatele nabýt majetek darem, v darovací smlouv  však musí být 
uvedeno, že obdarovaným je z izovatel a majetek je nabýván do majetku z izovatele. K p ijetí daru do vlastnictví 
z izovatele není nutný p edchozí písemný souhlas. 

5. P ehled sv eného majetku ve stavu ke dni 31. 12. 2017 je uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny. Podrobný 
rozpis sv eného majetku bude každoro n  aktualizován k 31. 12. a bude uveden v inventárních soupisech 
zpracovaných p ísp vkovou organizací a uložených v jednom vyhotovení u p ísp vkové organizace a ve druhém 
vyhotovení u z izovatele. V souvislosti se zm nami stavu sv eného majetku není nutné provád t aktualizaci 
z izovacích listin. 

6. Rozsah sv eného majetku se: 
 snižuje nebo zvyšuje na základ  p edávacích protokol  mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací, 
 snižuje o úbytky majetku a majetek spot ebovaný nebo vy azený v souladu s p íslušnými právním p edpisy, 

a to k okamžiku jejich úbytku, spot eby nebo vy azení, 
 zvyšuje o majetek, který byl p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k 

okamžiku jeho p evzetí, 
 zvyšuje o majetek, který byl p ísp vkovou organizací nabyt pro svého z izovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
7. Organizace nesmí bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele po izovat majetek nemovitý, a to ani v p ípad , 

že k jeho po ízení použije vlastní finan ní zdroje. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

8. Hospoda ení se sv eným majetkem: 
 sv ený majetek z stává vlastnictvím z izovatele - M sta Kojetína, 
 organizace používá majetek k zajišt ní své innosti, 

stránka 24 Částka 3/2021Ústřední věstník



 stav sv eného majetku je ov ován vždy minimáln  1xro n  ke dni 31. 12. p íslušného kalendá ního roku 
na základ  ádné inventarizace, zabezpe ované p ísp vkovou organizací; inventární soupisy veškerého 
sv eného majetku vyhotovuje p ísp vková organizace a p edává je z izovateli, 

 manka a škody zjišt né p i inventarizaci nebo jiným zp sobem musí organizace projednat v inventariza ní 
komisi a informovat o nich z izovatele, 

 v pr b hu ú etního období p edává organizace z izovateli vždy ke konci kalendá ního tvrtletí p ehled o 
p ír stcích a úbytcích sv eného majetku, 

 organizace je povinna a oprávn na o sv ený majetek, v etn  majetku získaného vlastní inností, pe ovat 
s pé í ádného hospodá e, spravovat jej a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti 
a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj 
a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví, 

 organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy, 

 pojišt ní sv eného majetku sjednává p ísp vková organizace, 
 p ísp vková organizace odpovídá za škodu vzniklou na sv eném majetku a na zdraví t etích osob v 

d sledku nedodržení obecn  závazných právních p edpis , zejména na úseku bezpe nosti a ochrany zdraví 
p i práci, životního prost edí a požární ochrany, 

 organizace je povinna provést veškerá opat ení, kterými p edejde p ípadnému vzniku škod, o vzniklých 
škodách je povinna informovat z izovatele a v p ípad  pot eby ešit škodní události s likvidátorem 
pojiš ovny, 

 nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, 
zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné organizaci, vložit jej do majetku 
právnických osob nebo jej jinak použít k podnikání t etích osob, 

 organizace je oprávn na sv ený majetek bez dalšího souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat 
t etím osobám svým jménem na základ  písemného smluvního vztahu, a to na dobu ur itou nejdéle na 1 
rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní, 

 pronajmout nebo propachtovat sv ený majetek na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou 
s delší než t ím sí ní výpov dí lh tou lze pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele, 

 organizace je povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou nebo vyšší, v 
od vodn ných p ípadech ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem související, nestanoví-li 
z izovatel jinak, 

 p edpis nájemného a pachtovného zahrne organizace do svého rozpo tu na p íslušný kalendá ní rok, 
 organizace je povinna nájemné i pachtovné bezezbytku ádn  vyú tovat a vybrat; tržby z pronájmu a 

pachtu majetku t etím osobám jsou výnosy organizace, která je povinna vést je v ú etnictví odd len , 
 organizace je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k 

proml ení nebo zániku práv z t chto závazk , 
 organizace je povinna v as a ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je 

povinna v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy 
v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných orgán  a institucí, 

 p ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  
postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku, i když se její vymáhání d vodn  jeví 
jako neúsp šné nebo neekonomické, 

 organizace je oprávn na poskytnout sv ený majetek do výp j ky nebo jako výprosu pouze po p edchozím 
souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem, 

 organizace je povinna zajiš ovat údržbu a opravy sv eného majetku, v etn  periodických revizí, vyžaduje-
li to zákon nebo pot eba; tyto náklady hradí z prost edk  získaných ve form  p ísp vku od z izovatele na 
provoz a z prost edk  získaných vlastní inností, 

 organizace je povinna sv ený majetek, který již nepot ebuje ke své innosti, vrátit z izovateli, 
 majetek nepoužitelný pro p ísp vkovou organizaci ani pro z izovatele m že organizace vy adit na základ  

rozhodnutí své hlavní inventariza ní komise, a to u majetku do hodnoty 40tis. K  po izovací ceny v 
jednotlivém p ípad , nad tuto ástku však pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele (rada m sta 
po vyjád ení hlavní inventariza ní komise m sta); p íjmy z prodeje takto vy azeného sv eného majetku, 
s výjimkou nemovitostí, budou p íjmem fondu investic p ísp vkové organizace dle ustanovení §31 zákona 
250/2000Sb. o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , nerozhodne-li 
z izovatel jinak, 

 organizace je povinna vést o sv eném majetku ádnou evidenci v návaznosti na zákon . 563/1991 Sb., o 
ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis . 

Majetkem ve vlastnictví p ísp vkové organizace (vlastní majetek), 
1. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek, který pot ebuje pro innost, pro kterou byla 

z ízena. 

stránka 25Částka 3/2021 Ústřední věstník



2. Organizace m že nabýt do svého vlastnictví majetek o bezúplatným p evodem od svého z izovatele – v p ípad  
bezúplatného p evodu nemovitých v cí z vlastnictví z izovatele do vlastnictví organizace rozhoduje o p evodu 
zastupitelstvo m sta; p i p evodu movitého majetku rozhoduje o p evodu majetku do vlastnictví organizace rada 
m sta o darem nebo d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele o jiným zp sobem na základ  
rozhodnutí z izovatele. 

3. K nabytí majetku do vlastnictví organizace darem nebo d d ním je nutný p edchozí souhlas z izovatele, který je 
poskytován pouze pro jeden právní úkon a je jeho sou ástí. 

4. Pro p ijetí ú elov  ur eného pen žitého daru je nutný p edchozí písemný souhlas z izovatele, který je poskytován 
pouze pro jeden právní úkon a je jeho sou ástí. 

5. Bez dalšího písemného souhlasu z izovatele m že organizace nabývat do svého vlastnictví ú elov  neur ené pen žité 
dary, k jejichž p ijímání z izovatel tímto dává p ísp vkové organizaci spole ný souhlas; organizace je však povinna 
z izovatele o p ijetí daru informovat prost ednictvím Finan ního odboru M Ú. 

6. V souladu s § 27 odst. 5 písm. d) zákona . 250/2000 Sb., z izovatel rozhodl, že zásoby po ízené koupí nabývá 
p ísp vková organizace do svého vlastnictví. 

7. K majetku ve vlastnictví organizace má p ísp vková organizace dále tato práva a povinnosti: 
 organizace je povinna majetek evidovat, ocenit jej ve své ú etní evidenci a odepisovat jej v souladu s 

p íslušnými p edpisy a se schváleným odpisovým plánem, 
 pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem 

od svého z izovatele pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. Nep ijme-li 
z izovatel písemnou nabídku, m že p ísp vková organizace, po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, majetek p evést do vlastnictví jiné osoby, a to za podmínek stanovených z izovatelem. 

8. P íjmy z prodeje vlastního majetku jsou p íjmem fondu investic p ísp vkové organizace dle ustanovení §31 zákona 
250/2000Sb. o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

Cizí majetek užívaný na základ  smluv 
1. Majetek cizí užívaný na základ  smlouvy o pronájmu, pachtu, výprose, výp j ce 

 organizace je oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu, vyp j it si i p evzít do výprosy movitý i 
nemovitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, 

 pronájem nebo pacht na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou jsou možné pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem, 

 p i pronájmu i pachtu nemovitého a movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné 
v míst  obvyklé nebo nižší, 

 do výprosy nebo do výp j ky m že organizace p ijmout movitý i nemovitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své innosti, bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

 každém uzav ení nájemní i pachtovní smlouvy a smlouvy o výp j ce i výprose, je p ísp vková 
organizace povinna informovat z izovatele prost ednictvím Finan ního odboru M Ú. 

2. Majetek z izovatele užívaný na základ  smlouvy o pronájmu, pachtu, výprose, výp j ce 
 p ísp vková organizace m že užívat majetek ve vlastnictví z izovatele i na základ  smlouvy o pronájmu, 

pachtu, výprose nebo výp j ce, 
 takto užívaný majetek z izovatele není majetkem sv eným, ale organizace jej užívá na základ  p íslušné 

smlouvy, 
 veškerá omezení a podmínky pro nakládání s tímto majetkem budou p edm tem ujednání p íslušné 

smlouvy. 
Opravy a údržba majetku a použití fondu investic 

1. Použití fondu investic p ísp vkové organizace se ídí § 31, odst. 2, zákona íslo 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Finan ní prost edky fondu investic musí být evidovány na samostatném analytickém ú tu, pokud nejsou uloženy na 
samostatném bankovním ú tu. 

3. Investi ní innost a opravy majetku provádí p ísp vková organizace na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic, není-li dále uvedeno jinak. 

4. Opravy movitého majetku a opravy nemovitého majetku do výše náklad  do 40tis K  v . DPH na jednotlivou opravu 
je organizace oprávn na provád t i bez p edchozího schválení z izovatelem. 

5. Finan ní prost edky z fondu investic je p ísp vková organizace oprávn na použít na základ  z izovatelem 
schváleného rozpo tu a plánu oprav a investic nebo po p edchozím souhlasu z izovatele. 

6. Organizace je povinna vlastní a sv ený dlouhodobý majetek ú etn  odepisovat podle odpisového plánu schváleného 
z izovatelem a zdroje vytvo ené z odpis  je organizace povinna evidovat v ú etnictví v souladu s postupy ú tování 
na ú tu p íslušného fondu investic. 

Hospoda ení p ísp vkové organizace 
1. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace se ídí zejména zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 

územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
2. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 

hospoda ení organizace budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. Organizace je povinna 
hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené z izovatelem. 

stránka 26 Částka 3/2021Ústřední věstník



3. Organizace je povinna v termínech a v rozsahu stanovených z izovatelem p edkládat z izovateli návrh rozpo tu, 
rozpo tový výhled, ú etní záv rky, zprávy o své innosti a hospoda ení, p ípadn  další materiály vyžádané 
z izovatelem. 

4. Organizace je povinna v termínu a v rozsahu stanoveném z izovatelem p edložit z izovateli plán oprav a investic k 
erpání finan ních prost edk  z investi ního fondu na p íslušný kalendá ní rok a k erpání finan ních prost edk  na 

opravy z provozního p ísp vku na p íslušný kalendá ní rok. 
5. Za ochranu majetku, výkon práv a povinností p i nakládání s majetkem odpovídá statutární orgán. editel organizace 

vymezí úkoly a povinnosti zam stnanc  p i hospoda ení s majetkem a ve vnit ních p edpisech p ísp vkové 
organizace stanoví v souladu s pracovn právními p edpisy okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná 
odpov dnost.  

6. Práva k majetku nevymezená p ísp vkové organizaci v této z izovací listin  vykonává z izovatel.  
7. Organizace je povinna vést ucelený p ehled vnit ních p edpis .  
8. P ísp vková organizace je povinna umožnit z izovateli provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 

rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele.  
9. P ísp vková organizace je povinna hospoda it podle zákona . 250/2000 Sb. a dodržovat další obecn  závazné právní 

p edpisy. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. Z izovatel povoluje organizaci provozování dopl kové innosti, navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace 
tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc . 

2. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace a je realizována smluvn  pro t etí 
osoby. 

3. Z izovatel povoluje organizaci tuto dopl kovou innost: 
a) Hostinská innost, v etn  závodního stravování pro zam stnance škol a školských za ízení. 
b) Silni ní motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejv tší povolené 

hmotnosti nep esahující 3,5 tuny, jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo v cí. 
4. Podmínkou provozování dopl kové innosti je dále spln ní t chto kritérií: 

a) dopl ková innost je v rámci hospoda ení sledována odd len , 
b) k dopl kové innosti smí být využity pouze volné kapacity, které organizace nevyužije v rámci své hlavní 

innosti, 
c) dopl ková innost se realizuje podle platných p edpis  a norem, 
d) dopl ková innost nesmí být ztrátová, 
e) v p ípad , že organizace vykazuje v dopl kové innosti ztrátu, m že z izovatel rozhodnout o zrušení 

dopl kové innosti, 
5. Pokud p ísp vková organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní 

innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 

M STO KOP IVNICE 
oznamuje 

 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 23. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Kop ivnice 
b) název p ísp vkové organizace: Správa sportoviš  Kop ivnice 
    sídlo: Štefánikova 1163, 742 41 Kop ivnice 
    identifika ní íslo: 62331078 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Do l. V. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení se k bodu 1. 
Nebytové prostory v t chto budovách v etn  specifikovaných pozemk  u h išt  Vl ovice dopl uje text:  

- k hospoda ení se sv uje zpevn ná plocha kolem objektu . p. 151 na pozemku parc. st. 188 v k.ú. Vl ovice v PC 
celkem ve výši 133.407,78 K  

- k hospoda ení se sv uje systém odkanalizování objektu . p. 151 v PC celkem ve výši 1.221.290,- K  na pozemcích 
parc. . 603/1, 603/10, 603/13, 603/14 a 603/15 v k.ú. Vl ovice v PC celkem ve výši 1.281.075,-K  

- k hospoda ení se sv ují šatny v objektu h išt  ve Vl ovicích v PC celkem ve výši 980.426,24 K  
Do l. V. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení se k bodu 2. 
Movitý majetek, který jí byl p edán ke dni jejího vzniku, který v pr b hu své innosti nabyla a který dále nabude a drobné 
stavby u h išt  Vl ovice dopl uje text:  
„Majetek umíst ný na h išti ve Vl ovicích: 

 IP kamera v PC celkem ve výši 41.745,- K  
 Rozhlasová úst edna v PC celkem ve výši 17.278,80 K  
 Mikrofon v PC celkem ve výši 3.448,50 K  
 13 ks odpadkových koš  v PC celkem ve výši 19.662,50 K  

stránka 27Částka 3/2021 Ústřední věstník



g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V l. III. Vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti dochází ke zm n  bodu 2.2. Dopl ková innost a 
text se upravuje v bod  f) z textu  
„Pronájem nebytových prostor“ na text „Pronájem nebytových prostor a movitého majetku“.  
V l. III. Vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti dochází ke zm n  bodu 2.2. Dopl ková innost 
se dopl uje o bod h) s textem: 
„Poskytování služeb t etím osobám v souvislosti s pronájmem movitých v cí“. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dobrovského 630, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 00854379 
V bodu 4. l. X. P echodná a záv re ná ustanovení se dopl uje text „P íloha . 15 Protokol o p edání majetku k hospoda ení 
(sv ený majetek) ke dni 01. 07. 2021“. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Lanškroun, Bed icha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Bed icha Smetany 460, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 61234176 
V bodu 5. l. X. P echodná a záv re ná ustanovení se dopl uje text „P íloha . 8 Protokol o p edání majetku k hospoda ení 
(sv ený majetek) ke dni 01. 07. 2021“. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Lanškroun, nám stí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí 
    sídlo: nám. A. Jiráska 139, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 61234001 
V bodu 5. l. X. P echodná a záv re ná ustanovení se dopl uje text „P íloha . 6 Protokol o p edání movitého majetku do 
správy ke dni 01. 07. 2021“ 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Lanškroun 
b) název p ísp vkové organizace: Kulturní centrum Lanškroun 
    nový název: Kulturní centrum Lanškroun, p ísp vková organizace 
    sídlo: nám. A. Jiráska 1, Lanškroun-Vnit ní M sto, 563 01 Lanškroun 
    nové sídlo: Nádražní 335, Žichlínské p edm stí, 563 01 Lanškroun 
    identifika ní íslo: 00854387 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Uspokojování kulturních pot eb ob an  m sta, zejména v oblasti kultury, um ní, spole enského života, výchovy a 
mimoškolního vzd lávání. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: editel 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy a pozemky) na základ  samostatné smlouvy o výp j ce a na základ  smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání. 
(Sou ástí z izovací listiny jsou p ílohy . 1 – Soupis majetku p edaného k hospoda ení a . 2 – Soupis majetku užívaného na 
základ  smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání.) 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

 majetek sv ený (vyjma majetku konkretizovaného v ZL) organizace nesmí prodat, vyp j it nebo vy adit; 
 majetek sv ený, který organizace do asn  nepot ebuje k pln ní svých úkol , m že pronajímat jen se souhlasem 

z izovatelem ur eného pracovníka. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

stránka 28 Částka 3/2021Ústřední věstník



 výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 a 3 živnostenského zákona (obory innosti: zprost edkování 
obchodu a služeb; velkoobchod a maloobchod; reklamní innosti, marketing mediální zastoupení, pronájem a 
p j ování v cí movitých; mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, lektorské innosti; nákup, 
prodej, správa a údržba nemovitostí); 

 innost ú etních poradc , vedení ú etnictví, vedení da ové evidence; 
 prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin; 
 hostinská innost. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO LIPNÍK NAD BE VOU 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Lipník nad Be vou 
b) název p ísp vkové organizace: Sociální služby Lipník nad Be vou, p ísp vková organizace 
    sídlo: Souhradní 1393, 751 31 Lipník nad Be vou 
    identifika ní íslo: 49559044 
V p íloze . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se text 
„ – budova .p. 1335 na pozemku parc. . st. 2132  23.490.624,55 K “ 
nahrazuje textem 
„ – budova .p. 1335 na pozemku parc. . st. 2132  23.503.087,55 K “ 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO LITOVEL 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 17. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Litovel 
b) název p ísp vkové organizace: TECHNICKÉ SLUŽBY LITOVEL, p ísp vková organizace 
    sídlo: Cholinská 1008, 784 01 Litovel 
    identifika ní íslo: 71240233 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, k n muž je p ísp vková organizace z ízená, jsou innosti vykonávané ve prosp ch rozvoje a pot eb obyvatel 
m sta Litovel vykonávané na základ  rozhodnutí z izovatele a hrazené pln  nebo áste n  z p ísp vku z izovatele. 
TECHNICKÉ SLUŽBY LITOVEL, p ísp vková organizace, se z izuje za ú elem pln ní povinnosti m sta Litovel, jako 
vlastníka m stského majetku. Jejím posláním je zabezpe ovat ve ejn  prosp šné služby sm ující k udržování a zlepšování 
úrovn  životního prost edí, hygieny a istoty a celkového vzhledu m sta a jeho místních ástí. Dle „DOHODY O PLN NÍ 
HLAVNÍHO Ú ELU A P EDM TU INNOSTI“ se jedná o údržbu komunikací, údržbu ve ejného osv tlení, údržbu ve ejné 
zelen , dopravní služby, údržbu a úklid h bitov , reklamní innost, správu a provoz sauny, ve ejných WC, správa m stských 
rekrea ních za ízení, ostatní služby pro z izovatele a nakládání s pevnými odpady vznikajícími p i vyjmenovaných innostech 
organizace. Dále je organizace pov ena provozem kompostárny a sb rného dvora. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO MIKULÁŠOVICE 
oznamuje 

 
 
splynutí p ísp vkových organizací ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Mikulášovice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ské škola Mikulášovice, okres D ín, p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo:  Mikulášovice 1066, 407 79 Mikulášovice 
    identifika ní íslo: 71011293 
 
a) úplný název z izovatele: M sto Mikulášovice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Mikulášovice, okres D ín, p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Mikulášovice 20, 407 79 Mikulášovice 
    identifika ní íslo: 71011315 
 

stránka 29Částka 3/2021 Ústřední věstník



a) úplný název z izovatele: M sto Mikulášovice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Mikulášovice, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    sídlo: Mikulášovice 20, 407 79 Mikulášovice 
    identifika ní íslo: 10780700 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Základní škola uskute uje základní vzd lávání v souladu s cíli základního vzd lávání uvedenými v § 44 a podle vzd lávacích 
program  uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném 
vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis .  
Mate ská škola uskute uje p edškolní vzd lávání v souladu s cíli p edškolního vzd lávání uvedenými v § 33 a podle 
vzd lávacích program  uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším 
odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
Za ízení školního stravování  - Školní jídelna- poskytuje školské služby podle § 119 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . Za ízení školního 
stravování zajiš uje vedle stravování žák  také závodní stravování zam stnanc  p ísp vkové organizace. 
Školská za ízení pro zájmové vzd lávání – školní družina uskute uje zájmové vzd lávání podle § 111 a podle vzd lávacích 
program  uvedených v § 5 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel jmenovaný z izovatelem v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 školského zákona. Pravomoci 
statutárního orgánu vyplývají z ustanovení § 164 a násl. tohoto zákona. Za p ísp vkovou organizaci jejím jménem jedná editel 
samostatn . 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
1. Organizace bude nadále hospoda it s majetkem poskytnutým z izovatelem Základní škole Mikulášovice, okres D ín, 
p ísp vková organizace a Mate ské škole Mikulášovice, okres D ín, p ísp vková organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
2. Organizace je oprávn na a povinna majetek poskytnutý z izovatelem do správy dále rozmnožovat tak, aby byl efektivn , 
ekonomicky a ú eln  využíván pro hlavní ú el, k n muž byla organizace z ízena. 
2.1.      P ísp vková organizace je oprávn na a povinna majetek uvedený v ustanovení lánku VI. této z izovací listiny (dále 
jen „sv ený majetek“), jakož i majetek získaný její vlastní inností (dále jen „vlastní majetek“), spravovat pro hlavní ú el, 
k n muž byla z ízena. P ísp vková organizace je zejména oprávn na sv ený majetek i vlastní majetek efektivn  a ekonomicky 
využívat a je povinna pe ovat o ochranu, rozvoj a zvelebení sv eného majetku i vlastního majetku. 
2.2.      P ísp vková organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace 

nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou je z ízena, a to bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele nebo d d ním; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je 
p ísp vková organizace povinna d dictví odmítnout, nebo jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele.  

2.3.      Jiným zp sobem nabytí majetku se rozumí po ízení majetku za úplatu.  S p edchozím souhlasem z izovatele m že 
p ísp vková organizace po izovat dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek z prost edk  investi ního fondu. Drobný 
dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek po izuje p ísp vková organizace nákupem do svého vlastnictví bez p edchozího 
souhlasu z izovatele s p ihlédnutím k hospodárnému, ú elnému a efektivnímu vynakládání prost edk  a dle platných 
pravidel pro p ípravu a zadávání ve ejných zakázek malého rozsahu. 

2.4.      Pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od svého 
z izovatele pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. Nep ijme-li z izovatel písemnou 
nabídku, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné osoby 
za podmínek stanovených z izovatelem. Likvidace majetku moráln  opot ebeného a zastaralého v po izovací cen  do 
1 000,- K  je v pravomoci p ísp vkové organizace. 

2.5.      P ísp vková organizace má ve vztahu ke sv enému majetku obdobné právní postavení jako má podle p íslušných 
obecn  závazných právních p edpis  nájemce, tj. vlastnické právo a dispozi ní oprávn ní ke sv enému majetku z stává 
z izovateli a p ísp vková organizace je oprávn na sv ený majetek držet, užívat jej a brát z n j užitky. P ísp vková 
organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele sv ený majetek úplatn  i bezúplatn  
p evád t, vkládat jej do jiných právnických osob, zat žovat jej v cnými právy ve prosp ch t etích osob, používat jej 
k ru ení za vlastní závazky i za závazky t etích osob, p enechávat jej k do asnému užívání t etím osobám, apod. 
P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek evidovat a inventarizovat zp sobem uvedeným v p íslušných obecn  
závazných právních p edpisech a v jejich rámci i podle pokyn  z izovatele. 

2.6.      P ísp vková organizace má ve vztahu k vlastnímu majetku právní postavení správce, tj. p ísp vková organizace je 
oprávn na vlastní majetek držet, užívat jej a brát z n j užitky. P ísp vková organizace však není oprávn na bez 
p edchozího písemného souhlasu z izovatele vlastní majetek úplatn  i bezúplatn  p evád t, vkládat jej do jiných 
právnických osob, zat žovat jej v cnými právy ve prosp ch t etích osob, používat jej k ru ení za vlastní závazky i za 
závazky t etích osob, p enechávat jej k do asnému užívání t etím osobám, apod. P ísp vková organizace je povinna 
vlastní majetek evidovat a inventarizovat zp sobem uvedeným v p íslušných obecn  závazných právních p edpisech a 
v jejich rámci i podle pokyn  z izovatele. 

stránka 30 Částka 3/2021Ústřední věstník



2.7.      Ve vztahu k vlastnímu majetku je p ísp vková organizace oprávn na a povinna provád t v celém rozsahu nahodilých 
i plánovaných pot eb obvyklé udržování, udržování ve stavu zp sobilém k obvyklému ú elu užívání a technické 
zhodnocení (v p ípad  technického zhodnocení však pouze v rozsahu schváleného p edem z izovatelem). 

2.8.       Ve vztahu ke sv enému majetku je p ísp vková organizace oprávn na a povinna provád t obvyklé udržování v celém 
rozsahu nahodilých i plánovaných pot eb (s výjimkou plánovaných akcí v p sobnosti z izovatele), udržování ve stavu 
zp sobilém k obvyklému ú elu užívání (s výjimkou plánovaných akcí v p sobnosti z izovatele a technické zhodnocení (v 
p ípad  technického zhodnocení však pouze v rozsahu z izovatelem p edem schváleného zám ru). 

2.9.       Pro ú ely této z izovací listiny se pod pojmem „obvyklé udržování“ rozumí všechny innosti, jejichž prost ednictvím 
se zpomaluje fyzické opot ebení, p edchází se následk m fyzického opot ebení majetku, odstra ují se drobn jší závady, 
zajiš uje se bezpe nost užívání, apod. 

2.10.Pro ú ely této z izovací listiny se pod pojmem „udržování ve stavu zp sobilém k obvyklému užívání“ rozumí všechny 
innosti, jejichž prost ednictvím se odstra uje áste né fyzické opot ebení nebo poškození majetku za ú elem uvedení do 

p edchozího nebo provozuschopného stavu. Uvedením do provozuschopného stavu se rozumí provedení oprav s použitím 
jiných než p vodních materiál , díl , sou ástí a technologií, pokud tím nedojde k technickému zhodnocení. 

2.11.Pro ú ely této z izovací listiny se pod pojmem „technické zhodnocení“ rozumí všechny výdaje na dokon ené nástavby, 
p ístavby a stavební úpravy, rekonstrukce a modernizace p evyšující u jednotlivého majetku ástku 40.000,- K . 
Rekonstrukcí se rozumí zásahy do majetku, které mají za následek zm nu jeho ú elu nebo technických parametr . 
Modernizací se rozumí rozší ení vybavenosti nebo použitelnosti majetku. 

2.12.Provoz, opravy, údržbu, kontroly a revize technických za ízení, které jsou sou ástí nemovitého majetku a ostatních 
technických za ízení, stroj , p ístroj  a ná adí zajiš uje p ísp vková organizace podle platných právních, technických a 
ostatních p edpis . 

2.13.P ísp vková organizace je povinna uzav ít pojišt ní sv eného i vlastního movitého majetku a pojišt ní odpov dnosti za 
škody. 

2.14.Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace se ídí p íslušnými obecn  závaznými právními p edpisy a pokyny 
z izovatele. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a s pen žními 
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, které jí budou p id leny na základ  závazných ukazatel . Dále hospoda í 
s prost edky svých fond , s pen žními dary od fyzických a právnických osob, v etn  pen žních prost edk  poskytnutých 
ze zahrani í. K tomuto ú elu si z ídí b žné ú ty a podú ty u n kterého z pen žních ústav  se sídlem v eské republice. 
Pro evidenci p íjm  a výdaj  v hotovosti povede pokladnu, jejíž limit je upraven vnit ním p edpisem organizace. 
Z izovatel je oprávn n kdykoliv nahlédnout do doklad  prokazujících hospoda ení organizace, bere na v domí efektivní 
použití prost edk  rezervního fondu a schvaluje použití prost edk  investi ního fondu. 

2.15.Z izovatel z izovací listinou dává p edchozí souhlas k p ijetí v cného daru do hodnoty 40 000 K  a pen žního daru ú elov  
ur eného do hodnoty 40 000 K  pro jeden právní úkon. Dary v hodnot  nad 40 000 K  musí p ísp vková organizace 
p edložit ke schválení z izovateli.  

2.16.K napln ní ustanovení zák.250/2000Sb. § 39b p edloží PO vždy k poslednímu dni tvrtletí na jednání rady soupis 
p islíbených dar  pro vyžádání p edchozího souhlasu z izovatele. Do doby ud lení p edchozího souhlasu z izovatele se 
p ípadné p ijaté finan ní prost edky na základ  p islíbených dar  evidují jako p ijatá záloha, po ud lení souhlasu 
z izovatele se dar za adí jako zdroj do rezervního fondu. 

3. Majetek p enechaný z izovatelem organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití jakož i zp sob nakládání 
a hospoda ení s ním je vymezen v p ílohách . 1-2, které jsou spolu s delimita ním protokolem nedílnou sou ástí této z izovací 
listiny. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VI. této z izovací listiny. 
2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodá ské 

možnosti a odbornost svých zam stnanc . 
3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el  organizace uvedených v lánku VI. této z izovací listiny 

a sleduje se v ú etnictví samostatn . 
4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:  

- stravování cizích strávník  (hostinská innost), 
- pronájem nebytových prostor,  
- po ádání vzd lávacích kurz , 
- provozování t lovýchovných za ízení,  
- drobný prodej,  
- kopírovací služby, 
- internet pro ve ejnost, 
- p j ování sportovních pot eb, 
- organizování letních tábor , vým nných pobyt , 
- organizování ve ejných akcí sportovn  kulturního charakteru, 
- logopedické poradenství. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

stránka 31Částka 3/2021 Ústřední věstník



M STO MORAVSKÁ T EBOVÁ 
oznamuje 

 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Moravská T ebová 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Moravská T ebová, Kostelní nám stí 21, okres Svitavy (zanikající) 
    sídlo: Kostelní nám. 21, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 63608944 
 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Moravská T ebová, s. armády 179, okres Svitavy (p ejímající) 
    nový název: Základní škola U Kostela Moravská T ebová 
    sídlo: eskoslovenské armády 179, M sto, 571 01 Moravská T ebová 
    identifika ní íslo: 63609053 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO OSTRAVA 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Hrab vka, Mitušova 16, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70631735 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

l. III. Hlavní ú el p ísp vkové organizace a p edm t innosti související s tímto ú elem – odst. 4 se m ní tak, že nov  zní: 
4. P ísp vková organizace má odlou ené pracovišt  na adrese: 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Mitušova 90 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Mitušova 6 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola MUDr. Emílie Lukášová Ostrava-Hrab vka, Klegova 
29, p ísp vková organizace 
    nový název: Základní škola MUDr. Emílie Lukášov  a Klegova, Ostrava-Hrab vka, p ísp vková organizace 
    sídlo: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70978361 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

I. III Hlavní ú el p ísp vkové organizace a p edm t innosti související s tímto ú elem se odst. 2. 3, a 4 m ní tak, že nov  
zní: 
2. P edm t innosti odpovídající hlavnímu ú elu: 

a) poskytování základního vzd lávání 
b) provozování školního stravování 
c) poskytování závodního stravování 
d) poskytování zájmového vzd lávání 
e) vydavatelská a nakladatelská innost 

3. Základní škola má tyto sou ásti: základní škola, školní družina, školní jídelna 
4. P ísp vková organizace má odlou ené pracovišt  na adrese: 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Klegova 1623/29A 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Klegova 1398/27 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

I. IV Vymezení majetku a majetkových práv organizace 
Odst. 2. Majetek nemovitý: 
P ísp vkové organizaci se p edává hospoda ení nemovitý majetek, a to pozemky, jejichž sou ástí jsou budovy: 
pozemek p. .st. 1561                                                           v hodnot                                                         2 212 985,00 K  
jehož sou ástí je budova základní školy .p. 1169              v hodnot                                                       30 332 337,74 K  
pozemek p. .st. 1562                                                            v hodnot                                                        2 804 800,00 K  
jehož sou ástí je budova základní školy .p. 1398               v hodnot                                                      55 570 462,09 K  
pozemek p. .st. 1563                                                            v hodnot                                                           718 960,00 K   
jehož sou ástí je budova školní jídelny .p. 1623                v hodnot                                                      10 366 981,31 K  
Celková hodnota p edaného nemovitého majetku                                                                                  102 006 526,14 K  

stránka 32 Částka 3/2021Ústřední věstník



V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ostrava, M stský obvod Ostrava-Jih 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a mate ská škola Ostrava-Hrab vka, Krestova 36A, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    nové sídlo: Krestova 36a, 700 30 Ostrava-Hrab vka 
    identifika ní íslo: 70631743 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

I. III Hlavní ú el p ísp vkov  organizace a p edm t innosti související s tímto ú elem - odst. 4 se m ní tak, že nov  zní: 
4. P ísp vková organizace má odlou ená pracovišt  na adrese: 
700 30 Ostrava-Hrab vka, I. Herrmanna 1550/23 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Krestova 1426/38a 
700 30 Ostrava-Hrab vka, Mjr. Nováka 1401/30 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

I. IV Vymezení majetku a majetkových práv organizace 
Odst. 2. Majetek nemovitý: 
P ísp vkové organizaci se p edává hospoda ení nemovitý majetek, a to pozemky, jejichž sou ástí jsou budovy: 
pozemek p. .st. 1301                                                           v hodnot                                                         2 945 360,00 K  
jehož sou ástí je budova základní školy .p. 1387              v hodnot                                                       37 467 248,49 K  
pozemek p. .st. 1302                                                            v hodnot                                                           726 000,00 K  
jehož sou ástí je budova ŠJ ZŠ Mjr. Nováka .p. 1426       v hodnot                                                        7 550 755,71 K  
pozemek p. .st. 1889                                                            v hodnot                                                           704 000,00 K   
jehož sou ástí je budova   mate ská školy .p. 1550            v hodnot                                                      12 848 575,40 K  
pozemek p. .st. 1273                                                            v hodnot                                                           808 830,00 K                                    
jehož sou ástí je budova mate ské školy .p. 1401              v hodnot                                                        6 876 751,91 K  
Celková hodnota p edaného nemovitého majetku                                                                                     69 927 521,51 K  
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO POD BRADY 
oznamuje 

 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 30. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Pod brady 
b) název p ísp vkové organizace: M stské kulturní centrum Pod brady 
    sídlo: Pod brady, Ji ího nám stí 1, okres Nymburk, PS  29001 
    identifika ní íslo: 16577434 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO PLZE  
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 22. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Plze  
b) název p ísp vkové organizace: SPRÁVA INFORMA NÍCH TECHNOLOGIÍ M STA PLZN , p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Dominikánská 4, 306 31 Plze  
    identifika ní íslo: 66362717 
P íloha A z izovací listiny SPRÁVY INFORMA NÍCH TECHNOLOGIÍ M STA PLZN , p ísp vkové organizace, 
Dominikánská 4, 306 31 Plze , I  66362717 
Hodnota majetku v po izovacích cenách k 30. 6. 2021               1 120 942 264,39 K  
Dlouhodobý nehmotný majetek     318 173 701,60 K  
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek      83 314 533,15 K  
Ostatní drobný nehmotný majetek            960 220,00 K  
Budovy        131 932 004,46 K  
Inženýrské sít          67 902 072,12 K  
Ostatní stavby                                       21 342 210,17 K  
Dlouhodobý hmotný majetek      283 387 191,20 K  
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prost edky     10 033 459,92 K  

stránka 33Částka 3/2021 Ústřední věstník



Drobný dlouhodobý hmotný majetek                    202 021 783,89 K  
Pozemky            1 875 087,88 K   
P íloha B z izovací listiny SPRÁVY INFORMA NÍCH TECHNOLOGIÍ 
M STA PLZN , p ísp vkové organizace, Dominikánská 4, 306 31 Plze , I  66362717 
Hodnota majetku v po izovacích cenách k 30. 6. 2021                    67 914 922,77 K  
Dlouhodobý nehmotný majetek              72 600,00 K  
Budovy          67 685 038,54 K  
Ostatní stavby                             105 875,00 K  
Pozemky                 29 713,87 K  
Zastav ná plocha                21 695,36 K  
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 22. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Plze  
b) název p ísp vkové organizace: SPRÁVA VE EJNÉHO STATKU M STA PLZN , p ísp vková organizace 
    sídlo: Klatovská t . 10 a 12, 301 00 Plze  
    identifika ní íslo: 40526551 
P íloha A z izovací listiny SPRÁVY VE EJNÉHO STATKU M STA PLZN , p ísp vkové organizace, Klatovská t . 10 a 
12, 301 00 Plze , I  40526551 
Hodnota majetku v po izovacích cenách k 30. 6. 2021                  323 045 169,08 K  
Dlouhodobý nehmotný majetek            232 636,00 K  
Ostatní drobný nehmotný majetek            974 494,21 K  
Budovy          27 450 689,44 K  
Inženýrské sít                      674,52 K  
Ostatní stavby                      117 618 087,63 K  
Dlouhodobý hmotný majetek        10 790 431,67 K  
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prost edky     18 018 654,81 K  
Ostatní drobný hmotný majetek              18 840,00 K  
Lesní pozemky       121 271 814,25 K  
Zahrady, pastviny, louky, rybníky            768 646,45 K  
Zastavená plocha           7 196 556,95 K  
Ostatní pozemky         18 703 643,15 K  
P íloha B z izovací listiny SPRÁVY VE EJNÉHO STATKU M STA PLZN , p ísp vkové organizace, Klatovská t . 10 a 
12, 301 00 Plze , I  40526551 
Hodnota majetku v po izovacích cenách k 30. 6. 2021             21 895 930 529,27 K  
Dlouhodobý nehmotný majetek         2 489 404,69 K  
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek             18 029,00 K  
Ostatní drobný nehmotný majetek         1 391 708,00 K  
Budovy - bytové domy           9 841 628,22 K  
Budovy - pro služby obyvatelstvu     705 485 237,36 K  
Budovy - jiné nebytové domy     217 144 934,80 K  
Inženýrské sít  - komunikace a VO               12 744 031 457,21 K  
Inženýrské sít  - ostatní      361 366 336,28 K  
Ostatní stavby       942 949 319,58 K  
Dlouhodobý hmotný majetek      319 251 437,75 K  
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prost edky       3 926 822,17 K  
Dlouhodobý hmotný majetek - inventá       29 817 870,95 K  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                      27 468 272,71 K  
Ostatní drobný hmotný majetek         2 050 715,63 K  
Pozemky                    5 489 269 762,25 K  
Zahrady, pastviny, louky, rybníky     915 093 837,82 K  
Zastavená plocha       123 934 882,35 K  
Kulturní p edm ty              398 872,50 K  
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 22. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Plze  
b) název p ísp vkové organizace: ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE M STA PLZN , p ísp vková organizace 
    sídlo: Škroupova 5, 301 36 Plze  
    identifika ní íslo: 00227277 
P íloha A z izovací listiny ÚTVARU KONCEPCE A ROZVOJE M STA PLZN , p ísp vkové organizace, Škroupova 5, 301 
36 Plze , I  00227277 
 

stránka 34 Částka 3/2021Ústřední věstník



Hodnota majetku v po izovacích cenách k 30. 6. 2021                  42 041 261,85 K  
Dlouhodobý nehmotný majetek     38 228 889,80 K  
Dlouhodobý hmotný majetek           133 752,00 K  
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prost edky        903 963,00 K  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                      2 774 657,05 K  
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STSKÁ ÁST PRAHA 1 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 1 
b) název p ísp vkové organizace: Škola v p írod  a školní jídelna Janov nad Nisou, p ísp vková organizace 
    sídlo: Janov nad Nisou 464, 468 11, Janov nad Nisou 
    identifika ní íslo: 10896091 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „školský zákon“).  

2. P ísp vková organizace v hlavní innosti vykonává innost školy v p írod  a je zam ena na sportovní a jiné zájmové 
aktivity. Provozuje hostinskou innost a ubytovací služby pro pobyt ve zdravotn  p íznivém prost edí d tí a žák  
škol, p edevším z Prahy 1. 

3. P ísp vková organizace je též za ízením školního stravování ve smyslu ustanovení § 119 školského zákona. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel jmenovaný Radou m stské ásti Praha 1 na základ  
konkurzního ízení. Jeho základní pravomoci jsou vymezeny zejména § 164 a § 165 školského zákona. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace samostatn  a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natišt nému 
textu p ipojí sv j podpis, ozna ení své funkce a razítko p ísp vkové organizace. 

3. editel je odpov dný Rad  m stské ásti Praha 1 za innost a hospoda ení p ísp vkové organizace. 
4. editel je oprávn n stanovit písemn  svého zástupce, který bude jednat jménem p ísp vkové organizace v dob  jeho 

nep ítomnosti. Zástupce je oprávn n v dob  nep ítomnosti editele jednat jménem p ísp vkové organizace a listiny 
podepisovat tak, že k napsanému nebo natišt nému textu p ipojí sv j podpis, ozna ení funkce (p íp. slova „v 
zastoupení editele“) a razítko p ísp vkové organizace. 

5. P i své innosti se editel i jeho zástupce ídí obecn  závaznými právními p edpisy, touto z izovací listinou a 
rozhodnutími z izovatele. 

6. editel je oprávn n: 
- uzavírat smluvní vztahy vymezené zákony a dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, touto z izovací 

listinou a rozhodnutími z izovatele, 
- vydat organiza ní ád a další interní p edpisy p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou sou ástí 
této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 30. 6. 2021, jehož inventurní soupis je uložen u organizace, v etn  
veškerého movitého majetku po ízeného i získaného organizací do vlastnictví z izovatele po 30. 6. 2021. Majetek 
p edaný p ísp vkové organizaci k hospoda ení dle tohoto odstavce (dále jen "sv ený majetek") vede organizace ve 
svém ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace nabývá majetek pro svého z izovatele s výjimkou uvedenou v odstavci 3 tohoto lánku. 
3. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 

z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; v p ípad  ú elov  ur ených dar  je k p ijetí takového 

daru nutný p edchozí písemný souhlas z izovatele pro každý jednotlivý p ípad, 
c) d d ním, bez p edchozího souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

4. P ísp vková organizace hospoda í se sv eným majetkem v rozsahu stanoveném touto z izovací listinou, obecn  
platnými právními p edpisy a vnit ními p edpisy z izovatele. 

5. P ísp vková organizace eviduje majetek v souladu s právními p edpisy a pokyny z izovatele: 
P ísp vková organizace je povinna se sv eným majetkem a s vlastním majetkem hospoda it efektivn , ekonomicky 
a ú eln  jej využívat, pe ovat o jeho ochranu, rozvoj a zvelebení po celou dobu svojí existence. 

stránka 35Částka 3/2021 Ústřední věstník



6. Odpisování dlouhodobého majetku provádí p ísp vková organizace v souladu s eským ú etním standardem . 708 
a je povinna ú tovat odpisování v souladu s ú etními metodami a postupy podle obecn  platných právních p edpis , 
zejména dle zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a dle vyhlášky . 410/2009 Sb., 
kterou se provád jí n která ustanovení tohoto zákona. Majetek se odpisuje pouze ú etn . 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Sv ený majetek slouží k pln ní ú elu, pro který je p ísp vková organizace z ízena. 
2. P ísp vková organizace nesmí sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými 

b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným 
subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  svým zam stnanc m ze svého fondu kulturních a 
sociálních pot eb. 

3. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  
a) Majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní ú elu a p edm tu innosti podle této z izovací listiny. 
b) Pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy. 
c) Vést sv ený majetek z izovatele v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má 

p ísp vková organizace ve svém vlastnictví. 
d) Pojistit majetek dle pokyn  z izovatele. 
e) Zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku. 
f) Trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky, a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících. 
g) Neprodlen  informovat z izovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezd vodného 

obohacení i náhrady škody apod. 
h) P i pronájmu nemovitého majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být 
opodstatn ná. 

i) Informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce nemovitého majetku, a to 
zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení 
jiných smluv je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat, a to zasláním jednoho vyhotovení 
p íslušné smlouvy z izovateli.  

j) Využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, s výjimkou zastupování vlastníka v rámci územních a stavebních ízení. Podávat návrhy na 
zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, 
nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv. 

k) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem obecn  závaznými právními p edpisy a p edpisem 
z izovatele, který v uvedené oblasti upravuje vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací. 

l) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
m) Umožnit pravidelnou, systematickou a úplnou kontrolu hospoda ení provád nou z izovatelem podle zákona . 

320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ , v platném zn ní, a dle zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 
a) Vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek na dobu do 

jednoho roku v etn . K prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výp j ce nebo jejich 
op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí 
ohrozit výkon innosti organizace. 

b) Vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky sv ený majetek, na dobu delší 
než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

5. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu sv eného majetku, jako vlastní výnosy. 
6. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného sv eného movitého 

majetku v p ípadech a v rozsahu stanoveném obecn  závaznými právními p edpisy a p edpisy z izovatele 
upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

7. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá editel 
p ísp vkové organizace. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

a) Pronájem nemovitostí, byt  a nebytových prostor. 
b) Hostinská innost nad rámec l. II. 
c) Ubytovací služby nad rámec l. II. 
d) Maloobchod. 
e) Zprost edkování obchodu a služeb. 
f) Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, p edevším pro 

organizace z Prahy 1, nad rámec l. II. 

stránka 36 Částka 3/2021Ústřední věstník



g) Poskytování t lovýchovných a sportovních služeb nad rámec l. II. 
 P ísp vková organizace je povinna vést evidenci ubytovaných. 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku 
v souladu se zn ním § 28 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších 
p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STSKÁ ÁST PRAHA 10 
oznamuje 

 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Bajkalská 19/1534 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Bajkalská 1534/19, p ísp vková organizace 
    sídlo: Bajkalská 1534/19, 100 00 Praha 10 - Vršovice 
    identifika ní íslo: 70924180 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Benešovská 28/2291 p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Benešovská 2291/28, p ísp vková organizace 
    sídlo: Benešovská 2291, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 
    identifika ní íslo: 70924198 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Dvouletky 8/601 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Dvouletky 601/8, p ísp vková organizace 
    sídlo: Dvouletky 601/8, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924155 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, H ibská 1/2102 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, H ibská 2102/1, p ísp vková organizace 
    sídlo: H ibská 2102/1, 108 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 48132489 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Chmelová 8/2921 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Chmelová 2921/8, p ísp vková organizace 
    sídlo: Chmelová 2921/8, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924210 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Koda ská 14/989, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Koda ská 989/14, p ísp vková organizace 
    sídlo: Koda ská 989/14, 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924228 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Magnitogorská 14/1430, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Magnitogorská 1430/14, p ísp vková organizace 
    sídlo: Magnitogorská 1430/14, 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924147 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Mládežnická 1/3078 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Mládežnická 3078/1, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mládežnická 3078/1, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 67774351 

stránka 37Částka 3/2021 Ústřední věstník



 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Nedv zská 27/2224 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Nedv zská 2224/27, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nedv zská 2224/27, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924244 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Omská 6/1354, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Omská 1354/6, p ísp vková organizace 
    sídlo: Omská 1354/6, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924261 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, P etlucká 51/2252 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, P etlucká 2252/51, p ísp vková organizace 
    sídlo: P etlucká 2252/51, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 67774342 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Št chovická 4/1981, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Št chovická 1981/4, p ísp vková organizace 
    sídlo: Št chovická 1981/4, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924279 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Tolstého 2a/1353 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Tolstého 1353/2a, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tolstého 1353/2a, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924287 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Troilova 17/474, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Troilova 474/17, p ísp vková organizace 
    sídlo: Troilova 474/17, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924295 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Tuchorazská 2a/472, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Tuchorazská 472/2a, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tuchorazská 472/2a, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924309 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, U Rohá ových kasáren 14/1215, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, U Rohá ových kasáren 1215/14, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Rohá ových kasáren 1215/14, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924317 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 2a/1529, p ísp vková 
organizace 
    nový název: Mate ská škola U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 1529/2a, p ísp vková organizace 
    sídlo: Sámova 1529/2a , 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924325 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 

stránka 38 Částka 3/2021Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Ve Stínu 10/2103, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Ve Stínu 2103/10, p ísp vková organizace 
    sídlo: Ve Stínu 2103/10, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924341 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Vladivostocká 8/1034 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Vladivostocká 1034/8, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vladivostocká 1034/8, 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611740 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola, Praha 10, Zvonková 12/2901, p ísp vková organizace 
    nový název: Mate ská škola, Praha 10, Zvonková 2901/12, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zvonková 2901/12, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 70924350 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Brigádník  14/510 
    nový název: Základní škola Solidarita, Praha 10, Brigádník  510/14, p ísp vková organizace 
    sídlo: Brigádník  510/14, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611898 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, B e anová 6/2919 
    nový název: Základní škola, Praha 10, B e anová 2919/6, p ísp vková organizace 
    sídlo: B e anová 2919/6, 106 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611898 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 6/1035 
    nový název: Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vladivostocká 1035/6, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993497 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987 
    nový název: Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, p ísp vková organizace 
    sídlo: Gutova 1987/39, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611880 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2/2100 
    nový název: Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2100/2, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hostýnská 2100/2, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611171 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Jakutská 2/1210 
    nový název: Základní škola, Praha 10, Jakutská 1210/2, p ísp vková organizace 
    sídlo: Jakutská 1210/2, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993250 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Karla apka, Praha 10, Koda ská 16/658 
    nový název: Základní škola Karla apka, Praha 10, Koda ská 658/16, p ísp vková organizace 
    sídlo: Koda ská 658/16, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611057 

stránka 39Částka 3/2021 Ústřední věstník



 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 81/460 
    nový název: Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nad Vodovodem 460/81, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611014 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Olešská 18/2222 
    nový název: Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, p ísp vková organizace 
    sídlo: Olešská 2222/18, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 47611073 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, Švehlova 12/2900 
    nový název: Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, p ísp vková organizace 
    sídlo: Švehlova 2900/12, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993276 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, U Rohá ových kasáren 19/1381 
    nový název: Základní škola, Praha 10, U Rohá ových kasáren 1381/19, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Rohá ových kasáren 1381/19, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993225 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 1/950 
    nový název: Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Vršovického nádraží 950/1, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 65993284 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Praha 10, V Rybní kách 31/1980 
    nový název: Základní škola, Praha 10, V Rybní kách 1980/31, p ísp vková organizace 
    sídlo: V Rybní kách 1980/31, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 48132012 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Kulturní d m Barikádník , p ísp vková organizace 
    nový název: Kulturní d m Barikádník , Praha 10, p ísp vková organizace 
    sídlo: Saratovská 3420/2a, 100 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 49367935 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M stská ást Praha 10 
b) název p ísp vkové organizace: Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68/1429, p ísp vková organizace 
    nový název: Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vršovická 1429/68, 101 00 Praha 10 
    identifika ní íslo: 71212311 
 
 

M STO ROŽNOV POD RADHOŠT M 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Rožnov pod Radhošt m 
b) název p ísp vkové organizace: Sport Rožnov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhošt m, okres Vsetín 
    identifika ní íslo: 10872345 

stránka 40 Částka 3/2021Ústřední věstník



c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
1. Hlavním ú elem p ísp vkové organizace je všestranné uspokojování sportovních, t lovýchovných a rekrea ních 

zájm , pot eb a služeb, v etn  vytvá ení prostoru pro zvyšování fyzické a t lesné zdatnosti obyvatel m sta Rožnova 
pod Radhošt m a jeho okolí. 

2. P edm tem innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je: 
a) zajišt ní provozu, údržby, kontroly a správy sportovních za ízení, která jsou ve vlastnictví p ísp vkové 

organizace nebo jí byla z izovatelem p edána k hospoda ení, 
b) pronájem a výp j ka sportovních za ízení k užívání t etím subjekt m za ú elem napln ní hlavního ú elu 

p ísp vkové organizace za podmínek uvedených dále ve z izovací listin , 
c) organizace a zajiš ování služeb pro po ádání závod , sout ží a ostatních sportovních akcí, i vzd lávacích akcí, 

které jsou po ádány nebo spolupo ádány p ísp vkovou organizací nebo z izovatelem. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává Rada m sta 
Rožnova pod Radhošt m (dále jen „rada m sta“). 

2. editel ídí p ísp vkovou organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . 

3. editel jedná jménem p ísp vkové organizace samostatn  v souladu s platnými právními p edpisy, touto z izovací 
listinou a usneseními p íslušných orgán  z izovatele. Podepisuje se tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu 
p ísp vkové organizace a svému jménu, p íjmení a funkci p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 

4. editel stanoví nejpozd ji do 3 m síc  po nástupu do své funkce z ad zam stnanc  p ísp vkové organizace svého 
zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti, a ur í rozsah jeho práv a povinností. Zástupce se za 
p ísp vkovou organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu p ísp vkové organizace a jménu a 
p íjmení editele s uvedením jeho funkce p ipojí sv j vlastnoru ní podpis s dodatkem „v z.“ (v zastoupení) a doloží 
své písemné pov ení k zastupování.  

5. editel vydá (pokud již nebylo u in no) nejpozd ji do 3 m síc  od nástupu do své funkce organiza ní ád 
p ísp vkové organizace, který p edloží rad  m sta k projednání.  

6. editel odpovídá za innost p ísp vkové organizace v plném rozsahu. editel zejména odpovídá:  
a) za ádnou správu a ochranu sv eného i vlastního majetku p ísp vkové organizace, 
b) za ádné hospoda ení se sv enými finan ními prost edky v rámci rozpo tu stanoveného z izovatelem p i 

dodržování rozpo tových pravidel a limit , 
c) za dodržování veškerých interních p edpis  (pokyn ) vydaných z izovatelem ve vztahu k innosti 

p ísp vkové organizaci a obecn  závazných p edpis , a to zejména v oblasti majetkové, finan ní, pracovn -
právní, mzdové, dále p edpis  k zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, požární a civilní ochrany. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Vymezení majetku p ísp vkové organizace 

1. P ísp vková organizace hospoda í: 
a) s majetkem ve vlastnictví z izovatele, který jí byl p edán k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“), 
b) s majetkem, který nabyla do svého vlastnictví (dále jen „vlastní majetek“).  

2. P ísp vková organizace m že na základ  p edchozího písemného souhlasu z izovatele hospoda it také s majetkem 
vyp j eným na základ  smlouvy o výp j ce nebo pronajatým na základ  nájemní nebo podnájemní smlouvy.  

Vymezení majetku p edaného k hospoda ení (sv ený majetek) 
1. Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení (sv uje) ke dni 

jejího vzniku, je uveden v p íloze . 1 z izovací listiny. Ke zm nám v rozsahu sv eného nemovitého majetku m že 
dojít jen na základ  zm ny z izovací listiny, resp. její p ílohy . 1. 

2. Movitý majetek ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení (sv uje) ke dni 
jejího vzniku, je uveden v p íloze . 2 z izovací listiny. P i zm nách rozsahu movitého sv eného majetku se 
postupuje dle pravidel uvedených v odst. 3 a 4 tohoto lánku. Zm na z izovací listiny se neprovádí.  

3. Rozsah sv eného movitého majetku se: 
a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy a touto z izovací listinou, a to 

k okamžiku jeho spot eby nebo vy azení na základ  písemného protokolu, 
b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci po jejím vzniku sv en z izovatelem, a to k okamžiku 

jeho sv ení na základ  písemného protokolu podepsaného oprávn nými zástupci p ísp vkové organizace a 
z izovatele, 

c) zvyšuje o majetek, který byl p ísp vkovou organizací nabyt pro z izovatele v souladu s touto z izovací listinou a 
p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho nabytí.  

4. Inventurní soupis sv eného majetku ke dni ádné ú etní záv rky je organizace povinna p edat z izovateli do 25. 
ledna následujícího roku. Organizace je dále povinna p edat z izovateli ádnou ú etní záv rku v písemné podob  do 
20. února následujícího roku. 

Vymezení majetku ve vlastnictví p ísp vkové organizace (vlastní majetek) 
1. P ísp vková organizace m že do svého vlastnictví nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro který byla 

z ízena, a to n kterým z níže uvedených zp sob :   
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 

stránka 41Částka 3/2021 Ústřední věstník



b) pen žitým a v cným darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, s výjimkou uvedenou v odst. 2 tohoto 
lánku,  

c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele (bez písemného souhlasu z izovatele je p ísp vková 
organizace povinna d dictví odmítnout),  

d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele.  
2. Z izovatel vyslovuje generální souhlas s p ijetím pen žních dar  ú elov  neur ených p ísp vkovou organizací 

v maximální výši 50 000,- K  v každém jednotlivém p ípad . V t chto p ípadech není p ísp vková organizace 
povinna žádat z izovatele o jeho p edchozí písemný souhlas. P ísp vková organizace vyhodnotí v ro ní zpráv  o 
hospoda ení p ijetí a erpání dar , v etn  dar  nepen žních, za dané ú etní období. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení práv a povinností k nemovitému majetku (sv enému i vlastnímu) 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele (sv ený nemovitý majetek) 
pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele (viz také l. VI odst. 1 z izovací listiny).  

2. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek do svého vlastnictví (vlastní nemovitý majetek) 
pouze zp soby uvedenými v l. VII z izovací listiny.  

3. P ísp vková organizace není oprávn na nemovitý majetek nebo jeho ást:  
 darovat, sm nit nebo jinak zcizit, 
 vložit do majetku právnických nebo fyzických osob nebo ho jinak používat k ú asti na podnikání t etích osob, 
 zatížit právem t etích osob, zejména právem zástavním i v cným b emenem bez p edchozího písemného souhlasu 

z izovatele. 
4. P ísp vková organizace je oprávn na nemovitý majetek nebo jeho ást:  

 vyp j it (umožnit bezplatné do asné užívání) jiné p ísp vkové organizaci svého z izovatele pro výkon její hlavní 
innosti, 

 vyp j it (umožnit bezplatné do asné užívání) jiné organizaci p sobící zejména v oblasti vzd lávání, sportu a 
t lovýchovy, kultury, sociálních služeb, na základ  p edchozího písemného pokynu i souhlasu z izovatele, 

 pronajímat. Nájem lze sjednat na dobu ur itou, a to nejdéle na 1 rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou t i 
m síce. V ostatních p ípadech lze nájemní smlouvu uzav ít jen na základ  p edchozího písemného pokynu nebo 
souhlasu z izovatele. Nájemné musí být sjednáno vždy minimáln  ve výši v míst  a ase obvyklé. V p ípadech 
hodných zvláštního z etele m že být nájemné nižší, než je nájemné v míst  a ase obvyklé; toto nižší nájemné musí 
být vždy písemn  zd vodn no. P íjem z nájmu sv eného majetku je p íjmem p ísp vkové organizace. O nájemních 
smlouvách uzav ených bez nutnosti pokynu i souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna informovat 
z izovatele, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy ve lh t  do 20 pracovních dn  od jejího uzav ení.  

5. P ísp vková organizace zajiš uje opravy, údržbu a technické zhodnocení vlastního nemovitého majetku na vlastní 
náklady v plném rozsahu, a to v souladu se z izovatelem p edem schváleným rozpo tem na p íslušný kalendá ní rok.  

6. P ísp vková organizace zajiš uje opravy, údržbu a technické zhodnocení sv eného nemovitého majetku s celkovými 
náklady do 250 000,- K  bez DPH za jednotlivou akci, a to v souladu se z izovatelem p edem schváleným finan ním 
rozpo tem na p íslušný kalendá ní rok. Jednotlivou akcí se rozumí soubor všech inností nutných k napln ní cíle, 
není p ípustné jednotlivé akce um le rozd lovat i slu ovat. Opravy, údržbu a technické zhodnocení nad hranici 
stanovenou výše zajiš uje pouze po dohod  a s písemným souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je povinna 
zajistit nezbytné opravy a údržbu sv eného nemovitého majetku vždy v p ípadech mimo ádné naléhavé pot eby, 
která nesnese odkladu; zejména v p ípadech ohrožení zdraví nebo život  lidí, p i haváriích nebo p írodních 
pohromách. 

7. Stane-li se pro p ísp vkovou organizaci nemovitý majetek nabytý do jejího vlastnictví zp sobem uvedeným v l. VII 
odst. 1 písm. a) z izovací listiny trvale nepot ebným, postupuje p ísp vková organizace podle § 27 odst. 8 zákona . 
250/2000 Sb.  

8. P ísp vková organizace odpovídá za škodu vzniklou na nemovitém majetku. 
9. P ísp vková organizace je povinna nemovitý majetek nechat pojistit. 

Vymezení práv a povinností k movitému majetku (sv enému i vlastnímu) 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat pro svého z izovatele pouze movitý majetek pot ebný pro výkon své 

innosti (sv ený movitý majetek). P edchozí písemný souhlas z izovatele se nevyžaduje.  
2. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat movitý majetek do svého vlastnictví (vlastní movitý majetek) pouze 

zp soby uvedenými v l. VII z izovací listiny.  
3. P ísp vková organizace není oprávn na movitý majetek nebo jeho ást:  

 darovat, sm nit nebo jinak zcizit, 
 vložit do majetku právnických nebo fyzických osob nebo ho jinak používat k ú asti na podnikání t etích osob, 
 zatížit právem t etích osob, zejména právem zástavním bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na movitý majetek nebo jeho ást:  
 vyp j it (umožnit bezplatné do asné užívání) jiné p ísp vkové organizaci svého z izovatele, a to nejvýše na dobu 30 

dn ,  
 pronajmout a to nejvýše na dobu 30 dn . Nájemné a úhrada souvisejících poskytovaných služeb je p íjmem 

p ísp vkové organizace. Nájemné bude stanoveno ve výši v míst  a ase obvyklé. 
5. P ísp vková organizace zabezpe uje na vlastní náklady veškeré opravy a údržbu movitého majetku. 

stránka 42 Částka 3/2021Ústřední věstník



6. Stane-li se pro p ísp vkovou organizaci movitý majetek nabytý do jejího vlastnictví zp sobem uvedeným v l. VII 
odst. 1 písm. a) této z izovací listiny trvale nepot ebným, postupuje p ísp vková organizace podle § 27 odst. 8 zákona 
. 250/2000 Sb.  

7. P ísp vková organizace je oprávn na vadný, opot ebený nebo zastaralý movitý majetek vy adit, a to zejména 
likvidací, použitím na náhradní díly nebo úplatným p evodem. Jestliže z statková ú etní cena tohoto majetku je vyšší 
než 30 000,- K  bez DPH, je vy azení podmín no p edchozím písemným souhlasem z izovatele.  

8. P ísp vková organizace je povinna p ebyte ný a nepot ebný movitý majetek, který není vhodný k vy azení, 
nabídnout z izovateli s návrhem na jeho další využití. Sou ástí návrhu je vždy zpráva o prov ení zájmu o tento 
majetek ostatními p ísp vkovými organizacemi z izovatele, p ípadn  jiných subjekt . Z izovatel rozhodne, jak bude 
s tímto majetkem naloženo.  

9. Výnosy z prodeje dlouhodobého majetku jsou zdrojem fondu investic p ísp vkové organizace. 
10. P ísp vková organizace odpovídá za škodu vzniklou na movitém majetku.  
11. Pojišt ní movitého majetku je možno sjednat po dohod  se z izovatelem. 

Spole ná ustanovení k vymezení práv a povinností k majetku 
1. P ísp vková organizace je povinna užívat majetek hospodárn , ú eln  a efektivn  pro pln ní hlavního ú elu a 

p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny.  
2. P ísp vková organizace je povinna dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, bezpe nosti 

práce a ochrany zdraví, hygienické a ekologické p edpisy, p edpisy týkající se shromaž ování a likvidace odpad  a 
další p edpisy související s inností p ísp vkové organizace. 

3. P ísp vková organizace je povinna se o majetek starat s pé í ádného hospodá e, vést o n m p íslušnou evidenci a 
inventarizovat ho v souladu s platnými p edpisy, chránit jej p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím a 
jinými neoprávn nými zásahy.  

4. P ísp vková organizace je povinna uplat ovat nárok na náhradu vzniklé škody proti t m, kte í škodu zp sobili, tak i 
proti t m, kte í umožnili její vznik. P i podez ení na spáchání p estupku nebo trestného inu je povinna oznámit v c 
p íslušným orgán m a z izovateli. 

5. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace ke sv enému majetku nevymezená touto z izovací listinou, 
vykonává z izovatel. 

6. P ísp vková organizace je povinna spolupracovat se z izovatelem v t ch p ípadech, kdy je pojistitelem sv eného 
majetku z izovatel, a to zejména jej informovat o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události. 

Ostatní práva a povinnosti p ísp vkové organizace 
1. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat zásoby, vyráb t výrobky, prodávat výrobky a zboží v souladu se 

z izovací listinou stanovenou hlavní a dopl kovou inností. Vždy musí zajistit ú elnost, hospodárnost a efektivnost 
svého konání. 

2. P ísp vková organizace je povinna uplat ovat svá práva a pohledávky ádn  a v as. Je povinna zabezpe it, aby 
nedošlo k jejich zániku nebo proml ení.  

3. P ísp vková organizace je povinna v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného 
obohacení. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím písemným souhlasem 
z izovatele, nejde-li o pohledávku do výše 20 000,- K  bez DPH v etn  p íslušenství v jednotlivém p ípad , a jestliže 
se lze d vodn  domnívat, že vymáhání nebude úsp šné nebo že náklady na vymáhání pohledávky by p evýšily 
výnosy z vymáhané pohledávky. P ísp vková organizace není povinna pohledávky nižší než 10 000,- K  bez DPH 
p ihlašovat do insolven ního ízení. 

5. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku v p ípad , že je to pro ni prokazateln  výhodné, a to bez 
p edchozího písemného souhlasu z izovatele, pokud ástka v jednotlivém p ípad  nep evýší ástku 20 000,- K . 
V ostatních p ípadech je nutný p edchozí písemný souhlas z izovatele. 

6. P ísp vková organizace je oprávn na realizovat zapo tení pohledávek. 
7. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat dohodu o splátkách pohledávek i závazk , jestliže lh ta splatnosti 

dluhu v jednotlivém p ípad  nep esáhne 365 dn . V p ípad  delší lh ty splatnosti uzavírá dohodu o splátkách pouze 
s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o p istoupení k závazku a p evzetí dluhu pouze s p edchozím 
písemným souhlasem z izovatele. 

9. P ísp vková organizace není oprávn na p ijmout investi ní dotaci nad 1 000 000,- K  bez DPH bez písemného 
souhlasu z izovatele. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
1. Hospoda ení p ísp vkové organizace se ídí rozpo tem p ísp vkové organizace, který schvaluje z izovatel. Finan ní 

vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše a asové rozložení p ísp vku a dále závazné 
ukazatele hospoda ení jsou z izovatelem stanoveny vždy na ú etní období, neprodlen  po jejich schválení.  

2. Podrobný návrh svého rozpo tu na následující ú etní období v len ní stanoveném z izovatelem p edkládá 
p ísp vková organizace z izovateli do 30. zá i b žného roku, pokud z izovatel nestanoví jinak.  

3. Návrh svého st edn dobého výhledu na dv  následující ú etní období v len ní stanoveném z izovatelem p edkládá 
p ísp vková organizace z izovateli do 30. zá í b žného roku, pokud z izovatel nestanoví jinak. 

4. V p ípad , že k prvnímu dni ú etního období není z izovatelem stanoven rozpo et p ísp vkové organizace, platí do 
doby jeho schválení rozpo et b žných provozních výdaj  ve výši p edchozího období. Do doby schválení finan ního 

stránka 43Částka 3/2021 Ústřední věstník



vztahu z izovatele k p ísp vkové organizaci a stanovení závazných ukazatel  hospoda ení je možné realizovat jen 
nezbytné náklady související s b žným zajišt ním innosti. 

5. Úhrady, ke kterým se p ísp vková organizace zaváže, nesmí p ekra ovat její finan ní možnosti a závazné ukazatele 
hospoda ení. 

6. Z izovatel p ísp vkové organizaci stanoví rozsah a strukturu informací, které má p ísp vková organizace z izovateli 
p edkládat a stanoví termíny pro tato p edložení.  

7. Z izovatel souhlasí se získáním zásob ur ených k okamžité spot eb  (potraviny, papírenské zboží, dárky pro d ti 
apod.) bezúplatným p evodem nebo získáním obchodního vzorku nebo bonusu. 

Kontrola 
1. P ísp vková organizace je povinna umožnit provád ní její kontroly z izovatelem a ostatními oprávn nými orgány, a 

to v rozsahu, ase a zp sobem daným požadavky z izovatele i jiných oprávn ných kontrolních orgán . 
2. Orgány z izovatele jsou oprávn ny provád t kontroly hospoda ení p ísp vkové organizace. Tato je povinna 

dodržovat jejich pokyny a sama vykonávat p edb žnou, pr b žnou a následnou kontrolu hospoda ení. 
3. editel p ísp vkové organizace je povinen vytvo it a udržovat vnit ní kontrolní systém k provád ní finan ní kontroly 

dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  v platném zn ní (dále jen zákon o finan ní 
kontrole). 

4. Na základ  zákona o finan ní kontrole p ísp vková organizace není povinna z ídit útvar interního auditu v rámci 
svého vnit ního kontrolního systému. Z izovatel nahrazuje funkci útvaru interního auditu vlastním výkonem 
ve ejnosprávní kontroly. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Dopl ková innost navazuje na hlavní ú el a p edm t innosti p ísp vkové organizace a její výkon je z izovatelem 

povolen za ú elem lepšího využití všech hospodá ských možností a odbornosti zam stnanc  p ísp vkové organizace. 
Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace. V ú etnictví p ísp vkové 
organizace se sleduje odd len . Pokud p ísp vková organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej 
použít jen ve prosp ch své hlavní innosti. 

2. Dopl kovou innost m že organizace realizovat v dále uvedených okruzích: 
 Reklamní innost, marketing, mediální zastoupení, 
 Pronájem a p j ování v cí movitých, 
 Velkoobchod a maloobchod, 
 Výroba, obchod a služby jinde neza azené, 
 Po ádání sportovních, vzd lávacích a spole enských akcí pro t etí subjekt. 

3. P ísp vková organizace je povinna informovat z izovatele o rozsahu, ekonomice a p ípadných rizicích uskute ované 
dopl kové innosti, a to pravideln  ve zpráv  o hospoda ení za p edchozí ú etní období do 15. 2. následujícího roku. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO RÝMA OV 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Rýma ov 
b) název p ísp vkové organizace: Byterm Rýma ov 
    sídlo: Palackého 1178/11, 795 01 Rýma ov 
    identifika ní íslo: 45234671 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A. Vymezení práv a povinností ke spravovanému majetku 
v l. VII. odst. 5 písm. f) se dosavadní text nahrazuje tímto zn ním: 

f) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se 
tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu škody, 
vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v 
ízeních správních (nap . v ízení stavebním); Organizace není oprávn na spravovaný nemovitý majetek zcizovat, 

zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny a ani jej jinak používat k ú asti na podnikání t etích osob. 
v l. VII. odst. 6 písm. i) se dosavadní text nahrazuje tímto zn ním: 

i) zajišt ní p ípravy a realizace prodeje dom , byt  a nebytových prostor z majetku M sta jeho jménem a na jeho ú et 
v souladu s pravidly a rozhodnutími z izovatele, 

C. Další práva a povinnosti 
v l. VII. oddíle C písm. a) a b) se dosavadní text nahrazuje tímto zn ním: 

a) Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. Organizace je oprávn na provád t pouze zakázky malého rozsahu, a to 
dle vnit ního p edpisu Organizace, který musí být vydán dle pokyn  M sta. Podlimitní ve ejné zakázky je Organizace 

stránka 44 Částka 3/2021Ústřední věstník



oprávn na provést v souladu s platnými právními p edpisy a jen s p edchozím souhlasem z izovatele (nap . formou 
schválení seznamu jmenovitých akcí p i projednávání ro ního plánu Organizace). Toto omezení se nevztahuje na 
p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo zdraví lidí, havárií, p írodní katastrofu nebo 
hrozí-li nebezpe í škody na vlastním nebo sv eném majetku velkého rozsahu. 

b) V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  je Organizace povinna požádat o p id lení 
finan ních prost edk  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze 
státních a jiných fond , z rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z 
finan ního mechanismu Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti 
z izovatelem. Investi ní innost realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že Organizace realizovat 
pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
v l. VIII odst. 2 písm. b) se dosavadní text nahrazuje tímto zn ním: 
b)Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory: 
ba) Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
bb) Služby v oblasti administrativní správy a služby organiza n  hospodá ské povahy 
V l. VIII. odst. 2 se ruší písm. c). 
P íloha: Seznam spravovaných nemovitostí (stav ke dni 30. 9. 2015) se ruší a nahrazuje se: P íloha Seznam spravovaných 
nemovitostí (stav ke dni 30. 9. 2021) 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který má p ísp vková organizace ve správ  
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO SLAVI ÍN 
oznamuje 

 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Slavi ín 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Slavi ín - Vlára, p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Nad Ov írnou 351, 763 21 Slavi ín 
    identifika ní íslo: 70983895 
 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Slavi ín - Malé Pole, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    nový název: Mate ská škola Slavi ín, p ísp vková organizace 
    sídlo: Dlouhá 470, 763 21 Slavi ín 
    identifika ní íslo: 70871531 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace (dále jen „organizace“) z ízena, je poskytování vzd lávání a 
výchovy, zajišt ní školního a závodního stravování. 
P edm tem innosti organizace je vykonávání innosti t chto škol a školských za ízení: 

- mate ská škola 
- školní jídelna 

P edm t innosti organizace je vymezen p íslušnými ustanoveními zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  a provád cími p edpisy. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán, kterým je editel. 

editel jedná jménem organizace samostatn . 
editel se za organizaci podepisuje tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace (lze nahradit razítkem), jménu a 

funkci p ipojí sv j podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Majetek ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“), se vymezuje takto: 

- sv ený majetek – nemovitý zapisovaný do katastru nemovitostí, který je uveden v p íloze . 1 z izovací listiny; 
- sv ený majetek – ostatní, který je uveden v p íloze . 2 z izovací listiny (tzn. veškerý sv ený majetek s výjimkou 

sv eného majetku uvedeného v p íloze . 1 z izovací listiny). 
Rozsah sv eného majetku se: 

- snižuje o sv ený majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 
nebo vy azení; 

stránka 45Částka 3/2021 Ústřední věstník



- zvyšuje o majetek, který byl této organizaci p edán z izovatelem nebo jinou p ísp vkovou organizací z ízenou 
z izovatelem, a to k okamžiku jeho p evzetí; 

- zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt v souladu s ustanovením lánku 6 z izovací listiny, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
- Organizace nabývá majetek vždy do vlastnictví z izovatele a jedná se tedy o majetek sv ený k hospoda ení 

p ísp vkové organizaci, vyjma majetku nabytého v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

- Movitý majetek je organizace oprávn na po izovat pouze pro výkon své innosti, v souladu s právními p edpisy, 
z izovací listinou a vždy v souladu se schváleným finan ním vztahem k rozpo tu z izovatele. 

- Nemovitý majetek je oprávn na organizace po izovat pouze s písemným souhlasem z izovatele. 
- Organizace není oprávn na sv ený majetek prodat, darovat, sm nit, ani jakkoliv zcizit a také ho nesmí zatížit 

zástavním právem ani v cnými b emeny a není oprávn na jej vložit do majetku právnických osob nebo ho jinak 
použít v podnikání t etích osob, pokud z izovací listina nestanoví jinak. 

- Organizace je oprávn na pronajmout nebo vyp j it sv ený majetek, pokud tím bude provád n výkon hlavního ú elu 
a p edm tu innosti organizace. Pronájem a výp j ka sv eného majetku, které nejsou výkonem hlavního ú elu a 
p edm tu innosti organizace nebo se jedná o nemovitý majetek, a které se sjednávají na dobu delší než t icet dn , 
musí být písemn  schváleny z izovatelem. P i pronájmu sv eného majetku je organizace povinna sjednat nájemné 
minimáln  ve výši v míst  a ase obvyklé. V od vodn ných p ípadech m že organizace stanovit nájemné nižší, než 
je cena obvyklá. P íjem z pronájmu sv eného majetku je p íjmem organizace, která je použije výhradn  pro rozvoj 
a modernizaci ve své hlavní innosti. 

- Organizace je oprávn na p ebyte ný a nepot ebný movitý majetek po p edchozím písemném souhlasu z izovatele 
vy adit, a to zejména likvidací, použitím na náhradní díly nebo úplatným p evodem. P i vy azování a likvidaci 
majetku postupuje organizace dle pokyn  z izovatele a podle p íslušného vnit ního p edpisu z izovatele. Finan ní 
prost edky nebo jiný majetkový prosp ch získaný v souvislosti s vy azením movitého majetku je p ísp vková 
organizace povinna vyú tovat z izovateli a jsou p íjmem organizace. Výnosy z p ípadného prodeje vy azeného 
movitého majetku je organizace povinna vyú tovat z izovateli a jsou p íjmem organizace, která je použije výhradn  
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti. 

- Majetková práva a povinnosti organizace nevymezená z izovací listinou vykonává z izovatel. 
- Do svého vlastnictví nabývá organizace majetek pouze v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) a písm. c) 

zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , tedy pouze 
darem a d d ním, a to s p edchozím souhlasem z izovatele. V ostatních p ípadech v souladu s ustanovením § 27 odst. 
6 uvedeného zákona je nabytý majetek majetkem sv eným k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 

- K majetku, který organizace nabyla do svého vlastnictví, vykonává organizace veškerá práva a povinnosti, která s 
vlastním majetkem souvisí. Platí pro n j p im en  pravidla stanovená z izovací listinou pro sv ený majetek. 

- Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou 
smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o úv ru, smlouvy o výp j ce. 

- Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t  splatnosti s cílem dosažení maximální efektivnosti. Je 
povinna p edkládat z izovateli p ehled pohledávek organizace v rámci p edkládání p ehled  hospoda ení. 
Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele uzavírat smlouvy o postoupení 
pohledávky, dohody o zápo tu pohledávek, pokud ástka v jednotlivém p ípad  p evýší 1000 K , dohody o splátkách, 
pokud lh ta splatnosti p esáhne 365 dn , init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace; 

- Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . 
finan ní výpomoci) s výjimkou p ísp vk , dotací, grant  apod. z ve ejných rozpo t . 

- Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele uzavírat dohody o zániku závazku, 
smlouvy o p evzetí dluhu. 

- Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky. 
- Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup  jen po p edchozím 

písemném souhlasu z izovatele. 
- Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 

v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat 
nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem. 

- Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  
svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 

- Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou ú ast v právnické osob  z ízené nebo 
založené za ú elem podnikání. 

- Z izovatel vyslovuje organizaci generální souhlas p ijímat ú elov  neur ené pen žní dary. Pen žní dary ú elov  
ur ené a dary nepen žní je organizace oprávn na p ijímat pouze se souhlasem z izovatele. Vyhodnocení p ijetí a 
erpání všech dar  p edloží organizace z izovateli v rámci p edkládání p ehled  hospoda ení. 

- Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel. editel stanoví úkoly, 
práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ  majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena 
hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech. 

-  

stránka 46 Částka 3/2021Ústřední věstník



g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
- hostinská innost; 
- pronájem nemovitostí bez poskytování jiných než základních služeb. 

Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních úkol  organizace a sleduje se odd len  od innosti hlavní. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO STRAKONICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Strakonice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Strakonice, Lidická 625 
    sídlo: Lidická 625, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
    identifika ní íslo: 71002413 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství 
dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis . 
P edm tem innosti p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy. Mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání 
d tem, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu. 
Organizace provozuje za ízení školního stravování – školní jídelnu, která zajiš uje stravování d tí a vlastních zam stnanc . 
V rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel/ editelka (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává 
Rada m sta Strakonice. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a 
to smlouvou o výp j ce. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání movitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a to 
prost ednictvím p edávacího protokolu, který bude trvale uložen jak u z izovatele, tak u organizace. Ostatní majetek 
p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. 
Rozsah tohoto majetku: 

a) se snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho 
spot eby nebo vy azení; 

b) se zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. 
VI této z izovací listiny od vlastnictví z izovatele, a to v okamžiku jeho nabyti. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
P ísp vková organizace nakládá s veškerým sv eným majetkem s pé í ádného hospodá e. 
Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen 
„sv ený majetek“) 

a) Práva a povinnosti p ísp vkové organizace ke sv enému nemovitému majetku ve vlastnictví z izovatel jsou 
vymezeny smlouvou o výp j ce. 

b) Ostatní sv ený majetek ve vlastnictví z izovatele vede p ísp vková organizace v ú etnictví a ostatní p edepsané 
evidenci. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek organizace ú etn  odepisuje dle z izovatelem schváleného 
odpisového plánu. P ísp vková organizace provádí vždy k 31. prosinci b žného roku inventarizaci majetku, výsledek 
p edkládá z izovateli vždy nejpozd ji do 5. ledna následujícího roku. P i vy azování majetku je postupováno 
v souladu se sm rnicí z izovatele pro hospoda ení s majetkem, v platném zn ní. 

c) P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek v souladu s ustanoveními § 27 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , se souhlasem 
z izovatele. Za souhlas z izovatele je považován schválený rozpo et pro p ísp vkovou organizaci na daný rok. 

Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 

stránka 47Částka 3/2021 Ústřední věstník



P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro které byla 
z ízena, a to: 

a) bezúplatným p evodem od z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace povinna 

d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

Další práva a povinnosti 
a) P ísp vková organizace je povinna ídit se p i svém hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní. 
b) P í zadávání ve ejných zakázek je p ísp vková organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními 

p edpisy a s pravidly pro zadávání ve ejných zakázek v podmínkách m sta Strakonice, v platném zn ní. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
P ísp vková organizace nemá žádné okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Strakonice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Hole kova Strakonice 
    sídlo: Hole kova 413, Strakonice II, 386 01 Strakonice 
    identifika ní íslo: 09762027 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství 
dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis . 
P edm tem innosti p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy. Mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání 
d tem, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu. 
Organizace provozuje za ízení školního stravování – školní jídelnu, která zajiš uje stravování d tí a vlastních zam stnanc . 
V rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel/ editelka (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává 
Rada m sta Strakonice. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a 
to smlouvou o výp j ce. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání movitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a to 
prost ednictvím p edávacího protokolu, který bude trvale uložen jak u z izovatele, tak u organizace. Ostatní majetek 
p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. 
Rozsah tohoto majetku: 

a) se snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho 
spot eby nebo vy azení; 

b) se zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. 
VI této z izovací listiny od vlastnictví z izovatele, a to v okamžiku jeho nabyti. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
P ísp vková organizace nakládá s veškerým sv eným majetkem s pé í ádného hospodá e. 
Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen 
„sv ený majetek“) 

a) Práva a povinnosti p ísp vkové organizace ke sv enému nemovitému majetku ve vlastnictví z izovatel jsou 
vymezeny smlouvou o výp j ce. 

b) Ostatní sv ený majetek ve vlastnictví z izovatele vede p ísp vková organizace v ú etnictví a ostatní p edepsané 
evidenci. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek organizace ú etn  odepisuje dle z izovatelem schváleného 
odpisového plánu. P ísp vková organizace provádí vždy k 31. prosinci b žného roku inventarizaci majetku, výsledek 

stránka 48 Částka 3/2021Ústřední věstník



p edkládá z izovateli vždy nejpozd ji do 5. ledna následujícího roku. P i vy azování majetku je postupováno 
v souladu se sm rnicí z izovatele pro hospoda ení s majetkem, v platném zn ní. 

c) P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek v souladu s ustanoveními § 27 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , se souhlasem 
z izovatele. Za souhlas z izovatele je považován schválený rozpo et pro p ísp vkovou organizaci na daný rok. 

Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro které byla 
z ízena, a to: 

a) bezúplatným p evodem od z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace povinna 

d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

Další práva a povinnosti 
a) P ísp vková organizace je povinna ídit se p i svém hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní. 
b) P í zadávání ve ejných zakázek je p ísp vková organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními 

p edpisy a s pravidly pro zadávání ve ejných zakázek v podmínkách m sta Strakonice, v platném zn ní. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
P ísp vková organizace nemá žádné okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Strakonice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Spoja  Strakonice 
    sídlo: Spoja  1260, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
    identifika ní íslo: 09762060 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství 
dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis . 
P edm tem innosti p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy. Mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání 
d tem, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu. 
Organizace provozuje za ízení školního stravování – školní jídelnu, která zajiš uje stravování d tí a vlastních zam stnanc . 
V rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel/ editelka (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává 
Rada m sta Strakonice. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a 
to smlouvou o výp j ce. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání movitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a to 
prost ednictvím p edávacího protokolu, který bude trvale uložen jak u z izovatele, tak u organizace. Ostatní majetek 
p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. 
Rozsah tohoto majetku: 

a) se snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho 
spot eby nebo vy azení; 

b) se zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. 
VI této z izovací listiny od vlastnictví z izovatele, a to v okamžiku jeho nabyti. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
P ísp vková organizace nakládá s veškerým sv eným majetkem s pé í ádného hospodá e. 
Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen 
„sv ený majetek“) 

stránka 49Částka 3/2021 Ústřední věstník



a) Práva a povinnosti p ísp vkové organizace ke sv enému nemovitému majetku ve vlastnictví z izovatel jsou 
vymezeny smlouvou o výp j ce. 

b) Ostatní sv ený majetek ve vlastnictví z izovatele vede p ísp vková organizace v ú etnictví a ostatní p edepsané 
evidenci. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek organizace ú etn  odepisuje dle z izovatelem schváleného 
odpisového plánu. P ísp vková organizace provádí vždy k 31. prosinci b žného roku inventarizaci majetku, výsledek 
p edkládá z izovateli vždy nejpozd ji do 5. ledna následujícího roku. P i vy azování majetku je postupováno 
v souladu se sm rnicí z izovatele pro hospoda ení s majetkem, v platném zn ní. 

c) P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek v souladu s ustanoveními § 27 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , se souhlasem 
z izovatele. Za souhlas z izovatele je považován schválený rozpo et pro p ísp vkovou organizaci na daný rok. 

Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro které byla 
z ízena, a to: 

a) bezúplatným p evodem od z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace povinna 

d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

Další práva a povinnosti 
a) P ísp vková organizace je povinna ídit se p i svém hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní. 
b) P í zadávání ve ejných zakázek je p ísp vková organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními 

p edpisy a s pravidly pro zadávání ve ejných zakázek v podmínkách m sta Strakonice, v platném zn ní. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
P ísp vková organizace nemá žádné okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Strakonice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Školní Strakonice 
    sídlo: Školní 80, Strakonice II, 386 01 Strakonice 
    identifika ní íslo: 09762108 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství 
dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis . 
P edm tem innosti p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy. Mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání 
d tem, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu. 
Organizace provozuje za ízení školního stravování – školní jídelnu, která zajiš uje stravování d tí a vlastních zam stnanc . 
V rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel/ editelka (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává 
Rada m sta Strakonice. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a 
to smlouvou o výp j ce. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
K zajišt ní p edm tu innosti p edává z izovatel organizaci k užívání movitý majetek ve vlastnictví z izovatele, a to 
prost ednictvím p edávacího protokolu, který bude trvale uložen jak u z izovatele, tak u organizace. Ostatní majetek 
p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. 
Rozsah tohoto majetku: 

a) se snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho 
spot eby nebo vy azení; 

stránka 50 Částka 3/2021Ústřední věstník



b) se zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. 
VI této z izovací listiny od vlastnictví z izovatele, a to v okamžiku jeho nabyti. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
P ísp vková organizace nakládá s veškerým sv eným majetkem s pé í ádného hospodá e. 
Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen 
„sv ený majetek“) 

a) Práva a povinnosti p ísp vkové organizace ke sv enému nemovitému majetku ve vlastnictví z izovatel jsou 
vymezeny smlouvou o výp j ce. 

b) Ostatní sv ený majetek ve vlastnictví z izovatele vede p ísp vková organizace v ú etnictví a ostatní p edepsané 
evidenci. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek organizace ú etn  odepisuje dle z izovatelem schváleného 
odpisového plánu. P ísp vková organizace provádí vždy k 31. prosinci b žného roku inventarizaci majetku, výsledek 
p edkládá z izovateli vždy nejpozd ji do 5. ledna následujícího roku. P i vy azování majetku je postupováno 
v souladu se sm rnicí z izovatele pro hospoda ení s majetkem, v platném zn ní. 

c) P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek v souladu s ustanoveními § 27 
zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , se souhlasem 
z izovatele. Za souhlas z izovatele je považován schválený rozpo et pro p ísp vkovou organizaci na daný rok. 

Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro které byla 
z ízena, a to: 

a) bezúplatným p evodem od z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace povinna 

d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

Další práva a povinnosti 
a) P ísp vková organizace je povinna ídit se p i svém hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní. 
b) P í zadávání ve ejných zakázek je p ísp vková organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními 

p edpisy a s pravidly pro zadávání ve ejných zakázek v podmínkách m sta Strakonice, v platném zn ní. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
P ísp vková organizace nemá žádné okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO UHERSKÝ BROD 
oznamuje 

 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Uherský Brod 
b) název p ísp vkové organizace: TSUB, p ísp vková organizace 
    sídlo: V trná 2037, Uherský Brod, 688 01 
    identifika ní íslo: 05583926 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P ísp vková organizace se z izuje za ú elem správy, údržby a opravy hmotného majetku z izovatele v etn  za ízení sloužících 
pot ebám ve ejnosti a pln ní dalších úkol  z izovatele. 
K dosažení ú elu je jejím p edm tem innosti: 

a) správa, provoz, opravy a údržba ve ejného osv tlení, slavnostního a speciálního osv tlení; sv telného signaliza ního 
za ízení; zajišt ní údržby sít  ve ejného osv tlení v etn  vyhledávání závad; 

b) opravy a údržba ve ejného rozhlasu; 
c) správa, opravy a údržba místních komunikací III. a IV. t ídy a jejich sou ástí dle pasportu místních komunikací; 

správa, opravy a údržba ve ejn  p ístupných ú elových komunikací v etn  jejich sou ástí a p íslušenství; 
d) opravy a údržba schodiš , chodník , nám stí a parkoviš ; 
e) opravy a údržba povrchových za ízení odpadních vod (deš ových vpustí) na místních komunikacích a ve ejných 

prostranstvích; 
f) letní a zimní údržba místních a ú elových komunikací a jejich sou ástí podle plánu schváleného z izovatelem; 
g) vydávání souhlas  správce komunikací ke zvláštnímu užívání (nap . ke sjezdu, záboru, atd.) a provozních ád  

z izovatelem ur ených parkoviš ; 
h) správa, obnova, opravy a údržba veškerého dopravního zna ení, uli ního zna ení a m stského informa ního systému; 
i) poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu, zejména provoz, opravy a údržba ve ejných WC; 
j) správa a provozování ve ejných poh ebiš , opravy a údržba technických a stavebních prvk  h bitov , z izování, 

evidence a pronájmy hrobových míst a urnových schránek; pé e o lou ky pro vsyp, zele  i hroby v etn  památník ; 
k) správa, opravy a údržba mobiliá e (lavi ky, odpadkové koše, atp.); 
l) správa, opravy a údržba d tských h iš  a sportoviš  evidovaných v pasportu a to v etn  provád ní b žné a provozní 

kontroly; 

stránka 51Částka 3/2021 Ústřední věstník



m) vydávání provozních ád  d tských h iš  a sportoviš ; 
n) správa, opravy a údržba autobusových zastávek; 
o) správa, opravy a údržba parkovacích automat  a závorových systém ; 
p) p íprava a zabezpe ení investi ních akcí malého rozsahu, které jsou financovány z rozpo tu z izovatele nebo 

p ísp vkové organizace a to v etn  zajišt ní projek ní p ípravy; 
q) provoz úschovny zavazadel a kol na dopravním terminálu; 
r) správa a provoz tržnic, tržiš , tržních míst a trh  na území m sta, v etn  výb ru poplatk ; 
s) správa, opravy a údržba kašen a vodních prvk ; 
t) p ípravné a dokon ovací stavební práce; specializované stavební innosti; 
u) pronájem, opravy a údržba, montáž pódiové techniky, party vybavení (stany, prodejní stánky, lavice, stoly…); 
v) správa, opravy a údržba z izovatelem ur ených budov, prostor, za ízení a vybavení v etn  úklidu; 
w) zajišt ní úklidu m sta; 
x) zajišt ní energetického managementu z izovatelem ur ených budov; 
y) správa, opravy a údržba a další innosti související se zabezpe ením chodu plochy pro stavební materiály Vazová; 
z) správa, provoz, údržba, opravy a obnova ve ejné zelen , sadovnických a technických prvk ; vydává souhlas se 

zvláštním užíváním ve ejné zelen  z titulu jejího správce a sou asn  stanovuje podmínky pro toto zvláštní užívání; 
aa) opravy a údržba vodních tok  (nap . potok , rybník ) a vodních d l (nap . studní) v majetku nebo správ  m sta; 
bb) údržba významný krajinných prvk  a dalších interak ních prvk  v majetku nebo správ  m sta; 
cc) p stební a t žební innost v m stských lesích, správa m stských les ; 
dd) správa, provoz, opravy a údržba sb rných dvor  a deponie stavebních sutí Králov; 
ee) úklid erných skládek na pozemcích v majetku m sta; 
ff) technické zabezpe ení kulturních a spole enských akcí m sta; 
gg) správa, provoz, opravy a údržba deš ových kanalizací v majetku m sta; 
hh) správa, opravy a údržba soch umíst ných na ve ejných prostranstvích; 
ii) podílí se na provozu systému nakládání s komunálními odpady m sta dle platných p edpis  m sta, zajiš uje vývoz 

odpadkových koš .  
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává Rada m sta 
Uherský Brod. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 
listinou. K písemnému právnímu jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis s uvedením jména, p íjmení a funkce 
a otisk razítka p ísp vkové organizace. 

3. editel jmenuje a odvolává z ad zam stnanc  svého zástupce, který v dob  jeho nep ítomnosti jedná za 
p ísp vkovou organizaci v plném rozsahu. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení hmotné nemovité v ci ur ené k zápisu do katastru 
nemovitostí, které jsou specifikovány v p íloze . 1 s názvem „Majetek ve vlastnictví z izovatele p edaný p ísp vkové 
organizaci k hospoda ení“ k této z izovací listin . Další hmotné nemovité v ci p edává z izovatel p ísp vkové 
organizaci smlouvou o výp j ce. 

2. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní hmotné nemovité v ci a movité v ci, jejichž 
jmenovitý seznam je uveden v p íloze . 2 k této z izovací listin .  
Tento majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 
nebo vy azení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. 
VII této z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele do 40.000 K  bez DPH v jednotlivém p ípad . Dnem nabytí se tento majetek 
považuje za majetek sv ený p ísp vkové organizaci. 

2. P ísp vková organizace nesmí sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo v cnými 
b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny; 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace ve 

svém vlastnictví; 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele; 

stránka 52 Částka 3/2021Ústřední věstník



e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku; 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod. Veškeré odpady, které 
p ísp vkové organizaci p i innostech pro z izovatele (zejména opravárenských, údržbových, investi ních) 
vzniknou, z stávají v majetku z izovatele, který jako p vodce t chto odpad  odpovídá za jejich nakládání v 
souladu s platnou legislativou; 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících; 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohacení i náhrady škody apod.; 

i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá. Výše nájemného 
nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být zd vodn na, jinak je právní jednání neplatné. Nájemní 
smlouvy na dobu delší než jeden rok musí obsahovat infla ní doložku; 

j) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu (vyjma nájmu hrobových míst) a smlouvách o 
výp j ce, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. 
O uzav ení jiných smluv je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to 
vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla 
doru ena výzva z izovatele k p edání smlouvy; 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv a 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním); 

l) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
5. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a) právn  jednat vlastním jménem ve v cech smluv o nájmu hrobových míst dle cen schválených z izovatelem a 
v souladu s p íslušnými právními p edpisy; 

b) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, hmotný nemovitý 
majetek, na dobu do jednoho roku v etn . K prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výp j ce 
nebo jejich op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele. Pronájem nebo výp j ka 
majetku nesmí omezit výkon hlavní innosti organizace; 

c) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, hmotný nemovitý 
majetek, na dobu delší než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. 

6. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 
z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném v rozhodnutí z izovatele. 

7. P ísp vková organizace je oprávn na vy azovat a provést likvidaci movitého trvale nepot ebného majetku do výše 
po izovací ceny 40.000 K  bez DPH v jednotlivém p ípad . Vy azení majetku v po izovací cen  nad 40.000 K  bez 
DPH v jednotlivém p ípad  podléhá schválení rady m sta. 

8. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 
které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele; 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele pouze 

k p ijetí pen žitých dar  ú elov  neur ených v hodnot  do 40.000 K  bez DPH v jednotlivém p ípad ; 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout; 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

10. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

1) zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
2) zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
3) zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem; 

b) pojistit majetek; 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.; 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících; 
e) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv je 
p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá a to zasláním jednoho 

stránka 53Částka 3/2021 Ústřední věstník



vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k 
p edání smlouvy; 

f) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele; 
g) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
11. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 

jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

12. Po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem a lze-li ho financovat áste n  i zcela za pomoci jiných 
zdroj , požádat o p id lení finan ních prost edk  zejména ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního 
samosprávného celku, ze státních a jiných fond , z rozpo tu Evropské unie (EU) aj. Žádost o p id lení finan ních 
prost edk  musí být p edem schválena z izovatelem. 

13. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb. 
14. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 

(nap . obcí) pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu t í let, se souhlasem z izovatele 
i na dobu delší. 

15. P ísp vková organizace veškeré náklady a výnosy své innosti ú tuje na sv j vlastní ú et. 
16. P ísp vková organizace nesmí bez souhlasu z izovatele: 

a) uzavírat smlouvy o úv ru a o záp j ce, vyjma záp j ek zam stnanc m z fondu kulturních a sociálních pot eb; 
b) p ijímat na sebe ru itelské závazky; 
c) po izovat v ci nákupem na splátky nebo podnikatelským pronájem v cí movitých (nap . finan ní leasing, 

operativní leasing). 
17. P ísp vková organizace nesmí poskytovat dary s výjimkou pen žitých nebo v cných dar  svým zam stnanc m a 

jiným osobám z fondu kulturních a sociálních pot eb. 
18. P ísp vková organizace je povinna dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  

n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole) vytvo it vnit ní kontrolní systém. 
19. P ísp vková organizace inventarizuje veškerý majetek pravideln  každý kalendá ní rok se stavem k 31. 12. a 

výsledek p edloží z izovateli. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

a) silni ní motorová doprava nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o nejv tší povolené hmotnosti 3,5 tuny v etn ; 
b) výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona; 
c) výroba, instalace, opravy elektrických stroj  a p ístroj  elektronických a telekomunika ních za ízení; 
d) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických za ízení; 
e) projektová innost ve výstavb ; 
f) vodoinstalatérství, topená ství; 
g) klempí ství a oprava karoserií; 
h) zednictví; 
i) záme nictví, nástrojá ství. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ústí nad Labem 
b) název p ísp vkové organizace: Pe ovatelská služba Ústí nad Labem, p ísp vková organizace 
    sídlo: Masarykova 781/318/b, 400 01 Ústí nad Labem 
    nové sídlo: Ho ení 3083/13, 400 11 Ústí nad Labem 
    identifika ní íslo: 44555385 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ústí nad Labem 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, p ísp vková organizace 
    sídlo: Rabasova 3282/3, 400 11 Ústí nad Labem 
    identifika ní íslo: 44553145 

stránka 54 Částka 3/2021Ústřední věstník



c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
v l. III Hlavní ú el a p edm t innosti organizace, bod 5 se vypouští innost: „školní klub – p edm t innosti zájmového 
vzd lávání je vymezen v § 111 zák. . 561/2004 Sb., (školský zákon)“ 
l. III Hlavní ú el a p edm t innosti organizace, bod 5 zní od 1. 9. 2021 takto: 

5. Právnická osoba sdružuje: 
Základní školu: p edm t innosti základní školy je vymezen v § 44 zák. . 561/2004 Sb., (školský zákon) 
Školní družinu: p edm t innosti zájmového vzd lávání je vymezen v § 111 zák. . 561/2004 Sb., (školský zákon) 
Školní jídelnu: p edm t innosti školního stravování je vymezen v § 119 zák. . 561/2004 Sb., (školský zákon) 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ústí nad Labem 
b) název p ísp vkové organizace: Muzeum m sta Ústí nad Labem, p ísp vková organizace 
    sídlo: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem - centrum 
    identifika ní íslo: 00361321 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení níže uvedený majetek, který je v jeho vlastnictví 
(dále jen sv ený majetek): 
A) Majetek nemovitý: 

- zastav ná plocha a nádvo í v etn  objektu . p. 1000 5 3 840 Ústí n. L. 
- relikt vstupní šíje gotického sklepa na cizím pozemku .2506/2 Ústí n. L. 
- ostatní plocha (p írodní bludišt  - areál V truše) 3887/4 1 265 Ústí n. L. 
- zastav ná plocha a nádvo í v etn  objektu bez p/ e (objekt zrcadlového bludišt  – areál V truše) 3887/3 157 Ústí 

n. L. 
- ostatní plocha (plocha s reliktem popravišt  – areál V truše) 3842/2 55 Ústí n. L. 
- zahrada (areál D lce) 2328/4 306 Ústí n. L. 
- zastav ná plocha a nádvo í v . objektu trafostanice bez p/ e (areál D lce) 2347/30 53 Ústí n. L. 
- zastav ná plocha a nádvo í v . objektu skladu .p. 3388 2347/31 250 Ústí n. L. 
- zastav ná plocha a nádvo í v . objektu bez p/ e garáž 2347/44 214 Ústí n. L. 
- zastav ná plocha a nádvo í v . objektu sklad bez p/ e 2347/45 87 Ústí n. L. 
- zastav ná plocha a nádvo í v . objektu garáže bez p/ e. 2347/47 113 Ústí n. L. 
- ostatní plocha v . podzemního krytu civilní obrany a betonové op rné zdi 2347/1 21 068 Ústí n. L. 
- ostatní plocha 2339/2 1 056 Ústí n. L. 
- zastav ná plocha a nádvo í v . objektu . p. 978 1514/17 1 415 Ústí n. L. 
- trvalý travní porost 

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ústí nad Labem 
b) název p ísp vkové organizace: M stské služby Ústí nad Labem, p ísp vková organizace 
    sídlo: Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem – centrum 
    identifika ní íslo: 71238301 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení níže uvedený majetek, který je v jeho vlastnictví (dále jen sv ený majetek): 
B) Majetek movitý: 

1. Vyjímá se z hospoda ení následující majetek: 
- elektropilí  umíst ný na pozemkové parcele . 4114/2 v k. ú. St ekov v po izovací cen  82 625,- K  
- erpadlo umíst né v šacht  na pozemkové parcele . 4114/1 v k. ú. St ekov v po izovací cen  11 453,- K  

Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11 
    sídlo: Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 75018365 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

stránka 55Částka 3/2021 Ústřední věstník



lánek VI nov  zní 
Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“) 

1. Z izovatel p edává k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, následující 
nemovitý majetek ve vlastnictví M sta Ústí nad Orlicí: 
a) Pozemek parcelní íslo st. 124, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 11 v ulici Komenského, vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
b) Pozemek parcelní íslo st. 1638, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 300 v ulici Na Št pnici, vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
c) Pozemek parcelní íslo st. 1639, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 222 v ulici na Št pnici, vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
d) Pozemek parcelní íslo 239, 237/1, 1606/7, 1606/12 a 3017 vše v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, se 

všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Ústí nad Orlicí 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola KLUBÍ KO Ústí nad Orlicí, D lnická 67 
    sídlo: D lnická 67, 562 01 Ústí nad Orlicí 
    identifika ní íslo: 75017318 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

lánek VI nov  zní 
Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“) 

1. Z izovatel p edává k hospoda ení pro zajišt ní hlavního ú elu a p edm tu innosti, k n muž byla z ízena, následující 
nemovitý majetek ve vlastnictví M sta Ústí nad Orlicí: 
a) Pozemek parcelní íslo st. 1640, jehož sou ástí je stavba budovy .p. 67 v ulici D lnická, vše v obci a 

katastrálním území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
b) Pozemek parcelní íslo st. 1608/9, 1608/12, 1608/13, 1608/17, 1608/22 a 1608/60, vše v obci a katastrálním 

území Ústí nad Orlicí, se všemi jeho sou ástmi a p íslušenstvím. 
Ostatní ásti z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

M STO T EŠ  
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 28. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto T eš  
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola T eš , p ísp vková organizace 
    sídlo: Revolu ní 20, 589 01 T eš , okres Jihlava 
    identifika ní íslo: 65766679 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
M sto T eš  z ídilo p ísp vkovou organizaci Základní škola T eš  ve smyslu ustanovení § 179 odst. 5 písm. a) zákona . 
561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (dále jen školský zákon). 
Základní um lecké vzd lání poskytuje základy vzd lání v jednotlivých um leckých oborech. Základní um lecké vzd lávání se 
uskute ní v základní um lecké škole. Základní um lecká škola p ipravuje také pro vzd lávání ve st ední školách um leckého 
zam ení a v konzervato ích, pop ípad  pro studium na vysokých školách s um leckým nebo pedagogickým zam ením. 
Základní um lecká škola poskytuje základy vzd lání v um leckých oborech – hudebním, výtvarném, tane ním a literárn -
dramatickém a poskytuje lektorskou innost v oblasti um ní a kultury pro seniory. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 školského zákona. 

editel školy jedná jménem organizace v souladu s platnými právními p edpisy, zejména podle ustanovení § 164 a § 165 
školského zákona. editel má všechna práva a povinnosti zam stnavatele, vyplývající ze zákoníku práce. 

editel stanovuje vnit ní strukturu p ísp vkové organizace a organiza ní ád. V rámci realizace vnit ního kontrolního systému 
editel p ísp vkové organizace vydává vnit ní normy, resp. organiza ní a provozní sm rnice v pot ebném len ní a struktu e 

podle rozsahu innosti, rozsahu majetku, podle provozních pot eb organizace a v souladu s platnými právními p edpisy, zákony 
a organiza ními normami z izovatele pro p íslušnou oblast. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Movitý majetek v hodnot  4 714 960,35 K  (viz p íloha . 1 z izovací listiny. 
Nemovitý majetek užíván škola na základ  nájemní smlouvy. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Práva a povinnosti p ísp vkové organizace ke sv enému majetku: 

stránka 56 Částka 3/2021Ústřední věstník



a) Organizace je oprávn na majetek držet a užívat pouze pro pln ní hlavního ú elu a pro dopl kovou innost schválenou 
dle této z izovací listiny. 

b) Majetek, který vytvá í svou inností je nabýván do vlastnictví z izovatele, nestanoví-li zákon o rozpo tových 
pravidlech jinak. 

c) P ísp vková organizace je oprávn na nabývat movitý majetek bez p edchozího souhlasu z izovatele. 
d) P ísp vková organizace je oprávn na po izovat nemovitý majetek pouze a na základ  p edchozího písemného 

souhlasu z izovatele. 
e) Jestliže p ísp vková organizace získá movitý majetek v hodnot  40 tis. K  a více s omezenými dispozi ními právy, 

zejména na základ  realizace projektu spolufinancovaného z mezinárodních zdroj , zdroj  úst edních orgán  státní 
správy, z prost edk  kraj  apod., je povinna nejpozd ji do 30 dn  od jeho nabytí písemn  zpravit z izovatele a 
informovat jej o povinnostech k tomuto majetku se vážících. 

f) P ísp vková organizace m že nabýt majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena, darem 
s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary (jiným 
subjekt m s výjimkou obvyklých pen žitých nebo v cných dar  ze svého FKSP v rozsahu podle zvláštního 
p edpisu). 

g) P ísp vková organizace m že nabýt majetek d d ním, bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je 
p ísp vková organizace d dictví odmítnout. 

h) P ísp vková organizace je povinna vymezit nepot ebný majetek. Nepot ebný majetek je p ísp vková organizace 
povinna nabídnout z izovateli, ostatním p ísp vkovým organizacím a organiza ním složkám z izovaným M stem 
T eš , a v p ípad  jejich zájmu jim jej musí p evést. V p ípad  nezájmu z izovatele a jím z ízeným p ísp vkových 
organizací a organiza ních složek je p ísp vková organizace povinna vy azovat nepot ebný majetek p ednostn  
prodejem za ceny v míst  a ase obvyklé, a to až poté, kdy obdrží od z izovatele písemný souhlas. Pen žní pln ní 
z prodeje majetku sv eného do správy je p íjmem p ísp vkové organizace, nestanoví-li z izovatel jinak. 

i) Sv ený majetek nesmí být zcizen ani vložen do obchodní spole nosti nebo jiné právnické osoby, sv ený majetek 
nelze zastavit ani jím ru it. 

j) Organizace je povinna užívat majetek ú eln  a hospodárn  v souladu s hlavním ú elem, o majetek se ádn  starat, 
pe ovat o n j, zabezpe it jej proti znehodnocení a ztrát , udržovat jej v dobrém provozuschopném stavu a opravovat 
jej podle plánu oprav a údržby. Organizace rovn ž odpovídá za poškození a nadm rné opot ebení sv eného majetku 
a škody zp sobené osobami, kterým umožnila ke sv enému majetku p ístup. Na své náklady a bez zbyte ného 
odkladu je povinna odstra ovat závady a poškození, která zp sobila na sv eném majetku. 

k) Organizace je povinna zabezpe it dodržování všech hygienických bezpe nostních a požárních p edpis . Po dobu 
trvání p ísp vkové organizace si bude zajiš ovat svým jménem, na sv j náklad a na svoji odpov dnost veškeré 
pravidelné a p íslušnými p edpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku, a to zejména prohlídky a revize 
kotelen, revize hromosvod , elektroinstalací, hasicích p ístroj  a hydrant , revize komín , tlakových nádob, revize 
všech p ístroj  a za ízení, u který je dle platných právních p edpis  revize vyžadovaná. P ísp vková organizace je 
povinna p edat z izovateli bez zbyte ných odkladu, nejpozd ji do 7 dn , veškeré revizní zprávy poté, co je obdrží. 
Závady, zjišt né p i revizích, si p ísp vková organizace odstraní na své náklady s výjimkou závad, týkajících se 
podstaty nemovitostí, které odstraní a hradí z izovatel. V p ípad  porušení této povinnosti p ísp vkovou organizací, 
nese p ísp vková organizace v plném rozsahu odpov dnost za škodu, která z izovateli v d sledku jejího porušení 
vznikla. 

l) Organizace je povinna pojistit nebo jiným vhodným zp sobem zabezpe it sv ený majetek (po zvážení rizik a p i 
dodržení racionality vynaložení finan ních prost edk ). Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod 
na majetku i vzniku nebezpe í ohrožující zdraví zam stnanc  a t etích osob, je organizace povinna provést okamžit  
s tím, že neprodlen  (do 3 dn ) nahlásí z izovateli v etn  doložení protokolu o havárii nebo havarijním stavu majetku. 
V p ípad  vzniku pojistných událostí je p ísp vková organizace povinna tyto bez zbyte ného odkladu písemn  
oznámit z izovateli a dohodnout se na likvidaci pojistné události. 

m) Organizace má právo provád t na sv j náklad úpravy nebo zm ny sv ených nemovitých v cí, pot ebné k ú elu 
užívání, p i emž provedení zm n a úprav je podmín no p edchozím písemným souhlasem z izovatele a vy ízením 
náležitostí v rámci stavebního ízení. P ísp vková organizace nemá nárok na úhradu takto vzniklých náklad  od 
z izovatele. P i ukon ení innost uvede sv enou nemovitou v c do p vodního stavu, pokud se nedohodnou jinak. 

n) Organizace je povinna umožnit z izovateli na jeho žádost kdykoliv vstup do užívaných objekt  za ú elem kontroly, 
zda sv ený majetek užívá ádným zp sobem. 

o) Organizace je povinna s majetkem nakládat hospodárn  a efektivn , užívat dostupné finan ní zdroje. 
p) P ísp vková organizace je povinna o veškerém majetku vést úplnou a pravdivou evidenci majetku a závazk  

v len ní na prvotní evidenci, ú etnictví (v etn  evidence „v podrozvaze“) a statistiku podle p íslušných v cn  
právních p edpis  a v souladu s nimi tak, aby byla zcela pln na dokumenta ní funkce zpravodajské základny 
organizace a provád t pravidelnou inventarizaci. 

q) P ísp vková organizace je povinna ú tovat o p edaném majetku v hlavní a dopl kové innosti odd len . 
r) Sv ený majetek i majetek, který organizace nabývá v rámci b žného hospoda ení (tvorbou odpis , investi ních 

dotací) odepisuje prost ednictvím ú etních odpis  v souladu s p íslušnými ustanoveními zákona . 563/1991 Sb., o 
ú etnictví, v platném zn ní. 

s) Veškerý majetek, pohledávky a závazky podléhají každoro ní inventarizaci 31. 12. sledovaného období, o provedení 
inventarizace podá p ísp vková organizace zprávu v p íloze k ú etní uzáv rce za hodnocený rok. 

stránka 57Částka 3/2021 Ústřední věstník



t) Právo p ísp vkové organizace hospoda it se sv eným majetkem platí po celou dobu trvání organizace. 
u) Z izovatel má právo kdykoliv v pr b hu innosti organizace sv ený majetek nebo jeho ást odejmout. 
v) Ke dni zániku p ísp vkové organizace p edá z izovateli majetek v ádném stavu odpovídajícímu obvyklému 

opot ebení. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Dopl kovou innost povoluje z izovatel provozovat v oblasti p j ování hudebních nástroj . 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO TÝNEC NAD SÁZAVOU 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 22. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Týnec nad Sázavou 
b) název p ísp vkové organizace: Kulturní centrum Týnec, p ísp vková organizace 
    sídlo: Klusá kova 2, 257 41 Týnec nad Sázavou 
    identifika ní íslo: 11865059 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Vymezení hlavního ú elu 
P ísp vková organizace (dále též jen „organizace“) je z ízena za ú elem zajišt ní kulturních, informa ních a vzd lávacích 
aktivit ve m st  Týnec nad Sázavou a vytvá ení podmínek pro rozvoj cestovního ruchu. 
Vymezení p edm tu innosti a okruh  dopl kové innosti 
P edm tem innosti je provozování kulturního centra, turistického informa ního centra, m stského muzea, m stské knihovny, 
propagace a rozvoj cestovního ruchu a po ádání kulturních, výchovných a vzd lávacích akcí. 
Provoz objektu kulturního centra 

 po ádání a organizování kulturn -spole enských akcí a po ad  
 dramaturgie divadelních festival  
 komplexní technické zajišt ní kulturn -spole enských akcí 
 po ádání výstav 
 po ádání besed a zprost edkování kurz  odborného a jazykového vzd lávání 
 vytvá ení podmínek pro zájmovou um leckou innost a místní kulturu v etn  spolupráce s místními spolky 
 zprost edkování kulturních program  
 ostatní mimoum lecká innost a klubová innost 

Turistické informa ní centrum 
 zajiš ování a zprost edkování turistických informací o m st  a turistické oblasti Posázaví 
 zajiš ování propagace nabídky cestovního ruchu, turistiky, kulturních, spole enských a sportovních akcí 
 pr vodcovská innost 
 prodej informa ních publikací, upomínkových p edm t  a dalšího dopl kového zboží 
 výroba a prodej vlastních propaga ních materiál  
 poskytování kopírovacích služeb 
 provoz pokladny muzea loutek 
 on-line p edprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce nejen v regionu, ale v celé R M stské muzeum 
 sbírkové aktivity sm ující k zápisu a rozši ování sbírky v majetku z izovatele do Centrální evidence sbírek 
 p íprava libreta expozic interaktivního muzea 
 po ádání výstav 
 zajišt ní stálé expozice 
 dopln ní a archivace sbírky 
 zajišt ní komentovaných prohlídek v muzeu 
 zajišt ní výchovných a vzd lávacích aktivit 

M stská knihovna 
 získávání, zpracování, uchovávání a zp ístup ování univerzálního a regionálního knihovního fondu (knihy, 

periodika, zvukové a zvukov  obrazové dokumenty) a informací o m st  
 zp ístup ování knihovních dokument  i z fond  jiné knihovny prost ednictvím meziknihovní služby a zárove  

prost ednictvím této služby zp ístup ovat uživatel m jiných knihoven vlastní fond. 
 poskytování ústních i písemných bibliografických, referen ních a faktografických informací a rešerší 
 umožn ní p ístupu k vn jším informa ním zdroj m ze sít  Internet. 
 po ádání kulturní, výchovné a vzd lávací innosti. 
 vydávání tematických publikací 

Agenturní innost 
 Produk ní servis pro jiné organizace i jednotlivce 

stránka 58 Částka 3/2021Ústřední věstník



 Zajišt ní prostor pro kulturní a komer ní akce 
 Pronájem sdílené zkušebny pro divadelní soubory 
 Zajišt ní záboru venkovních prostor pro jiné akce 
 Akce na klí  
 Zajišt ní výlepu na výlepových plochách a propagace na kulturních akcích 
 P edprodej vstupenek pro jiné po adatele 
 Koncep ní pronájmy a služby 

Propagace a rozvoj cestovního ruchu 
 zajiš ování marketingu cestovního ruchu 
 aktivity v úrovni lokálního destina ního managementu m sta 
 spolupráce s oblastním destina ním managementem turistické oblasti Posázaví 
 zajiš ování tišt né a on-line propagace m sta a spolupráce s poskytovateli služeb 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel, kterého jmenuje a odvolává rada m sta v zastoupení z izovatele. editel je jmenován na dobu 
neur itou. 

editel p edevším: 
a) zastupuje p ísp vkovou organizaci navenek a ídí její innost v souladu s právními p edpisy a v rámci oprávn ní 

daných z izovací listinou; 
b) uzavírá a rozvazuje pracovní pom r se všemi zam stnanci p ísp vkové organizace, stanoví jim mzdu a nápl  pracovní 

innosti; 
c) plní úkoly vyplývající z funkce statutárního orgánu organizace, ze z izovací listiny, sm rnice vydané z izovatelem a 

uložené z izovatelem; 
d) vydá organiza ní ád organizace, který p edkládá rad  m sta ke schválení; 
e) v plném rozsahu zabezpe uje a odpovídá za úplnost, pravdivost a správnost vedení ú etnictví a hospoda ení 

organizace; 
f) odpovídá za celkovou innost organizace a za innost svoji z izovateli. 

editele zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti v celém rozsahu práv a povinností zástupce editele, kterého editel organizace 
stanoví písemným pov ením. 
K písemnému právnímu jednání p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a p i podpisu p ipojí ke svému jménu dodatek „ editel“. 
Zástupce editele p ipojí p i podpisu písemného právního jednání za organizaci ke svému jménu dodatek „zástupce editele“ 

editel anebo v dob  jeho nep ítomnosti zástupce editele zastupuje organizaci samostatn . Právní jednání s hodnotou p edm tu 
nad 500.000,- K  (slovy: p t set tisíc korun eských) musí být p edem písemn  odsouhlaseno z izovatelem organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

a) Nemovitý majetek nemá organizace sv ený 
b) Dlouhodobý majetek, který z izovatel p edá p ísp vkové organizaci, bude p edm tem nájemní smlouvy. 
c) Ostatní majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
1. snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby nebo 

vy azení; 
2. zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy z d vodu trvalé 

nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou m stem Týnec nad Sázavou nebo pro m sto Týnec nad 
Sázavou, a to k okamžiku jeho p evzetí; 

3. zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. 7 této 
z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 4 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího (p íp. 
s p edchozím nebo s p edchozím ve vymezených p ípadech) písemného souhlasu z izovatele. 

Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele pronajatému nebo p edanému p ísp vkové organizaci k 
hospoda ení (dále jen „sv ený majetek“) 

2. P ísp vková organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo 
v cnými b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti 

podle této z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, 

odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace 

ve svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 

stránka 59Částka 3/2021 Ústřední věstník



e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství 
(nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 
prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o 
cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá, musí být 
opodstatn ná. V p ípad  uzav ení nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, je povinna sjednat infla ní 
doložku zm ny nájemného, 

j) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv 
je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním 
jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva 
z izovatele k p edání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech 
týkajících se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat 
právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z 
pojistných smluv a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení 
stavebním), 

l) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti 
upravuje vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací, 

m) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
5. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý 
majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem 
z izovatele. Doba trvání nájemní smlouvy nebo smlouvy o výp j ce m že být v p ípadech, kdy jsou tyto 
uzavírány za ú elem provozování podnikatelské innosti t etí osoby prodloužena p ísp vkovou organizací 
jen s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon 
hlavní innosti organizace; 

b) ud lit jménem z izovatele nájemci písemný souhlas k vým n  bytu nacházejícího se v nemovitosti, která 
jí byla z izovatelem p edána k hospoda ení. 

6. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 
z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

7. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
8. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

9. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b) pojistit majetek, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 

prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv 
je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním 
jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva 
z izovatele k p edání smlouvy, 

stránka 60 Částka 3/2021Ústřední věstník



f) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele, 
g) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem 

od svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , 
že z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu 
majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

10. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy a sm rnicemi z izovatele upravujícími innost p ísp vkové 
organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

11. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z 
rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní innost 
realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze po p edchozím 
schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
12. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
13. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 

(nap . obcí) pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu p ti let, se souhlasem z izovatele 
i na dobu delší. 

14. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Dopl ková innost organizace: 

 Pronájem nemovitostí, byt  a nebytových prostor 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1–3 živnostenského zákona 

 Zprost edkování obchodu a služeb 
 Vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce 
 Ubytovací služby 
 Provozování cestovní agentury a pr vodcovská innost v oblasti cestovního ruchu 
 innost informa ních a zpravodajských kancelá í 
 Reklamní innost, marketing, mediální zastoupení 
 Provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 Velkoobchod a maloobchod 
 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

 Hostinská innost 
 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Prost edky získané dopl kovou inností použije organizace pro financování hlavního ú elu a p edm tu své innosti. 
Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 

 realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace, 
 odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 5 zákona . 

250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO VALAŠSKÉ MEZI Í Í 
oznamuje 

 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 31. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Valašské Mezi í í 
b) název p ísp vkové organizace: Plavecká škola Valašské Mezi í í, p ísp vková organizace 
    sídlo: ul. Sokolovská 638, 757 01 Valašské Mezi í í 
    identifika ní íslo: 75153599 
 
 

stránka 61Částka 3/2021 Ústřední věstník



M STO VYŠKOV 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Vyškov 
b) název p ísp vkové organizace: ZOO PARK Vyškov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Cukrovarská 424/9, 682 01 Vyškov 
    identifika ní íslo: 42660424 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

l. III Dopl ková innost se m ní a nov  zní takto: 
1. Z izovatel povoluje ZOO PARK Vyškov níže uvedené okruhy dopl kové innosti navazující na její hlavní ú el, a to 

k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti. 
a) Využití volné kapacity technických za ízení, stroj  a p ístroj  k innosti za úplatu pro jiné subjekty 
b) Silni ní motorová doprava nákladní do 3,5 t 
c) Pronájem a p j ování v cí movitých 
d) Realitní innost 
e) Po ádání kulturních produkcí, zábav a provozování za ízení sloužících zábav  
f) Specializovaný maloobchod 
g) Maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukov  – obrazových záznam  a jejich nenahraných nosi  
h) Hostinská innost 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) že nenaruší pln ní hlavního ú elu, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti, 
c) použití zisku z dopl kové innosti ve prosp ch své hlavní innosti, pokud z izovatel nerozhodne jinak. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

OBEC CHVÁLENICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 5. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Chválenice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Chválenice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Chválenice . p. 31, 332 05 Chválenice 
    identifika ní íslo: 75006022 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú el a p edm t innost p ísp vkové organizace: 

a) Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

b) P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy, 
základní školy, za ízení školního stravování a školní družiny. 
1) mate ská škola 

P ísp vková organizace jako mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání d tem, její innost se ídí zákonem 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 

zn ní pozd jších p edpis  a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
2) základní škola 

P ísp vková organizace jako základní škola poskytuje základní vzd lávání žák m, její innost se ídí zákonem 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 

zn ní pozd jších p edpis  a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
3) za ízení školního stravování sloužící d tem a žák m školy, kterou obec z izuje 

P ísp vková organizace jako školní jídelna školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama 
p ipravuje, její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném 
a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 

4) školská za ízení pro zájmové vzd lávání 
školní družina 
P ísp vková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzd lávání, její innost se ídí zákonem . 
561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis  a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 

5) závodní stravování 
P ísp vková organizace je oprávn na v souladu s ustanovením § 33b zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , poskytovat závodní stravování. Školní jídelna je 

stránka 62 Částka 3/2021Ústřední věstník



z ízena také pro závodní stravování zam stnanc  právnických osob vykonávajících innost škol a školských 
za ízení. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje starosta Obce 

Chválenice na základ  jím vyhlášeného konkurzního ízení. Starosta Obce Chválenice rovn ž odvolává editele 
z funkce. 

2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými právními p edpisy a v rámci oprávn ní daných 
z izovací listinou, v etn  pravidel hospoda ení. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní 
podpis a otisk razítka p ísp vkové organizace. 

3. editel p ísp vkové organizace jmenuje a odvolává: 
a) Zástupce statutárního orgánu (osobu, která je v dob  nep ítomnosti statutárního orgánu v budov  školy, tj. 

jmenovaného editele školy, oprávn na jednat jménem právnické osoby v plném rozsahu kompetence 
jmenovaného statutárního orgánu. Nep ítomnost: dlouhodobé p ekážky v práci nap . pracovní neschopnost, 
mate ská dovolená, rodi ovská dovolená atd.) 

b) Zástupce editele školy (pedagogického pracovníka) 
4. editel je povinen zajistit a p edložit z izovateli vnit ní sm rnice týkající se provozu a ú tování p ísp vkové 

organizace v souladu s p íslušnými platnými právními p edpisy. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vková organizace hospoda í dle p íslušných platných p edpis  s majetkem, který jí z izovatel p edal do správy 
k jejímu hospodá skému využití (sv ený majetek). 

2. Pokud jde o sv ený nemovitý a movitý majetek, tento byl z izovatelem p edán do bezplatného užívání (zap j en) 
p ísp vkovou organizací, která s ním hospoda í v souladu se z izovací listinou. Jedná se o nemovitosti, které jsou 
zapsány na listu vlastnictví . 10001 Obce Chválenice na základ  smlouvy o výp j ce, budovu školy p. 31 
postavenou na pozemku parc. . st. 16 a pozemky parc. . 28 a parc. . 853 (viz níže uvedený rozpis majetku) vše 
v k.ú. Chválenice. Dále se jedná o movitý majetek – konvektomat XVC 204 s p íslušenstvím. 

3. Pokud jde o sv ený movitý majetek, tento byl z izovatelem bezúplatn  p eveden do vlastnictví p ísp vkové 
organizace, která s ním hospoda í v souladu se z izovací listinou. 

4. Ostatní majetek uvedený v p íloze . 1 – viz kopie protokol  o majetku p ísp vkové organizace (tzn. veškerý majetek 
vyjma nemovitého majetku uvedeného v tabulce) z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení. Ostatní 
majetek vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se snižuje o majetek spot ebovaný, 
který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku spot eby nebo 
vy azení. 

5. Ostatní majetek uvedený v p íloze . 1 – viz kopie protokol  o majetku p ísp vkové organizace (tzn. po dobu trvání 
p ísp vkové organizace jí, m že z izovatel darovat další movitý majetek formou darovací smlouvy nebo zap j it 
další nemovitý majetek formou smlouvy o výp j ce, v souladu s ustanoveními zákona . 128/2000 Sb., o obcích, ve 
zn ní pozd jších p edpis . Movitý majetek, který p ísp vková organizace po dobu své existence po ídí z p ísp vk  
z izovatele, p ípadn  z dotací státu, z prost edk  vzniklých vlastní inností nebo dary jí v novanými t etími osobami, 
se stávají její majetkem. 

6. V p ípad  rozhodnutí z izovatele o zrušení p ísp vkové organizace p ichází veškerý majetek organizace, v etn  
veškerých práv a závazk  této organizace na z izovatele ke dni zániku této p ísp vkové organizace. 

7. P ísp vková organizace si vede ádnou evidenci svého movitého majetku. Vy azovat nebo prodávat jednotlivé movité 
v ci ze svého majetku v hodnot  nad 10 000,- K  po izovací ceny m že p ísp vková organizace pouze s p edchozím 
souhlasem z izovatele. V p ípad  vy azení nebo prodeje jednotlivých v ci v hodnot  do 5 000,- K  nesmí sou et 
hodnot takto vy azených a prodaných v cí p esáhnout ástku 10 000,- K  za kalendá ní rok. Pokud by v p íslušném 
kalendá ním roce byla tato celková hodnota vy azených a prodaných v cí p ekro ena, musí si p ísp vková organizace 
vyžádat písemný souhlas z izovatele p ed vy azením nebo prodejem v cí, kterými by byl stanovený limit p ekro en. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo 

v cnými b emeny nebo vložit do majetku právnických osob. 
2. P ísp vková organizace jako samosprávná ú etní jednotka hospoda í podle vlastního rozpo tu s pen žními 

prost edky získanými vlastní inností, s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, dále s prost edky 
svých fond , s pen žními dary od fyzických a právnických osob, v etn  pen žních prost edk  poskytnutých ze 
zahrani í, a to v souladu s obecn  platnými právními p edpisy, k zabezpe ení hlavního ú elu, k n muž byla z ízena. 
Pokud p ísp vková organizace vytvá í své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své innosti. 

3. Hospoda ení p ísp vkové organizace, finan ní vztahy mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací se ídí platnou 
právní úpravou, p edevším zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní 
pozd jších p edpis , a zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis . 

Organizace má p i hospoda ení s majetkem tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle této 

z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 

stránka 63Částka 3/2021 Ústřední věstník



c) vést majetek v ú etnictví a v evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vková organizace ve svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek, 
e) zabezpe it v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . zajiš ováním 

odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), 
g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo k prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících, 
h) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o cenu 

regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být opodstatn ná. 
V p ípad  uzav ení nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok je povinna sjednat infla ní doložku zm ny 
nájemného, 

i) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho vyhotovení 
p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv je p ísp vková 
organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné 
smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k p edání smlouvy, 

j) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se 
tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu škody, 
nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní pojistných smluv, 

k) ídit se právními p edpisy a podmínkami danými touto z izovací listinou. 
Pokyny k vedení majetku v evidenci 

a) majetek obce p evedený podle smlouvy o výp j ce, který nebude p edm tem odpis , dále evidovat na 
podrozvahových ú tech (ustanovení ú tové t ídy „9“, lánku IX Postup  ú tování pro rozpo tové a p ísp vkové 
organizace a obce). Majetek získaný vlastní inností je organizace povinna evidovat na majetkových ú tech a 
provád t jeho ocen ní a odepisování dle stanovení ú tové t ídy „0“ Postup  ú tování pro rozpo tové a p ísp vkové 
organizace a obce. K 31. prosinci každého roku je organizace povinna provést ádnou inventarizaci veškerého 
(p evedeného i získaného) majetku podle § 29 a § 30 zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní a podle 
Postup  ú tování pro rozpo tové a p ísp vkové organizace a obce. 

Organizace má p i hospoda ení s majetkem tato práva 
a) hospoda it s majetkem obce jako s majetkem vlastním (tj. zejména uzavírat smlouvy s dodavateli vody, plynu, 

elekt iny, p íslušných revizí rozvodných sítí a p ípadných dalších pot eb spojených se zajišt ním provozu školy) 
s výjimkou následujících právních úkon , které podléhají p edchozímu souhlasu z izovatele: 
 nabývání a p evod nemovitých v cí, 
 bezúplatný p evod movitých v cí, 
 uzavírání smluv o p j ce nebo úv ru, 
 zastavení sv eného majetku i ru ení tímto majetkem, 
 z ízení v cných b emen na sv eném majetku, 
 bezúplatné postoupení, prominutí i vzdání se práva, pokud se týká sv eného majetku a pohledávky s majetkem 

spojených, 
 poskytování dar  jiným subjekt m a p ijímání dar  od jiných subjekt ,  
 sdružení, vložení i jiné použití sv eného majetku k ú asti na podnikání jiných osob, 
 zm na funk ního charakteru nemovitostí a stavební úpravy p esahující úrove  b žné údržby (modernizace, 

rekonstrukce), 
b) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý majetek na 

dobu jednoho roku v etn . Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace, 
c) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek nebo nemovitý majetek 

na dobu delší než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Za ochranu sv eného majetku a 
výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán p ísp vkové organizace. 

Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

a) Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p episy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace ke 
z izovateli. V p ípad , ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 150 000,- K  bez DPH, je p ísp vková 
organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem z izovatele. Toto omezení se 
nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo zdraví lidí, havárií, p írodní 
katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

b) V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z rozpo tu 
EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru z finan ního mechanismu Norska a 
programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní innost 
realizovat pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

stránka 64 Částka 3/2021Ústřední věstník



c) V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace v po izovací cen  nad 
50 000,- K  bez DPH v jednotlivých p ípadech realizovat investi ní innost pouze po p edchozím schválení 
investi ního zám ru z izovatelem. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
a) P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t  ve zn ní pozd jších p edpis . 
b) P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 

nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. V souladu s p íslušnými právními p edpisy (mimo jiné zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ) z izovatel povoluje dopl kovou innost navazující na hlavní ú el 
p ísp vkové organizace. 

2. P ísp vková organizace je oprávn na vyvíjet innost: 
a) pronájem sv eného majetku v etn  poskytování základních služeb zajiš ující ádný provoz nemovitostí, 
b) po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  lektorské innosti,  
c) výchova a mimoškolní vzd lávání, 
d) innost ú etních poradc , vedení ú etnictví, vedení da ové evidence, 
e) organizování sportovních sout ží, 
f) hostinská innost, 

Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 5 zákona . 

250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , 
c) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou z izovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

OBEC KUJAVY 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Kujavy 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Kujavy, okres Nový Ji ín, p ísp vková organizace 
    sídlo: Kujavy 86, 742 45 Kujavy 
    identifika ní íslo: 75027682 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú ely a p edm ty inností základní školy, mate ské školy, školní jídelny – výdejny a školní družiny jsou vymezeny v 
zákon  . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis . 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, kterého jmenuje na základ  výsledk  konkurzního ízení a odvolává 
starosta obce Kujavy.  

editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací listinou. 
K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové organizace.  

editel jmenuje a odvolává svého zástupce a ur uje rozsah jeho oprávn ní jednat jménem p ísp vkové organizace. P i 
nep ítomnosti editele a v dob , kdy není funkce editele obsazena, zastupuje editele ve vymezeném rozsahu zástupce editele 
školy.  
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vková organizace hospoda í s nemovitým majetkem ve vlastnictví z izovatele. Je povinna využívat tento 
majetek hospodárn  k ú elu, ke kterému byla z ízena a chránit tento majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením, 
odcizením nebo zneužitím. 

2. Majetek movitý v etn  zásob, závazky, pohledávky, atd., který má p ísp vková organizace ke dni nabytí ú innosti 
tohoto dodatku ve správ , se považuje za majetek p edaný této p ísp vkové organizaci k hospoda ení ve smyslu 
ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona . 250/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Obecná ustanovení 
 1.1 P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, v etn  majetku získaného vlastní inností, držet 
a hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o 
jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést v evidenci a ú etnictví majetku, p i nakládání s majetkem je 
povinna dodržet povinnosti uložené z izovatelem. 

stránka 65Částka 3/2021 Ústřední věstník



 1.2 Organizace je povinna spravovaný majetek zabezpe it proti znehodnocení, ztrát  nebo zcizení. P ísp vková 
organizace je povinna v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, zajistit, aby nedošlo 
k proml ení nebo dokonce zániku pohledávky. 
 1.3 P ísp vková organizace je oprávn na prominout nebo odepsat pohledávku pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. Není oprávn na postupovat pohledávky dalším osobám bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele.  

1.4 P ísp vková organizace je povinna zajistit provedení revizí a vedení evidence zjišt ných závad z revizních zpráv, 
kontrol a prov rek vyhrazených technických za ízení v etn  protipožárních prohlídek, hygienických kontrol, kontrol ochrany 
životního prost edí a prov rek ochrany zdraví a bezpe nosti práce s osobní odpov dností za v asné odstra ování zjišt ných 
závad a za dodržování zásad pro archivaci p íslušných doklad  a dokumentace ve smyslu právních p edpis .  

1.5. P ísp vková organizace zajiš uje opravy a údržbu sv eného majetku a b žnou údržbu majetku ve výp j ce 
v rámci schválených prost edk  p íslušného roku. V tší opravy a udržování majetku ve výp j ce v etn  investi ních akcí 
zajiš uje z izovatel ve spolupráci a koordinaci s p ísp vkovou organizací. Je povinna po dohod  termínu umožnit vstup 
zástupc m z izovatele a pracovník m zhotovitele akcí.  
 1.6. P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, v etn  ú elových dotací a 
p ísp vk  od jiných subjekt , pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, státního rozpo tu a státních fond . Dále 
hospoda í s prost edky svých fond , s pen žními dary od fyzických a právnických osob, v etn  pen žních prost edk  
poskytnutých ze zahrani í, zejména ze zahrani ních ve ejných zdroj . 
 1.7 Hodnota a rozsah majetku sv eného k hospoda ení jsou každoro n  aktualizovány na základ  inventarizace 
provedené podle ust. § 29 a § 30 zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis .  
 1.8 P ísp vková organizace je povinna p ed jakýmkoli nakládáním s nepot ebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek z izovateli k jeho dalšímu využití. 
 1.9 P ísp vková organizace je povinna uzav ít pojistnou smlouvu na sv ený majetek a majetek ve vlastnictví 
p ísp vkové organizace. 

1.10 Majetková práva neupravená touto z izovací listinou vykonává organizace samostatn  v rámci platné právní 
úpravy. 
2. Nemovitý majetek 
 2.1 P ísp vková organizace není oprávn na sv ený nemovitý majetek zcizovat (nap . prodat, sm nit, darovat), zatížit 
zástavním právem ani v cnými b emeny, není oprávn na jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob nebo jej jinak 
používat k ú asti na podnikání t etích osob. 
 2.2 P ísp vková organizace je oprávn na pronajmout sv ený nemovitý majetek v souladu s platnými právními 
p edpisy po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.  
 2.3 P ísp vková organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 
3. Movitý majetek 
 3.1 P ísp vková organizace je oprávn na pronajímat movitý majetek nebo poskytnout do výp j ky za cenu, která je 
v daném míst  a ase obvyklá a informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce a to zasláním 
jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení.  
 3.2 P ísp vková organizace není oprávn na nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za 
své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen se souhlasem z izovatele. 
4. Jiná majetková práva 
P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 
z ízena, v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

a) Bezúplatným p evodem od z izovatele. 
b) Darem s p edchozím souhlasem z izovatele. P edchozí souhlas není vyžadován pro pen žité dary ú elov  ur ené i 

neur ené do výše 5.000 K  a u nepen žitých dar  v hodnot  do 5 000 K . 
c) D d ním s p edchozím souhlasem z izovatele, bez p edchozího souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout. 
d) Jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona (Obory innosti: Realitní innost, 

správa a údržba nemovitostí) 
 Hostinská innost 
 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

OBEC NEPLACHOVICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Neplachovice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Neplachovice, okres Opava, p ísp vková organizace 
    sídlo: Školní 199, 747 74 Neplachovice 
    identifika ní íslo: 70985430 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

stránka 66 Částka 3/2021Ústřední věstník



1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis .  

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy, 
základní školy, za ízení školního stravování a školní družiny.  
1) Mate ská škola  

P ísp vková organizace jako mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání d tem; její innost se ídí zákonem 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 

zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 
2) Základní škola  

P ísp vková organizace jako základní škola poskytuje základní vzd lávání žák m; její innost se ídí zákonem 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 

zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními ásti t etí a provád cími p edpisy ke školskému zákonu.  
3) Za ízení školního stravování  

Školní jídelna (výva ovna s výdejnou)  
P ísp vková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama p ipravuje, a 
m že p ipravovat jídla, která vydává výdejna; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , 
zejména pak ustanovením § 119 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu.  
Školní jídelna – výdejna  
P ísp vková organizace jako školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která p ipravuje 
jiný provozovatel stravovacích služeb; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak 
ustanovením § 119 a provád cími p edpisy ke školskému zákonu.  

4) Stravování  
P ísp vková organizace je oprávn na v souladu s ustanovením § 33b zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , poskytovat stravování zam stnanc m.  

5) Školská za ízení pro zájmové vzd lávání  
Školní družina  
P ísp vková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzd lávání; její innost se ídí zákonem . 
561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a provád cími p edpisy ke školskému 
zákonu. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává rada/starosta 

(v p ípadech, kdy se rada obce nevolí) obce Neplachovice.  
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
který je uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní majetek, který je uveden v p íloze . 1 této z izovací 
listiny. Ostatní majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci jako majetek p edaný 
jí z izovatelem do správy k vlastnímu hospodá skému využití. Rozsah tohoto majetku se: 
1) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

nebo vy azení; 
2) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy z d vodu 

trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou obcí Neplachovice nebo pro obec 
Neplachovice, a to k okamžiku jeho p evzetí; 

3) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. f) této 
z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 4 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího (p íp. 
s p edchozím nebo s p edchozím ve vymezených p ípadech) písemného souhlasu z izovatele. 

A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen 
„sv ený majetek“) 

2. P ísp vková organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo 
v cnými b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

stránka 67Částka 3/2021 Ústřední věstník



3. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být opodstatn ná. 
V p ípad  uzav ení nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat infla ní doložku zm ny 
nájemného, 

j) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv je 
p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k 
p edání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní z pojistných smluv a 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním), 

l) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací, 

m) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
5. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý majetek, 
byt nebo nebytový prostor na dobu do jednoho roku v etn . Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce 
m že být v p ípadech, kdy jsou tyto uzavírány za ú elem provozování podnikatelské innosti t etí osoby 
prodloužena p ísp vkovou organizací maximáln  o další rok, sou asn  m že být v t chto p ípadech 
p ísp vkovou organizací uzav ena smlouva o nájmu nebo smlouva o výp j ce se stejným subjektem op tovn  
pouze jedenkrát. K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výp j ce nebo jejich 
op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí 
ohrozit výkon hlavní innosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý majetek, 
byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; 

c) ud lit jménem z izovatele nájemci písemný souhlas k vým n  bytu nacházejícího se v nemovitosti, která jí byla 
z izovatelem p edána k hospoda ení. 

6. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 
z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

7. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
8. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

9. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

stránka 68 Částka 3/2021Ústřední věstník



a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 
 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b) pojistit majetek, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv je 
p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele k 
p edání smlouvy, 

f) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  z izovatele, 

g) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 
svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

10. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 1 
milion K  bez DPH, je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem 
z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo 
zdraví lidí, havárií, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

11. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , z 
rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní innost 
realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze po p edchozím 
schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

12. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace v po izovací cen  nad 
500.000,- K  bez DPH v jednotlivých p ípadech realizovat investi ní innost pouze po p edchozím schválení 
investi ního zám ru z izovatelem. 

D. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
13. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
14. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 

(nap . obcí) pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu p ti let, se souhlasem z izovatele 
i na dobu delší. 

15. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

a) po ádání kulturních, sportovních a výchovných akcí 
b) hostinskou innost 
c) provozování t lovýchovných a sportovních za ízení a za ízení sloužících k rekreaci a rekondici (pronájem 

t locvi ny) 
2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 

a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 5 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , 
c) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou z izovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 
 
 
 
 

stránka 69Částka 3/2021 Ústřední věstník



OBEC SLATINICE 
oznamuje 

 
 
rozd lení p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Slatinice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Slatinice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Slatinice 120, 783 42 Slatinice 
    identifika ní íslo: 70998400 
 
na 
 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Slatinice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Slatinice .p. 124, 783 42 Slatinice 
    identifika ní íslo: 70998400 
 
a  
 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Slatinice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Slatinice .p. 64 , 783 42 Slatinice 
    identifika ní íslo: 11637269 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 26. 8. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Slatinice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Slatinice, p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Slatinice .p. 124, 783 42 Slatinice 
    identifika ní íslo: 70998400 
 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Slatinice, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    nový název: Mate ská škola a Základní škola Slatinice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Slatinice .p. 64 , 783 42 Slatinice 
    identifika ní íslo: 11637269 
 
 

OBEC TET ICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 6. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Tet ice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Tet ice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tyršova 304, 664 17 Tet ice 
    identifika ní íslo: 04354061 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které nava-zují na hlavní ú el p ísp vkové organizace:  
a) Výdejna jídel pro ob any Tet ic  
b) Zap j ení prostor budovy a zahrady Mate ské školy Tet ice, p ísp vkové organizace pro uskute ování 

zájmových aktivit, které realizují jiné školy a školská za ízení, a to bezúplatn  pro skon ení b žného provozu 
Mate ské školy Tet ice, p.o.  

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

OBEC VELKÉ POPOVICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 7. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Velké Popovice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Josefa Lady, Velké Popovice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Husova 198, 251 69 Velké Popovice 
    nové sídlo: Masarykova .p. 29, 251 69 Velké Popovice 
    identifika ní íslo: 04354061 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Text . VI. ást A odst. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto novým zn ním: 

stránka 70 Částka 3/2021Ústřední věstník



1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek: 
a) pozemek parc. . st. 98 o evidované vým e 425 m2, zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova .p. 

29, ást obce: Velké Popovice, stavba ob anského vybavení 
b) pozemek parc. . 174/1 o evidované vým e 770 m2, zahrada, 
vše zapsáno v evidenci katastru nemovitostí u Katastrálního ú adu pro St edo eský kraj, Katastrální pracovišt  Praha 
– východ, na LV . 10001 vedeném pro obec a katastrální území Velké Popovice. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Text l. VII. ást A odstav. 3 až 7 z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto novým zn ním: 

3. P ísp vková organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavními právem nebo 
v cnými b emeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem 
nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy a opat ením z izovatele upravujícími innost 
p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle 

této z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané ú etní evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace 

ve svém vlastnictví, 
d) da ové a ú etní odpisy sv eného majetku uplat uje z izovatel, odpisování sv eného majetku zahájené 

p ísp vkovou organizací p ede dnem p ijetí této z izovací listiny dokon í p ísp vková organizace, 
e) pojišt ní sv eného majetku zajiš uje z izovatel, 
f) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky v majetku, 
g) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník  prost ednictvím technických služeb 
Velké Popovice) apod., 

h) sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi práv 
z t chto závazk  vyplývajících, 

i)  informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezd vodného obohacení i náhrady škody, apod., 

j) v p ípad  pronájmu majetku sjednat nájemné ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o p ípady 
zvláštního z etele hodné. Sjednání nižšího nájemného, než je cena nájmu v míst  a ase obvyklá, musí být ádn  
od vodn no, 

k) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce na dobu delší, než je 
kalendá ní rok, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího 
uzav ení. O uzav ení jiných smluv je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud 
si to vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy 
jí byla doru ena výzva z izovatele k p edání smlouvy, 

l) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat právo na náhradu 
škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní pojistných smluv 
zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním), není-li se 
z izovatelem dohodnuto jinak, 

m) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací, 

n) ídit se právními p edpisy a podmínkami danými touto z izovací listinou. 
5. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý majetek 
nebo nebytový prostor na dobu do jednoho kalendá ního roku v etn . Doba trvání nájemní smlouvy o výp j ce 
m že být v p ípadech, kdy jsou uzavírány za ú elem provozování podnikatelské innosti t etí osoby prodloužena 
p ísp vkovou organizací maximáln  o další rok; sou asn  m že být v t chto p ípadech p ísp vkovou organizací 
uzav ena smlouva o nájmu nebo o výp j ce se stejným subjektem op tovn  pouze jedenkrát. K dalšímu 
prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výp j ce nebo jejich op tovnému uzav ení je t eba 
p edchozí písemný souhlas z izovatele. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti 
organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý majetek 
nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden kalendá ní rok pouze s p edchozím písemným souhlasem 
z izovatele. 

6. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 
z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

stránka 71Částka 3/2021 Ústřední věstník



7. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

Text l. VII. ást B odstav. 11 písm. b) z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto novým zn ním: 
b) pojistit majetek, není-li pojišt ní zajišt no z izovatelem 

Text l. VII. ást D odstav. 17 písm. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto novým zn ním: 
17. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku nebo 

nebytových prostor jako vlastní výnosy. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Text l. VIII. odstav. 18 písm. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto novým zn ním: 

18. Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  takto: 
a) po ádání kulturních a spole enských akcí 
b) veškeré innosti související s výchovou a vzd láváním d ti, mládeže i dosp lých 
c) po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn  lektorské innosti 
d) pronájem movitých v cí 
e) pronájem nemovitého majetku a nebytových prostor 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 

stránka 72 Částka 3/2021Ústřední věstník



stránka 73Částka 3/2021 Ústřední věstník



stránka 74 Částka 3/2021Ústřední věstník



stránka 75Částka 3/2021 Ústřední věstník



74074021003

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 76 Částka 3/2021Ústřední věstník


